
Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

č.j.: MV 113410-1602/SIK5 2014

SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB KlVS - KTS

mezi

Českou republikou - Ministerstvem vnitra

na straně jedné

a

společnosti 02 Czech Republic a.s.

na straně druhé



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Niže uvedeného dne, měsíce a roku nás|edujÍcÍ smluvní strany:

Česká republika ·t M'n"sterstvo vn'tra, se s'dlem -Nad Štolou .936/3, 170 34 Praha 7 Letná,-
lČ: 00007064, zastoupená Ing. Vladimírem Velasem, ředitelem odboru provozu informačních
technologií a komunikaci, na základě pověřeni ministrem vnitra ze dne 4. června 2012,
č.j. MV-63966-1/NS-2012 (dále jen ,,Ministerstvo" nebo ,,Centrálni zadavatel")

na straně jedné

a
. ,

společnost 02 Czech Republic a.s., se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22,
lČ: 60193336, DIČ: CZ60193336, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 2322, zastoupená: Ing. Janem Kucharčukem na základě pověření ze dne 30. 5. 2016 (dále jen
,,Poskytovatel")

na straně druhé

{Ministerstvo a Poskytovatel dále jednotlivě také jako ,,Smluvní strana" a společně jako ,,Smluvní
strany")

uzavřely v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,Nôž"), ve
znění pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu na poskytováni služeb KlVS - KTS

(dále jen ,,Smlouva")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) Vláda České republiky přijala dne 30. května 2012 usneseni č. 385, o koncepci nákupu
datových a hlasových služeb Komunikační infrastruktury veřejné správy v období
po 27. březnu 2013 (dále jen ,,Usnesení");

B) Na základě Usneseni provádí Centrálni zadavatel ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) ZVZ zadávací
řIzení a zadává veřejné zakázky na poskytování datových a hlasových služeb Komunikační
infrastruktury veřejné správy (dále jen ,,KIVS"), vymezených Usnesením Vlády ČR a Centrálním
zadavatelem, a to (i) na účet jednotlivých ústředních orgánů státní správy, organizačních
složek státu a jejich příspěvkových organizací a jiných subjektů veřejné správy (dále jen
,,pověřujÍcÍ zadavatelé"), které s Centrálním zadavatelem uzavřely dohodu o centrálním
zadávání (dále jen ,,Dohoda o centralizovaném zadávání") podle citovaného ustanoveni ZVZ,
a (ii) na účet a pro Centrálního zadavatele;

C) Centrálni zadavatel v otevřeném řIzení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., zákon
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZVZ"), zavedl dynamický
nákupní systém (dále jen ,,DNS") a zařadil Poskytovatele po posouzení jeho předběžné
nabIdkyvsouladu s § 94ZVZdo DNS;

D) Centrální zadavatel a pověřujÍcÍ zadavatelé vymezení niže ve Smlouvě spolu uzavřeli Dohodu

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 2 z celkového počtu 30



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

' E)

F)

o centralizovaném zadávání, jejímž předmětem je závazek CentrálnIho zadavatele provádět
zadávací řIzeni a centrálně zadávat veřejné zakázky na poskytování služeb KlVS na účet těchto
pověřujÍcÍch zadavatelů;

V návaznosti'na uzavřeňi Dohody o čentralizováném zadává"n1 a vymeZeni konkrétních služeb "
KlVS poptávaných Pověřujicími zadavateli vyhlásil Centrálni zadavatel dne 20. 9. 2016
zadávací řIzení na služby KlVS, jež jsou obsahem Přílohy č. 1 Smlouvy (dále jen Služby"), a
následně v tomto zadávacím řIzení (dále jen ,,Zadávací řizenI") vybral nabídku Poskytovatele
jako nejvhodnější;

Poskytovatel je oprávněři,'poskytovat Služby dle Smlouvy;

SMLUVNĹSTRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUjÍCÍM:

1.

1.1,

1.2.

1.3.

2,2,

PŘEDMĚT,ÚČEL A MÍSTO PLNĚNĹSMLOUVY

Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Ministerstvu a/nebo Pověřujichnu
zadavateli, na jehož účet Centrálni zadavatel provádí centralizované zadáváni služeb KlVS a
který přistoupí ke Smlouvě, příslušné Služby.

Účel Smlouvy

Účelem Smlouvy je dosažení cílů stanovených v Usnesení a zajištění řádného poskytováni
Služeb Ministerstvu a/nebo pověřujIcím zadavatelům.

Místo plněni Smlouvy'

Místem plnění Smlouvy je území České republiky.

JEDNÁNÍ MINISTERSTVA PŘI UZAVÍRÁNÍ SMLOUVY

Jedná ni Ministerstva při uzavÍrání Smlouvy

Ministerstvo při uzaviránÍ Smlouvy jedná:

(i) vlastním jménem a na vlastní účet; a/nebo

(ii) vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch zadavatelů niže vymezených ve Smlouvě
v souladu s ustanovením § 3 odst. 1pIsm. b) ZVZ.

Koncový uživatel

Koncovým uživatelem ve smyslu § 2 písm. C) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o elektronických
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZEK") a zároveň příjemcem Služeb
(dále jen ,,Koncový uživatel") je v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na vlastní
účet Ministerstvo, v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch
zadavatelů je to pověřujÍcÍ zadavatel, na jehož účet je jednáno.

Zaclávaci dokuníentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 3 z celkového počtu 30

d



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

3. CENA ZA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Cena za Služby poslqtované Poskytovatelem dle SmloůvY

.Cena za sjužby poskytované Poskytovate|em dle Sml,ouvy vychází z cenovq nabídky.
Poskytovatele podané v Zadávacím řizenI, uvedené pro konkrétní Služby na předtisku (dále
jen ,,poptávkový list"), obsahujÍcÍm detailní specifikaci poptávaných Služeb, jejich kódy,
množství, místo a dobu jejich poskytování a cenu (Příloha č. l).

3.2. Cena za zavedení Služby (zřizovací poplatek) pro stejné Služby

V případě, že Koncovému uživateli byla ke dni předcházejÍcÍmu zavedeni Služby poskytována
Poskytovatelem stejná' služba (přičemž není rozhodné, zda Poskytovatel poskytoval
Koncovému uživateli stejnou službu na základě dřIvějšI smlouvy uzavřené v zadávacím řízenI
v rámci DNS nebo na základě jiné smlouvy), není Poskytovatel oprávněn účtovat za zavedeni
takové Služby dle Smlouvy zřizovací poplatek. stejnou Službou se rozumí Služba, která svými
technickými parametry odpovídá parametrům definujíchn v Poptávkovém listu
Poskytovatelem zaváděnou Službu, včetně shodné konfigurace těchto parametrů a použitých
HW komponent, nedohodne-li se Koncový uživátel s Poskytovatelem jinak. Tímto
ustanovením není dotčeno právo Poskytovatele neúčtovat zřizovací poplatek v případech,
kdy tak uzná za vhodné nebo kdy se tak dohodne s Pověřujíchn zadavatelem a/nebo
s Ministerstvem.

3.3. Zúčtovací období

S ohledem na potřebu jednotného systému placení a kontroly se pro účely Smlouvy
stanovuje zúčtovací období, za něž Poskytovatel vyúčtuje ceny za poskytnuté Služby, jež
odpovídá kalendářnímu měsíci, nedohodou-li se Smluvní strany jinak.

3.4. Daně a pop|atkV

Pokud není výslovně stanoveno jinak, nezahrnuje žádné ujednání o ceně obsažené ve
Smlouvě daň z přidané hodnoty ani jiné daně a poplatky, jež se mohou na Služby
poskytované dle Smlouvy v daném okamžiku v souladu s platnými právními předpisy
vztahovat. Nestanoví-li pro konkrétní daň nebo poplatek obecně závazný právni předpis
výslovně jinak, platí, že takovou daň nebo poplatek hradí Poskytovatel.

3.5. Úhrada ze strany Koncového uživatele

Cenu za Služby dle Smlouvy hradí Poskytovateli přIslušný Koncový uživatel, není-li písemně
dohodnuto mezi Ministerstvem a Poskytovatelem jinak. u Služeb sdílených vÍce Koncovými
uživateli hradí Služby zcela nebo zčásti Koncový uživatel (i) uvedený v příslušném
Poptávkovém listu dané Služby, (ii) o němž to stanovi Smlouva, nebo (iii) který to písemně
sdělí Poskytovateli (a pro informaci též Ministerstvu) po uzavřeni Smlouvy.

3.6. Vymezení ceny poskytnutých Služeb jednotlivým Koncovým uživatelům

Poskytovatel bude vystavovat daňový doklad jednotlivě na vrub každého Koncového
uživatele. Nebude-li Koncový uživatel písemně požadovat jina k, vystaví Poskytovatel da ňový
doklad souhrnně pro všechny Služby dle poptávkového listu, které byly v příslušném období
poskytnuty konkrétnímu Koncovému uživateli. V případě žádosti Koncového uživatele je
Poskytovatel dále povinen:

(i) jednotlivé odebrané Služby daným Koncovým uživatelem definovat podle místa
poskytnuti Služby; a

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 4 z celkového počtu 30

l



l
b

ČI

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(ii) u Služby sdílené vÍce Koncovými uživateli rozdělit fakturované Služby podle
jednotlivých Koncových uživatelů, v poměru určeném (i) v příslušném Poptávkovém
listu dané Služby, (ii) ve Smlouvě, nebo (iii) písemně sděleném Poskytovateli (a pro

. - informaci též Ministerstvu) po.uzavření Smlouvy. . - . .
3.7. Požadavky na zajištění s|edovánÍv|astních nákladů Koncových uživatelů

PověřujÍcÍ zadavatel a/nebo Ministerstvo jsou oprávněni Poskytovateli písemně sdělit
požadavky na sledováni nákladů ve vztahu ke Službám poskytovaným jednotlivému
Koncovému uživateli. Poskytovatel je v takovém případě povinen ve vztahu k takovému
Koncovému uživateli 'vystavovat pouze daňové doklady obsahujÍcÍ podrobný rozpis Služeb
poskytnutých ze strariý Poskytovatele Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci.
Takový podrobný rozpis Služeb musí odpovídat pověřujíckn zadavatelem a/nebo
Ministerstvem oznámeným požadavkům na sledováni vlastních nákladů daného Koncového
uživatele. Pokud PověřujÍcÍ zadavatel nebo Ministerstvo nesdělí Poskytovateli své požadavky
na sledováni vlastních nákladů, platí, že rozpis poskytnutých Služeb bude respektovat Členění
dle Poptávkového listu.

3.8. Splatnost ceny

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
zpětně za každý kalendářní měsíc, v němž byly příslušné Služby poskytnuty, s tím, že cena je
splatná třicet (30) dni poté, co Poskytovatel doručí Koncovému uživateli daňový doklad na
přIslušnou částku. V případě doručeni daňového dokladu v období od 10. prosince
do 31. března bude cena za Služby splatná Šedesát (60) dnů od doručení daňového dokladu.

3.9. Obsah daňového dokladu

jakýkoliv daňový doklad {faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a
bude vystaven a doručen Koncovému uživateli nejpozději do sedmnáctého (17.) dne
kalendářního měsíce bezprostředně nás|edujÍcÍho po skončeni přIslušného kalendářního
měsíce a bude obsahovat podrobný rozpis Služeb poskytnutých ze strany Poskytovatele
Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci, včetně označeni Smlouvy,
identifikátoru Služby, paušální platby, instalačnIho poplatku, případného hovorného, jakož
i případně dalších náležitosti stanovených ve Smlouvě nebo dohodnutých písemně
s Koncovým uživatelem.

3.10. Vady fakturace a jejich vliv na splatnost ceny

Koncový uživatel je oprávněn vrátit Poskytovateli přede dnem splatnosti přIslušnou fakturu
(daňový doklad) bez zaplacení, pokud taková faktura nemá náležitosti uvedené ve Smlouvě
nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené obecně závaznými právními předpisy,
a to s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je povinen po vráceni faktury vyhotovit fakturu
novou, a to do patnácti (15) dnů ode dne doručeni vráceného daňového dokladu nebo
výhrad k němu. Důvodným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury
(daňového dokladu). Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené nebo nově
vystavené faktury (daňového dokladu).

3.11. Vypořádánivadné fakturace

V případě, že Koncový uživatel uhradí částku, která však byla Poskytovatelem nesprávně
vyúčtována, je Poskytovatel povinen provést vypořádáni vadné fakturace formou daňového
dokladu, obsahujÍcÍho mj. i vymezení jednotlivých Služeb, na které byla provedena vadná
fakturace s vyznačením nesprávných i správných částek, které byly uhrazeny a které měly být

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 5 z celkového počtu 30



; Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

W
W

t

l

správně uhrazeny, případně další údaje dle požadavku Ministerstva a/nebo pověřujÍcÍho
zadavatele. Pro vyloučení pochybnosti Smluvní strany konstatují, že Koncový uživatel není za
Služby, které byly nesprávně vyúčtovány, povinen platit cenu nebo její část.

" 3.12. Způsob úhrady CěňY '

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve Smlouvě, nebo
Poskytovatelem písemně oznámený Koncovému uživateli.

3.13. Prodlenis úhradou ceny

Jestliže Koncový uživatel neuhradí Poskytovateli řádně a včas jakoukoliv část ceny řádně
uplatněné daňovým dokladem, bude Koncový uživatel povinen zaplatit příslušnému
Poskytovateli úrok z prodlení z dlužné části ceny, a to za každý započatý den prodlení. výše
úroku z prodlení se řidI přIslušnými právními předpisy.

3.14. Předběžná kontrola fakturace

Koncovému uživateli, který to Poskytovateli písemně sdělí, je příslušný Poskytovatel povinen
elektronicky doručit nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů po ukončeni přIslušného
zúčtovacího období podklad pro vyúčtování ceny za Služby poskytnuté tomuto Koncovému
uživateli v uplynulém zúčtovacím období. Koncový uživatel je po doručeni podkladů oprávněn
nejpozději do tří (3) pracovních dnů doručit Poskytovateli připomínky k doručeným
podkladům. Na základě těchto připomínek může Poskytovatel ve vztahu k přIslušnému
Koncovému uživateli upravit dané vyúčtováni ceny za příslušné zúčtovací období, pokud uzná
tyto připomínky jako oprávněné. Tímto není dotčena povinnost Poskytovatele vystavit
daňový doklad v řádném terminu v souladu s přIslušnými právními předpisy. Doručením či
nedoručením připomínek ze strany Koncového uživatele k příslušným podkladům nejsou
dotčena práva pověřujÍcÍho zadavatele a/nebo Ministerstva na reklamaci vyúčtované ceny za
danou Službu a dané zúčtovací období, práva z vad plněni Poskytovatele, včetně případných
práv na poskytnutí slevy z ceny, uplatnění sankcí apod. Případné reklamační řízenI se řidI
přIslušnými ustanoveními ZEK.

3.15. Elektronické doručeni daňového dokladu

jakýkoliv řádný nebo opravný daňový doklad, vC. případného vypořádání fakturace daňovým
dokladem dle článku 3.11 Smlouvy, doručený die Smlouvy příslušnému Koncovému uživateli,
musí být současně doručen Koncovému uživateli také v elektronické podobě, a to na
elektronickou adresu určenou tímto Koncovým uživatelem.

3.16. Statistiky plateb Koncových uživatelů

Za účelem vyhodnocováni je Poskytovatel povinen zasílat Ministerstvu ve strukturované
datové formě údaje o fakturaci a uskutečněných platbách v detailu jednotlivé Služby, a to
nejpozději 25. den po uplynuti měsíce, k němuž se údaje vztahuji. Struktura dat a
mechanismus zasňáni nebo jejich změna může být Ministerstvem písemně oznámena kdykoli
po dobu účinnosti Smlouvy.

3.17. Zálohové platby

Koncoví uživatelé neposkytují zálohové platby na cenu Služeb.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2013 - 2017"

Strana 6 z celkového počtu 30



)

P

j

J

I
l

i

i

Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

4. ZMĚNA SLUŽEB VE SMLOUVĚ - OPCE

4.1. Právo Koncových uživatelů uplatňovat změnové požadavky

. Vzhjedem k tQřňů, že uspQkojování potřeb veřejného zájmu a plněni čjnnosti Koocovýchuživatelů s sebou nese dynamické nároky Koncových uživatelů na zajišťováni Služeb, jež není
s ohledem na standardní průběh zadávacího řízenI možné smluvně zajistit bezodkladně,
a s ohledem na povahu Služeb, sjednaly Smluvní strany opční právo Koncových uživatelů
během účinnosti Smlouvy písemně uplatnit u Poskytovatele změnové požadavky ohledně
Služeb specifikovaných v Poptávkovém listu, které jsou dle Smlouvy poskytovány Koncovému
uživateli, a to zejméná,'co do počtu přípojek, rychlosti nebo jiných parametrů Služeb (dále jen
,,Opce"). Poskytovatel je povinen Opce Koncových uživatelů provést, neznamená-li jejich
provedení mimořádné technické nároky. Mimořádnými technickými nároky na zavedeni
příslušné služby se rozumí okolnosti, pro které Poskytovatel postupujÍcÍ s vynaložením
odborné péče není schopen z důvodů, za něž není Poskytovatel odpovědný, dodržet
maximálni Dobu zavedeni Služby dle Smlouvy. Uplatněni opčního práva je Koncový uživatel
oprávněn učinit v souladu a v rozsahu upraveném ZVZ a Smlouvou.

4.2. Centrální registr opcI KlVS

Všechny Opce musí být uplatněny prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného
požadavku Koncového uživatele Ministerstvu. Ministerstvo zaznamená požadavek do své
evidence (dále jen ,,Centrální registr opcI KlVS") a po jeho vyhodnocení uplatní vůči
Poskytovateli. Centrálni registr opcI KlVS administruje Ministerstvo a shromažd'uje v něm
všechny změnové požadavky Koncových uživatelů uplatněné dle Smlouvy. Údaje
v Centrálním registru opcI KlVS, které se týkají přIslušného Koncového uživatele, zpřÍstupní
Ministerstvo Koncovému uživateli k jeho žádosti.

4.3. Účinnost Opce

Pokud není v rámci Opce Koncovým uživatelem požadováno pozdější provedení změny
Služby, je Poskytovatel povinen zavést požadovanou změnu Služby nejpozději ve lhůtě
odpovjdajÍcÍ přísiušné Době zavedení Služby, která běží od okamžiku doručeni Opce
Poskytovateli. Dojde-li uplatněním Opce k rušení Služby, je Poskytovatel povinen poskytování
Služby zrušit nejpozději ke konci měsíce, pokud mu byl požadavek na změnu Služby doručen
do 15. dne předmětného měsíce, jinak od 15. dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručení
požadavku na změnu Služby.

4.4. Organizační opce

Koncový uživatel je oprávněn opakovaně uplatňovat Opce, které jsou vyvolány organizačními
změnami ve struktuře Koncového uživatele (dále jen ,,Organizační opce"), včetně snížení
množství Služeb, změny kvality Služeb, změny místa poskytováni Služeb, převedeni práv na
poskytování Služeb (či jen některých z nich) na jiného Koncového uživatele apod. Uplatněni
Organizační opce musí být doloženo řádným odůvodněním Koncového uživatele.
Předpokládá-li realizace Organizační opce změnu poštovní adresy poskytování Služby, povede
Poskytovatel s příslušným Koncovým uživatelem technické šetření. Cena za Služby
poskytované po uplatněni Organizační opce bude stanovena způsobem dle Smlouvy.

4.5. Zřizovací poplatek při uplatnění Opce

Poskytovatel je oprávněn účtovat zřizovací poplatek při uplatnění Opce maximálně ve výši
odpovidajÍcÍ rozdIlu mezi zřizovacím poplatkem za změněnou Službu a zřizovacím poplatkem

Zaclávaci dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 7 z celkového počtu 30



l

)

4.6.
.

r
b

4.7.

4.8.

4.9.

5.

5.1.

Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

za dosavadní Službu, a to pouze v případě, že nová Služba neodpovídá svými technologickými
parametry původní Službě, pokud se Koncový uživatel a Poskytovatel nedohodnou jinak.

Maximální rozsah Opce

Na základě OpcI může být celková cena Služeb dle Poptávkového listu specifikovaných ve
vztahu k určitému Koncovému uživateli navýšena či snížena nejvýše o 30 % výchozí hodnoty.
výchozí hodnotou je cena Služeb, jež byla nabídnuta Poskytovatelem v nabídce v zadávacím
řIzenI na Veřejnou zakázku v rámci DNS, o niž Ministerstvo rozhodlo jako o nejvhodnější;
uplatnění OpcI nebo dohoda o změně poskytovaných Služeb uzavřená s Poskytovatelem po
rozhodnutí MinistersĹUa o nejvhodnější nabídce v Zadávacím řízenI jako o nejvhodnější,
nemá na určeni výchozí hodnoty vliv. Cena za Služby poskytované po uplatnění Opce bude
stanovena způsobem dle Smlouvy, resp. bude vycházet z ceny variant Služby nabídnuté
Poskytovatelem v nabídce podané v Zadávacím řIzeni. Uplatněním Opce není dotčeno právo
Poskytovatele a Ministerstva a/nebo pověřujÍcÍho zadavatele dohodnout se o snÍženÍ rozsahu
Služeb poskytovaných dle Smlouvy v jakémkoli rozsahu. zvýšeni rozsahu Služeb
poskytovaných dle Smlouvy nad rámec OpcI je možné jen v rozsahu Smlouvy a způsobem dle
ZVZ.

Postoupeni Opcí

Každý Koncový uživatel je oprávněn uplatňovat Opce v povoleném rozsahu pouze ve vztahu
ke Službám, které odebírá, ledaže jiný Koncový uživatel postoupí své právo na uplatnění
změnového požadavku dle Smlouvy v rozsahu, v jakém k okamžiku postoupeni práva
disponuje; postoupeni je oprávněno zprostředkovat Ministerstvo. O čerpáni Opcí
jednotlivými Koncovými uživateli a rozsahu postoupení práva na uplatnění OpcI vede
Ministerstvo evidenci v Centrálním registru opcí KlVS.

Poskytování Služeb dle Opce

Sdělením Ministerstva a/nebo pověřujÍcÍho zadavatele Poskytovateli o uplatnění Opce vzniká
povinnost Poskytovatele k poskytováni Služby Koncovému uživateli v požadovaném rozsahu.
Ve vhodných případech potvrdí Koncový uživatel a Poskytovatel den, od nějž Poskytovatel
zaháji či zahájil poskytováni Služeb v rozsahu dotčeném uplatněním Opce podepsaným
zápisem.

Specifické požadavky Koncových uživatelů

Koncovi uživatelé jsou oprávněni u jednotlivých Služeb uvést své požadavky na jejich
poskytování dané zejména zvláštními technickými podmínkami u přIslušného Koncového
uživatele. Poskytovatel je povinen k těmto požadavkům při poskytováni Služeb přihlédnout.

UJEDNÁNÍ O ÚROVNI SLUŽEB

Kvalitativní ukazatele Služby

Poskytovatel je povinen poskytovat Služby s přIslušnou odbornou péčí a s využitím
posledního stavu techniky. Poskytovatel je povinen poskytovat služby v souladu s požadavky
zadávací dokumentace (především v souladu s Katalogovými listy služeb). Služba musí být
předána v souladu s technickými podmínkami zadávací dokumentace. Za správnost
poskytovaných služeb odpovídá v plném rozsahu Poskytovatel. Poskytovatel rovněž zajistí
dodržování kvalitativních ukazatelů Služby dle Poptávkového listu {dále jen ,,Kvalitativní
ukazatele"). KvalitativnImi ukazateli, které jsou měřeny a jejichž porušení je sankcionováno,

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 8 z celkového počtu 30



K

,

Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

jsou dostupnost (ŠLA) a Doba zavedeni Služby (jak je tento pojem dále definován), pokud
není sjednáno jinak. Při zjišťování, zda byly dodrženy Kvalitativní ukazatele, nebudou brány
v úvahu pro Poskytovatele nepříznivé hodnoty:

" (i) "vzniklé v" důsledku nédodržení "povinností Ze strany "Koncového Uživatele (ať již
vyp|ývajícjch ze zákona nebo ze Smlouvy); nebo

{ii) vzniklé v důsledku jakékoliv události nebo okolnosti, již nemohl Poskytovatel
s vynaložením odborné péče rozumně předpokládat ani jí zcela nebo zčásti zabránit;
nebo

(iii) vzniklé v důs{eáku odstávky písemně předem dohodnuté mezi Poskytovatelem a
příslušným Koncovým uživatelem ve Smlouvě nebo na jejím podkladě.

KvalitativnI ukazatele budou posuzovány vždy odděleně pro jednotlivé Služby poskytované
dle Poptávkového listu jednomu Koncovému uživateli.

5.2. Měřeni Kvalitativních ukazatelů Poskytovatelem

Poskytovatel bude nepřetržitě měřit veškeré KvalitativnI ukazatele, vést prokazatelným
způsobem evidenci o těchto měřeních a zpracovávat výkazy (resp. udržovat informace s
možností prohHženi on-line), přehledy a výstupy z měření a provozního sledováni tak, aby z
nich byla zřejmá úroveň plnění KvalitativnIch ukazatelů. Poskytovatel zajistí úplnost,
správnost a pravdivost takové evidence, výkazů a výstupů a bude udržovat tyto informace na
svých nosičích dat po dobu Smlouvy, nedohodne-li se Poskytovatel s Koncovým uživatelem
na delší době uchování.

5.3. VykazovánI KvalitativnIch ukazatelů

Poskytovatel je povinen k žádosti Koncového uživatele a/nebo Ministerstva, popř. osoby
pověřené ze strany Ministerstva nebo Koncového uživatele sledováním dod ržováni
Kvalitativních ukazatelů, sdělit bez zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho (l)
pracovního dne, aktuálni hodnoty KvalitativnIch ukazatelů. Do sedmi (7) dnů od konce
každého kalendářnIho měsíce Poskytovatel zpřÍstupnj přIslušnému Koncový uživateli a
Ministerstvu, popř. osobě pověřené ze strany Ministerstva nebo Koncového uživatele
sledováním dodržováni Kvalitativních ukazatelů souhrnné výkazy a přehledy plněni
Kvalitativních ukazatelů v právě uplynulém kalendářním měsíci. V těchto výkazech a
přehledech bude rovněž specifikován výpočet smluvních pokut uplatnitelných v důsledku
nesplněni KvalitativnIch ukazatelů. V případě, že má Koncový uživatel nebo Ministerstvo,
popř. osoba pověřená ze strany Ministerstva nebo Koncového uživatele sledováním
dodržování KvalitativnIch ukazatelů oprávněné pochybnosti o úplnosti, správnosti či
pravdivosti takovýchto výkazů či přehledů, je Poskytovatel povinen doložit zde uvedené
údaje dodatečnými údaji tak, aby umožnil jejich ověření z těchto hledisek.

5.4. Vlastní měření Ministerstva
Žádné ustanovení ve Smlouvě neomezuje možnost Ministerstva, pověřujÍcÍho zadavatele,
popř. osoby pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním
dodržová ní Kvalitativních ukazatelů provádět vlastní nezávislé měřeni Kvalitativních
ukazatelů, k čemuž je Poskytovatel povinen poskytnout nezbytnou součinnost. V případě
rozdílných hodnot měření a vykazováni KvalitativnIch ukazatelů ze strany Poskytovatele, je
rozhodný výsledek měřeni Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 9 z celkového počtu 30



k

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

5.5. Doba zavedení Služby

Poskytovatel je vždy povinen postupovat tak, aby zahájení poskytování Služeb Koncovým
uživatelům plynule a bezproblémově navázalo na dosavadní poskytování Služeb Koncovým

" uživatělům. Poskytovatel je Ďovinen zahájit řádné Ďoskytování Služeb nejÔozději na ko"nci
lhůty k tomu stanovené (dále jen ,,Doba zavedení Služby") (i) v zadávacích .podmínkách
Zadávacího řIzeni, (ii) ve Smlouvě nebo (iii) v písemné dohodě {individuálnIm harmonogramu)
sjednané na základě Smlouvy mezi Ministerstvem, Koncovým uživatelem a Poskytovatelem;
přednost má vždy pozdější ujednáni před dřivějškn.

5.6. Běh Doby zavedeniSlužby

Není-li ve Smlouvě stanoveno ji'nak, počíná Doba zavedeni Služby běžet:

(i) v případě Ministerstva jako Koncového uživatele dnem uzavření Smlouvy;
(ii) v případě pověřujÍcÍho zadavatele dnem, kdy je Poskytovateli doručeno písemné

sdělení příslušného pověřujÍcÍho zadavatele o přistoupení ke Smlouvě,
a končí okamžikem, kdy je Koncový uživatel schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu
odebírat.

5.7. Staveni Dob\/ zavedeni Služeb

Po dobu, kdy Koncový uživatel neposkytnul potřebnou součinnost pro zahájeni poskytování
Služby v Době zavedení Služby a Poskytovatel na neposkytnuti této součinnosti bezodkladně
Koncového uživatele a Ministerstvo písemně upozornil, včetně uvedeni důsledků
neposkytnutí vymezené součinnosti (tj. stavení běhu Doby zavedeni Služby), neběží Doba
zavedeni Služby. Po odpadnutí prodlení Koncového uživatele běh Doby zavedeni Služby
pokračuje (tj. od skončeni prodlení Koncového uživatele neběží nová Doba zavedení Služby,
nýbrž pokračuje stavená dosavadní Doba zavedení Služby).

5.8. MěřIcI protokol

Poskytovatel je povinen pro každou zřízenou a předávanou službu (s výjimkou všech
hlasových služeb, HTS + ADSL, internet asymetrický) předložit měřIcI protokoly, které budou
prokazovat, že služba je zřízena v souladu s podmínkami Zadávací dokumentace KlVS 2013-
2017 (především v souladu s technickými parametry služby uvedenými v tzv. Katalogovém
listu služby a v Poptávkovém listu služby). Po vyhotovení daného měřÍcÍho protokolu, na
základě provedeného měřeni a kontroly u konkrétní zřízené služby KlVS, bude tento měřIcI
protokol zaslán v elektronické formě na určené kontaktní osoby ke kontrole a schváleni.
MěřIcI protokol bude vždy součásti předávacího protokolu k dané zřízené a předávané službě
KlVS.

6. CENTRÁLNÍ DOHLEDOVÉ MÍSTO A SERVICEDESK

6.1. Centrálni dohledové místo

Ministerstvo je oprávněno zřídit centrálni dohledové místo, jehož prostřednictvím budou
jakékoli incidenty a závady ve vztahu ke Službám poskytovaným dle Smlouvy Koncovým
uživatelům hlášeny přIslušnému Poskytovateli. Poskytovatel se zavazuje, že bude centrálnímu
dohledovému místu poskytovat aktuální informace o Službách poskytovaných
Poskytovatelem dle Smlouvy Koncovým uživatelům, a to v elektronické formě (formát XM L) a

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 10 z celkového počtu 30



q

l
Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

l
umožní centrálnímu dohledovému místu, resp. Ministerstvu a/nebo pověřujícímu zadavateli
přímý přístup do systému Poskytovatele obsahujÍcÍho aktuální (on-line) informace o Službách
poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy Koncovým uživatelům. Pokud nebude sjednáno

- . jinak, bude mít centrálni dohledové místo přímý přístup da systému- Poskytovatele
obsahujÍcÍho aktuálni (on-line) informace o Službách poskytovaných Poskytovatelem dle
Smlouvy minimálně v rozsahu umožňujÍcÍm: (i) ověřováni fakturace za Služby poskytované
Poskytovatelem dle Smlouvy, (ii) ověřováni informace o poskytovaných Službách
Ministerstvu, resp. danému Koncovému uživateli, a to minimálně vymezením KlVS ID,
lokalizace Služby a parametriky Služby, {iii) sledováni změn Služeb poskytovaných
Poskytovatelem dle SÁĹlouvy, a to vC. údajů o doručeni požadavku na změnu, stavu změny a
datu provedeni změny a (iv) ověřováni incidentů a závad ve vztahu ke Službám
poskytovaným Poskytovatelem dle Smlouvy a sledování jejich řešeni (servicedesk). Bez
ohledu na existenci centrálního dohledového místa a jeho činnost při sledování závad a
incidentů bude Poskytovatel po dobu trvání Smlouvy průběžně prostřednictvím svých
dohledových systémů preventivně kontrolovat a monitorovat poskytováni a zajištění Služeb
dle Smlouvy, a to za účelem prevence incidentů a závad a jejich případného odstranění ještě
před nahlášením ze strany centrálního dohledového místa. V případě, že centrální dohledové
místo nevznikne, je Poskytovatel povinen Ministerstvu a Koncovým uživatelům dálkovým
přístupem do vlastního systému zpřístupnit alespoň informace uvedené v tomto článku
Smlouvy. Poskytovatel je povinen zřídit přistup pro dohledový systém centrálnIho
dohledového místa Ministerstva na CPE zařIzenI Poskytovatele umístěných u Koncových
uživatelů.

6.2. Povinnosti Koncového uživatele

Ministerstvo, případně PověřujÍcÍ zadavatel poskytne Poskytovateli v nezbytném rozsahu
(a v závislosti na charakteru incidentu či závady) rozumnou součinnost, jež je potřebná
k dodržení závazků Poskytovatele ohledně dodržení KvalitativnIch ukazatelů, zejména pak
veškeré nezbytné informace a přistup do vlastních prostor. Koncový uživatel bude rovněž
v dostatečném předstihu Poskytovatele informovat o veškerých opatřeních na své straně, jež
by mohly mít vliv na poskytováni Služeb dle Smlouvy, zejména pak ve vztahu
k předpokládanému rozsahu využití Služeb ze strany Koncového uživatele a softwarovým a
hardwarovým aplikacím a zařIzenIm Koncového uživatele.

6.3. Bezplatnost řešení incidentů

V případě, že bude ze strany centrálního dohledového místa nahlášen Poskytovateli incident
či závada, které se nepotvrdí být incidentem či závadou, nebude centrální dohledové místo,
Koncový uživatel ani Ministerstvo povinen Poskytovateli uhradit jakékoli náklady, jež
Poskytovatel v souvislosti s nahlášeným incidentem či závadou vynaložil (tj. zejména náklady
na analýzu a vyhodnoceniincidentu či závady a veškeré ostatní aktivity s tím související).

6.4. Řešeniincidentů a závad Služeb

Evidence incidentů a závad Služeb a jejich řešení a sledováni se řIdi dle nás|edujÍcÍch
ustanoveni:

(i) Poskytovatel je bezodkladně po nabytí účinnosti Smlouvy ve vztahu k jednotlivým
Koncovým uživatelům povinen pÍsemným vyjádřením adresovaným všem příslušným
Koncovým uživatelům uvést telefonní číslo a další kontaktní údaje, na kterém bude
existovat non-stop Služba, která bude zaznamenávat všechny hlášené incidenty
Koncových uživatelů;

Zaclávaci dokun)entace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 11 z celkového počtu 30



N
K
K

Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

l
h
h
k

n

(ii) v případě, kdy Koncový uživatel zjisti závadu poskytované Služby, jíž se rozumí
nesoulad (zhoršení) poskytovaných parametrů Služeb se sjednanými parametry Služby,
bez zbytečného odkladu ji nahlásí Poskytovateli na jeho kontaktní Udaje;

' (iii) POskytovatel je povinen go nahlášenízávady prOvést bez zbytečného odkladu analýzů
závady, a pokud zjistí, že je závada na straně Poskytovatele, závadu odstranit v souladu
s ČI. 11.3. Smlouvy;

(iv) v případě, že po nahlášení závady Poskytovatel zjistí, že příčina nahlášené závady
spočívá v jednání Koncového uživatele nebo třetích osob, bez zbytečného odkladu po
tomto zjištění jéj vyzve k realizaci kroků, které závadu odstraní, jsou-li mu známy nebo
měly-li by mu být známy s přihlédnutím k jeho odborným schopnostem a znalostem.

7. KOORDINACE, INTEGRACE, MIGRACE

7.1. Koordinace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy

Hlavním koordinátorem Služeb poskytovaných na základě Smlouvy a služeb v rámci KlVS
poskytovaných na základě dalších smluv uzavřených s poskytovateli zařazenými do DNS je
Ministerstvo, popř. osoba určená Ministerstvem a oznámená Poskytovateli. Hlavni
koordinátor závazně stanovi požadavky na poskytované Služby z hlediska koordinace,
integrace a migrace, a to již ve výzvě k podáni nabídek na uzavření Smlouvy. Koordinace
Služeb poskytovaných na základě Smlouvy je prováděna z hlediska vzájemného souladu
služeb poskytovaných v rámci KlVS a dále též z hlediska vzájemného souladu těchto služeb
v rámci jednotlivých komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů. Zvláštní požadavky na
Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich koordinace s jinými službami poskytovanými
v rámci KlVS či v rámci komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů budou ve vztahu ke
Službám poskytovaným na základě Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

7.2. Integrace Služeb posk\/tovaných na základě Smloův\/

Služby poskytované na základě Smlouvy budou integrovány do komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů a tyto umožni, aby komunikační infrastruktury Koncových uživatelů
mohly být integrovány do KlVS. Smluvní strany se zavážuji vyvinout úsilI nezbytné k tomu,
aby veškeré komunikační infrastruktury Koncových uživatelů byly plně integrovány do KlVS.
Při shora popsaném procesu integrace komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů do
KlVS budou Smluvní strany brát ohled na stávajÍcÍ řešeni komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů (včetně existujÍcÍch síti) s cílem účelného využití již vynaložených
prostředků (investic) na straně Koncových uživatelů (ochrana investic), na provozní potřeby
Koncových uživatelů a bezpečnostní politiku komunikačních infrastru ktur Koncových
uživatelů. Zvláštni požadavky na Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich integrace
do komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů a z hlediska integrace komunikačních
infrastruktur Koncových uživatelů do KlVS budou ve vztahu ke Službám poskytovaným na
základě Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

7.3. MiRrace služeb při změně jejich poskytovatele

Poskytovatel je povinen poskytnout po skončeni poskytování Služeb Koncovému uživateli
maximální součinnost novému poskytovateli, Koncovému uživateli a Ministerstvu při migraci
(převodu) Služeb na služby v rámci KlVS dle nově uzavřené smlouvy s jiným poskytovatelem
tak, aby kontinuita poskytováni služeb Koncovému uživateli nebyla narušena. Sdělí4i
Ministerstvo takový požadavek Poskytovateli, jsou Poskytovatel a nový poskytovatel povinni

Zadávací (jok|.|lnenta(:e vei'ejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 12 z celkového počtu 30

L-' _ d



.
L

Ĺ

N

N

K
i
\

P

,

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

bezodkladně po uzavření příslušné smlouvy s novým poskytovatelem zpracovat návrh
migrace služeb a předat jej Ministerstvu. Ministerstvo koordinuje migrace služeb pro

' Koncové uživatele a vede jejich přehled. Ministerstvo spolu s Koncovým uživatelem,
. Poskytovatelem a novým poskytovatelem .dohodnou organizaci .ukončení -stávajÍcÍch a

zahájení poskytování nových služeb.

7.4. Migrace, změna Služeb stáva jÍcÍm Poskytovatelem

Poskytovatel zajistí, aby kontinuita služeb poskytovaných Koncovému uživateli při změně
nebo migraci nebyla narušena. Sdělí4i Ministerstvo takový požadavek Poskytovateli, je
Poskytovatel povinen'.bezodkladně po uzavření příslušné nové smlouvy nebo při uplatnění
změny zpracovat zdarma návrh migrace nebo změny Služeb a předat jej Ministerstvu.
Ministerstvo koordinuje migrace a změny Služeb pro Koncové uživatele a vede jejich přehled.
Ministerstvo spolu s Koncovým uživatelem a Poskytovatelem dohodnou organizaci ukončeni
stávajÍcÍch a zahájení poskytování nových nebo měněných Služeb.

7.5. Součinnost Poskytovatele před migrací Služeb, zápis o podmínkách migrace Služeb

Na výzvu pověřeného zástupce hlavního koordinátora Služeb je Poskytovatel povinen zajistit
účast svého zástupce na osobní schůzce s osobami pověřenými koordinací Služeb, příp.
zástupci pověřujÍcÍho zadavatele, za účelem dohodnutí konkrétních podmínek migrace
Služeb. Zástupce Poskytovatele je povinen poskytnout součinnost při vyhotoveni zápisu
z uvedeného osobního jednání, který bude obsahovat závazně dohodnuté podmínky migrace
Služeb, a opatřit jej svým podpisem {dále jen ,,Zápis"). Nezávazný vzor Zápisu je PřIlohou č. 6
této Smlouvy. výše uvedenou povinnost Poskytovatel nemá, dohodne-li se s hlavním
koordinátorem Služeb, že splnění uvedené povinnosti nebude vyžadováno.

8. SPOLUPRÁCE MINISTERSTVA, POSKYTOVATELE A POVĚŘUJÍCÍCH ZADAVATELŮ

8.1. vzájemná spolupráce

Po celou dobu trvání Smlouvy si budou Ministerstvo, Poskytovatel a pověřujÍcÍ zadavatelé
vzájemně poskytovat součinnost a informace, jež jsou potřebné ke splněni jejich závazků dle
Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Koncovému uživateli součinnost při provádění
bezpečnostních opatření a hlášeni kybernetických bezpečnostních incidentů podle zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejÍcÍch zákonů (zákon o
kybernetické bezpečnosti) a jeho prováděcích právních předpisů, resp. v návaznosti na
opatřeni vydaná Národním bezpečnostním úřadem. Poskytovatel je tak zejména povinen
zdarma k žádosti Koncového uživatele navrhnout bez zbytečného odkladu způsob
implementace příslušných bezpečnostních opatřeni a/nebo opatřeni vydaných Národním
bezpečnostním úřadem do poskytování Služeb a umožnit Koncovému uživateli (po dosažení
dohody o plnění a příslušné ceně) navýšit bezpečnostní parametry Služeb způsobem dle ČI. 4
Smlouvy nebo provést jiná souvÍsejÍcÍ plnění; tím není dotčeno provedeni bezpečnostních
opatřeni a/nebo opatření vydaných Národním bezpečnostním úřadem ze strany
Poskytovatele v případech, kdy je osobou povinnou ve smyslu výše uvedených právních
předpisů.

8.2. Možnost subdodávek

Poskytovatel je oprávněn, pokud nebude dohodnuto jinak, k poskytováni Služeb a plněni
svých dalších závazků dle Smlouvy, používat jako subdodavatele třetí osoby. Smlouva však

Zaclávací dokuníentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 13 z celkového počtu 30



á

l

!

l

;

Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

8.3.

8.4.

8.5.

může v souladu se ZVZ stanovit v návaznosti na dohodnutou bezpečnostní politiku nebo
z jiného důležitého důvodu závazná omezení týkajIcI se používání subdodavatelů ze strany
Poskytovatele, zejména pak ve vztahu k přístupu do prostor nebo informačních systémů

- Koncového.uživatele.-V případě použiti subdodavatele není jakkoli- dotčena odpovědnost-
Poskytovatele za případné nesplněni či vadné plněni příslušných závazků.

Využití poskvtovaných Služeb

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že Služby poskytované ze strany Poskytovatele na
základě Smlouvy budou určeny k využiti v rámci zákonem stanovené Činnosti příslušných
Koncových uživatelů,','zejména pak k výkonu a zajištěni výkonu veřejné správy a dalších
činností, jež s výkonem veřejné správy souvisí. Jednotliví Koncovi uživatelé v přiměřeném
rozsahu zajistí, aby takových Služeb nebylo zneužíváno k jiným účelům, než ke kterým mají
být ve smyslu předchozí věty ze strany Poskytovatele poskytovány.

ŘídÍcÍ výbor

Komplexní hodnoceni Smlouvy provádí na nejvyšší úrovni ŘídÍcÍ výbor (složený z nejméně
jednoho zástupce Ministerstva, jednoho zástupce Poskytovatele a jednoho zástupce
přIslušného pověřujÍcÍho zadavatele), jenž bude svoláván ze strany Ministerstva dle aktuální
potřeby, obvykle jednou za kalendářní čtvrtletí. Ministerstvo, Poskytovatel a příslušný
Koncový uživatel si bez zbytečného odkladu písemně oznámí totožnost a kontaktní údaje
(např. telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu) svých zástupců
v řIdIckn výboru. Jakékoliv oznámení vztahujÍcÍ se k jednání řidÍcÍho výboru, popř. k osobám
zástupců v řidÍcÍm výboru bude učiněno v souladu se Smlouvou. Jakékoliv závěry takového
hodnoceni budou ze strany Ministerstva zpracovány v písemné podobě a předloženy
Poskytovateli a dotčeným Koncovým uživatelům s tím, že jim bude v každém případě
poskytnuta přiměřená doba na vyjádřeni k přIslušnému hodnocení. V návaznosti na vyjádření
Poskytovatele a dotčených Koncových uživatelů vydá ŘídÍcÍ výbor případná doporučení pro
řešení problémů.

Kontaktní osoby

vzájemný styk mezi Poskytovatelem a Koncovými uživateli dle Smlouvy bude na pracovní
úrovni probíhat prostřednictvím Kontaktních osob, jejichž totožnost a kontaktní údaje (např.
telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu), si Poskytovatel a Koncový
uživatel vzájemně bez zbytečného odkladu písemně oznámi (totéž platí i pro jakékoli změny
Kontaktních osob, popř. jejich kontaktních údajů).

8.6. Interní předpisy Koncových uživatelů

Poskytovatel se
dodržovat též
bezpečnostního,
dle Smlouvy a
seznámen.

zavazuje při poskytováni Služeb dle Smlouvy postupovat s odbornou péči a
exÍstujÍcÍ interní předpisy přIslušného Koncového uživatele (např.
technického a provozního charakteru), které mají vliv na poskytování Služeb
s nimiž bude Poskytovatel ze strany jednotlivých Koncových uživatelů

Zadávací dokuníentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 14 z celkového počtu 30



\

l

l

l
P

!

k
t

P

U
y

p ' Ĺ

r

u

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

9. DŮVĚRNOST INFORMACÍ A OCHRANA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

9.1. veřejnost Smlouvy

, .Smluvní strqny prohlašujI, že žádné ustanoveni Smlouvy rlepod|éhá obchodnímu ,tajemství .ani jinak chráněné právními předpisy z hlediska důvěrnosti. Znění Smlouvy lze v plném
rozsahu zveřejnit.

9.2. Ochrana duševního vlastnictví

V případě, že výsledkem Služeb poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy bude jakýkoliv
nehmotný statek, je'riž nevznikl (plně či Částečně) v důsledku duševní tvůrčí činnosti
Ministerstva, Koncového uživatele či třetí osoby a jenž je předmětem jakýchkoliv práv
duševního vlastnictví (zejména autorského práva), pak si Poskytovatel v maximálním
povoleném rozsahu stanoveném platnými právními předpisy ponechá taková práva a
Ministerstvu a Koncovému uživateli udělí pouze nepřevoditelnou, nevýhradní a na dobu
trvání Smlouvy omezenou licenci užívat daný nehmotný statek k účelu, k němuž byl
Poskytovatelem ve prospěch Ministerstva či Koncového uživatele v předmětné souvislosti
vytvořen (taková licence však bude vždy umožňovat využiti licencovaného duševního
vlastnictví v rámci KlVS, a to po dobu trvání Smlouvy). Má se za to, že odměna za takovou
licenci je již zahrnuta v ceně za Služby poskytované ze strany Poskytovatele na základě
Smlouvy (nedojde k navýšeni ceny za Službu o částku odpovjdajÍcÍ odměně za licenci). Pokud
se však bude Ministerstvo či Koncový uživatel v souvislosti s poskytováním Služeb dle
Smlouvy podílet na vytvoření jakéhokoliv nehmotného statku, jenž je předmětem jakýchkoliv
práv duševního vlastnictví (zejména autorského práva), budou se práva a povinnosti
vyvstávajÍcÍ v souvislosti řídit platnými právními předpisy.

10. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE

10.1. Prohlášení Poskytovatele

Poskytovatel bere na vědomí, že Ministerstvo při uzavjránÍ Smlouvy bere mimo jiné v úvahu
rozsah a pravdivost níže uvedených prohlášeni Poskytovatele. Poskytovatel tímto prohlašuje,
že ke dni uzavřeni Smlouvy:

(i) Poskytovatel je společnostI řádně založenou a platně exÍstujÍcÍ podle právních předpisů
České republiky;

(ii) Poskytovatel má nezbytná schváleni jednotlivých orgánů Poskytovatele, popř. jiných
subjektů a je právně způsobilý k uzavřeni Smlouvy a k realizaci plnění zamýšleného
Smlouvou, a to za podmínek dle Smlouvy, a že osoby podepisujÍcÍ Smlouvu jménem
nebo za Poskytovatele jsou k tomuto řádně oprávněny;

(iii) Poskytovatel splňuje kvalifikační předpoklady a ostatní podmínky stanovené v zadávací
dokumentaci v Zadávacím řIzenI;

(iv) Poskytovatel není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomí Poskytovatele
neprobíhajÍ žádná řIzenI týkajIcI se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku
Poskytovatele nebo jeho části nebo jiná řízenI ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o
úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,insolvenční
zákon") včetně srrňrčího řIzeni, insolvenčnIho řIzení nebo ujednáni s věřiteli ve vztahu
k likvidaci, exekuci, prodeji podniku nebo části podniku nebo jiné řízení o úpadku ve
vztahu k Poskytovateli. Podle nejlepšího vědomi Poskytovatele nebyly podniknuty
žádné kroky k vynuceni jakéhokoliv zajištěni majetku Poskytovatele a nedošlo k žádné

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 15 z celkového počtu 30



K
Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

W
N

události, která by zakládala právo takové zajištěni vynucovat; výrazem ,,nejlepší
vědomí Poskytovatele" se ve Smlouvě rozumí informace, které management a
odpovědní pracovnici Poskytovatele maji nebo by měli mít či znát při postupu s péči

. - řádného hospodáře; . - . - . -
(V) Poskytovatel je na základě veškerých nezbytných úkonů, které učinil, řádně a platně

oprávněn k tomu, aby uzavřel a plnil Smlouvu po celou dobu její účinnosti, a pokud
Smlouva výslovně nestanoví jinak, nebude za tímto účelem nutný žádný souhlas,
zproštěni, schváleni, licence, jmenování ani oprávnění či jakékoli prohlášení, oznámeni
o učiněni podáni, jakékoli osobě nebo instituci, a nezakládá se tím ani nebude založeno
žádné porušeni ujednáni či dohody, rozsudků, rozhodčích nálezů a právních předpisů,
kde je Poskytovatel jednou ze stran nebo jimiž je vázán Poskytovatel či jakákoliv část
jeho majetku;

(vi) Smlouva představuje platný a právně závazný závazek Poskytovatele, který je vůči
Poskytovateli vynutitelný v souladu s podmínkami Smlouvy;

(vii) dle nejlepšího vědomí Poskytovatele udržuje Poskytovatel v platnosti ve všech
zásadních ohledech licence, souhlasy, povoleni a další oprávnění požadovaná právními
předpisy platnými pro poskytování Služeb dle Smlouvy a nehrozí, že by platnost takové
licence, souhlasu, povolení a oprávněni byla ukončena.

10.2. Nepravdivost prohlášení Poskytovatele

V případě, že se jakékoli prohlášeni Poskytovatele dle Smlouvy ukáže jako nepravdivé, má se
zato, že Poskytovatel v takovém případě porušil Smlouvu podstatným způsobem, přičemž
Poskytovate! dále nahradí Ministerstvu (a případně též Koncovým uživatelům) veškerou
škodu nebo újmu, která Ministerstvu (a případně též Koncovým uživatelům) vznikne
v důsledku takového stavu.

10.3. Závazek na za jištění pravdivosti a platnosti prohlášení Poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje vyvinout dostatečné úsilí pro to, aby prohlášení Poskytovatele dle
Smlouvy zůstala pravdivá a v platnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy. Ministerstvo je
oprávněno skutečnosti uvedené v článku 10.1. Smlouvy nezávisle ověřit nebo požádat
Poskytovatele, aby zdarma poskytl Ministerstvu doklad potvrzujÍcÍ tvrzené skutečnosti.

11. SMLUVNÍ POKUTY, SLEVA Z CENY A NÁHRADA ŠKODY

11.1. Smluvní pokuta pro nedodržení dostupnosti

Pokud Poskytovatel ve vztahu k Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli nesplní
Kvalitativní ukazatel ,,dostupnost" tak, jak je tento vymezen v přIslušném Poptávkovém listu,
je Poskytovatel povinen uhradit Ministerstvu, popř. Koncovému uživateli smluvní pokutu,
jejíž výše bude vypočtena podle tabulky č. 1 níže, a to i opakovaně za každé rozhodné období,
v němž nedosáhl definované hodnoty.

Tabulka č. 1
Parametr Definovaná minimálnI výše smluvní pokuty

hodnota
Dostupnost 99,000% 0,05*R* měsIčnI cena poskytované Služby

99,500% 0,08*R* měsIčnI cena poskytované Služby
99,900% 0,1*R* měsíčnI cena poskytované Služby
99,990% 0,2*R* měsIČnI cena poskytované Služby

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 16 z celkového počtu 30

ľ



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

K

k
N
M

Hodnota ,,R" se vypočte odečtením hodnoty skutečně dosažené (v % zaokrouhleno nahoru
na tři desetinná místa) od definované minimální hodnoty dostupnosti.

11.2. Smluvní pokuta pro nedodrženi doby zavedeni Služeb
>. N "

Pokud Poskytovatel ve vztahu ke Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli
nesplní KvalitativnI ukazatel ,,Doba zavedeni Služby" tak, jak je tento vymezen v příslušném
Poptávkovém listu, je Poskytovatel povinen uhradit Ministerstvu, popř. Koncovému uživateli
smluvní pokutu, jejíž výše bude vypočtena podle nás|edujÍcÍho vzorce:

Smluyní pokuta = 0,1*S*měsíčnÍ cena poskytnuté Služby.
,Hodnota ,,S" je rozdíl hodnoty skutečně dosažené a hodnoty doby zavedeni dle

Poptávkového listu (zaokrouhleno na celé dny nahoru). Tzn. smluvní pokuta je násobek jedné
desetiny ,,S" a měsÍční ceny poskytované Služby. Smluvní pokutu je Ministerstvo, popř.
Koncový uživatel oprávněn požadovat za každou Službu, jejíž poskytování Poskytovatel
nezahájil řádně a v plném rozsahu v Době zavedení Služby.

11.3. Odstraněni závady Služby a sleva z ceny

Poskytovatel je povinen odstranit závadu Služby, pro niž jsou v Poptávkovém listu stanovena
šLA, ve lhůtách stanovených šLA dané Služby, a závadu Služby, pro niž není v Poptávkovém
listu uvedeno ŠLA, do sedmi (7) kalendářních dnů od nahlášení závady, nedohodnou-li se
Koncový uživatel a Poskytovatel jinak. Pokud Poskytovatel ve lhůtách pro odstraněni vady
příslušnou závadu Služby neodstraní, ztrácí nárok na zaplacení poměrné části měsIčního
poplatku (ceny) za tuto Službu, odpovjdajÍcÍ ceně Služby za dobu, po niž byla překročena
lhůta pro odstranění závady Služby.

11.4. Splatnost smluvní pokuty

NesdělI4i Koncový uživatel Poskytovateli jinak, závazek Poskytovatele zaplatit smluvní pokutu
zanikne (v rozsahu a v okamžiku), poskytne-li Poskytovatel slevu z ceny Služeb přIslušnému
Koncovému uživateli ve výši smluvní pokuty, a to pro období, k němuž se smluvní pokuta
vztahuje, nebo pro období budoucí.

11.5. Společná ustanoveni o smluvních pokutách

Zánik primárního závazku Poskytovatele jeho pozdním splněním neznamená zánik nebo
omezení nároku Ministerstva, popř. Koncového uživatele na smluvní pokutu za prodlení
Poskytovatele. Smluvní pokuty nejsou závislé na zaviněni ani na tom, zda a v jaké výši vznikne
druhé straně škoda. Uplatněním nebo zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčeno
právo Ministerstva (a případně též Koncových uživatelů) na náhradu škody ze stejného
důvodu, a to v části přesahujÍcÍ uplatněnou nebo záplacenou smluvní pokutu.

11.6. Náhrada škody

Při porušeni své povinnosti k součinnosti je Poskytovatel odpovědný za škodu takto
Koncovému uživateli a/nebo Ministerstvu způsobenou.

12. ÚČINNOST SMLOUVY

12.1. Doba trvání Smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu poskytování služeb v délce 36 měsíců. .

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 17 z celkového počtu 30

N



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

12.2. Účinnost Smlouvy

ŔI'

l
k

!

L

V rozsahu, v jakém Ministerstvo jedná při uzavÍránj Smlouvy na svůj účet, se Smlouva nebo
její část stává účinnou dnem jejího podpisu Ministerstvem a Poskytovatelem. V rozsahu,
v jakém jedná Ministerstvo jjři uzaviráM Smlouvy nä účet PověřujIcIch zadaůatelů, je Sřnlouva
nebo její část účinná až okamžikem, kdy příslušný pověřujÍcÍ zadavatel ke Smlouvě přistoupí,
a to doručením písemného sdělení o přistoupeni Poskytovateli a Ministerstvu. Přistoupeni
přIslušného pověřujÍcÍho zadavatele ke Smlouvě je povinností tohoto pověřujÍcÍho
zadavatele.

12.3. Zánik Smlouvy před upÍynutÍm doby jejího trvání

Před sjednaným ukončením účinnosti Smlouvy lze Smlouvu ukončit:

(i) na základě písemné dohody Smluvních stran,
(ii) výpovědi ze strany Ministerstva s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž byla

výpověď' doručena, doručenou Poskytovateli v případě, že Poskytovatel poruší
Smlouvu podstatným způsobem (viz článek 12.4. Smlouvy),

{iii) výpovědi ze strany Ministerstva s výpovědní dobou do konce měsíce nás|edujÍcÍho po
měsíci, v němž byla výpověď' doručena, doručenou Poskytovateli v případě, že
Ministerstvo využije své právo vypovědět Smlouvu z důvodu dle Článku 12.5 nebo dle
článku 12.6 Smlouvy, nebo

{iv) výpovědi ze strany Koncového uživatele, s výpovědní dobou do konce následujÍcÍho
měsíce, v němž byla výpověď' doručena, a to v rozsahu celé Smlouvy nebo jen zčásti, v
případě, že:
a) Poskytovatel poruší svou povinnost poskytnout součinnost dle ČI. 8.1. Smlouvy;

nebo
b) nedošlo k dohodě o ceně či jiných parametrech plněni k provedení

bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním bezpečnostním
úřadem dle ČI. 8.1Smlouvy; nebo

c) provedení bezpečnostních opatřeni a/nebo opatřeni vydaných Národním
bezpečnostním úřadem dle ČI. 8.1 Smlouvy není realizovatelné za podmínek
Smlouvy; nebo

d) došlo k organizačním změnám ve struktuře Koncového uživatele v rozsahu, který
neumožňuje uplatněni Organizačních opcí Koncovým uživatelem dle Smlouvy a
který má za následek, že odpadl důvod odebíránÍ Služeb tímto Koncovým
uživatelem.

12.4. Podstatné porušení Smlouvy

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že pro účely Smlouvy je porušeni podstatné, jestliže je
tak stanoveno ve Smlouvě a dále v případě, kdy Smluvní strana porušujÍcÍ Smlouvu věděla
v době uzavření Smlouvy nebo v této době bylo rozumné předvídat s přihlédnutim k účelu
Smlouvy, Že druhá Smluvní strana (popř. též Koncoví uživatelé) nebude mít zájem na plněni
povinnosti při takovém porušení Smlouvy. To se týká i případů poskytnutí vadného plněni a
plněni, které je v rozporu se zadávací dokumentací KlVS 2013-2017.

12.5. výpověď' Smlouvy pro nevýhodnost

Pokud jiný poskytovatel veřejných služeb elektronických komunikací než Poskytovatel:

Zadávací c|(")k(|n)entace Vei'ejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 18 z celkového počtu 30



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

!
ĹŇ

á
Č
u

:

(i) bude nabízet ve svém veřejném a závazném ceníku služeb a reálně poskytovat služby
rovnocenné (co do kvality, obsahu, rozsahu, technického řešeni a smluvních podmínek)
se Službami poskytovanými dle Smlouvy, za podmínek výhodnějších pro Koncového

. uživatele,než jaké jsou uvedeny ve Smlouvě, a - . -
(ii) bude objektivně důvodné předpokládat, že takový poskytovatel splňuje nebo je

schopen splnit podmínky pro podání nabídky pro danou Službu, uvedené pro zařazení
do DNS, v němž byla veřejná zakázka zadávána, a ve výzvě pro podání nabídek na
Veřejnou zakázku;

zavazuje se Poskytovatel do patnácti (15) kalendářních dnů od písemného upozornění
Ministerstva na tuto'škutečnost, které bude obsahovat zejména popis a cenu příslušných
služeb jiného poskytovatele, zahájit s Ministerstvem jednání o možnosti úprav podmínek pro
poskytováni Služeb dle Smlouvy výhodnějších pro přIslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednání přIslušného upozorněni Ministerstva,
písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářních dnů od doručeni upozornění
Ministerstva, nedohodnou-li se Ministerstvo a Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva upravit
podmínky pro poskytování Služeb dle Smlouvy tak, aby svojí výhodnosti pro Koncového
uživatele odpovídaly podmínkám jejich poskytováni jiného poskytovatele veřejných
telekomunikačnIch Služeb ve smyslu tohoto článku Smlouvy, je Ministerstvo oprávněno
Smlouvu kdykoli poté vypovědět s výpovědní dobou ke konci měsíce, v němž byla výpověď'
doručena.

12.6. výpověď' Smlouvy ve zvláštním případě

Pokud bude Poskytovatel závazně nabízet a reálně poskytovat služby rovnocenné (co do
kvality, obsahu, rozsahu, technického řešeni a smluvních podmínek) se Službami
poskytovanými dle Smlouvy, za cenu výhodnější, než jaká je uvedena ve Smlouvě (dále jen
,,výhodnější cena"), a uzavření smlouvy za výhodnější cenu je pro potenciální uživatele
služby de facto nárokové, zavazuje se Poskytovatel do patnácti (15) kalendářních dnů od
písemného upozornění Ministerstva na tuto skutečnost, které bude obsahovat zejména popis
a cenu příslušných služeb, zahájit s Ministerstvem jednání o možnosti úprav podmínek pro
poskytováni Služeb dle Smlouvy výhodnějších pro přIslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednání přIslušného upozorněni Ministerstva,
písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářních dnů od doručeni upozorněni
Ministerstva, nedohodnou-li se Ministerstvo a Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva upravit
podmínky pro poskytováni Služeb dle Smlouvy tak, aby svojí výhodnosti pro Koncového
uživatele odpovídaly podmínkám jejich poskytování Poskytovatelem v jiném případě, je
Ministerstvo oprávněno (i) Smlouvu kdykoli poté vypovědět s výpovědní dobou ke konci
měsíce, v němž byla výpověď' doručena, nebo (ii) uplatnit svůj nárok příslušným způsobem a
od měsíce následujÍcÍho hradit cenu za příslušné Služby pouze ve výši odpovÍdaji výhodnější
ceně.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Zastoupeni Ministerstva

Poskytovatel bere na vědomí, že Ministerstvo je oprávněno dle svého uváženi pověřit třetí
osobu (dále jen ,,Administrátor"), aby jménem a na účet Ministerstva vykonával Činnosti
v souladu s ustanovením § 151 ZVZ ve vztahu kZadávacimu řIzení, svýjimkou úkonů
uvedených v § 151odst. 2 ZVZ, tj. aby Administrátor zejména:

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 19 z celkového počtu 30



K
h
M

Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(i) zajistil veškeré úkony, jež má Ministerstvo provést ve smyslu příslušných ustanovení
ZVZ ve vztahu k Zadávacímu řízenI; a

(ii) vedl komunikaci s Poskytovatelem zejména za účelem (i) zjištěni požadavků na pořIzenI
" 'datových á hlasových služeb K|VS:(ii) přípravy příslušné dohody o centrálním zadáváni

uzavírané mezi Zadavatelem a příslušným Subjektem veřejné správy, (iii) zIskání
verifikace požadavků PověřujIcIch zadavatelů a (iv) zajištění přistupování pověřujÍcÍch
zadavatelů k uzavřeným smlouvám.

13.2. Interpretace
Odkazy na odstavce a .Články objevujÍcÍ se v textu Smlouvy (včetně jejich příloh) jsou odkazy
na odstavce a články Smlouvy, není-li uvedeno něco jiného. Definice uvedené v textu
Smlouvy (včetně jejich Příloh) se použiji obdobně pro jednotná i množná čísla definovaných
pojmů. je-li ve Smlouvě užíván výraz ,,včetně" nebo ,,zejména", položka nebo položky za
takovým výrazem nás|edujÍcÍ představují demonstrativní a nikoliv taxativní výčet položek
daného druhu. Nadpisy článků jsou do Smlouvy vloženy výlučně zdůvodu usnadnění
orientace v jejím textu a tyto nemohou ovlivnit význam a smysl smluvních ujednání
obsažených ve Smlouvě.

f f13.3. Dorucovani

Jakékoli oznámeni, žádost či jiné sděleni, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle
Smlouvy bude učiněno či dáno písemně. Neoznámí-li Smluvní strana přIslušnou změnu
kontaktního údaje a je-li takový způsob z povahy komunikačního prostředku možný, doručuje
Smluvní strana na nás|edujÍcÍ kontaktní místa:

M iniste rstvo:

Adresa: Ministerstvo vnitra ČR, nám. Hrdinů 1634/3, PSČ: 140 21,
Praha 4

K rukám: Ing. Vladimír Velas, ředitel odboru provozu informačních
technologil a komunikaci

Fax:

Poskytovatel:

Adresa: 02 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4

K rukám: Ing. jana Kucharčuk

Fax:

Jakékoliv oznámeni podle Smlouvy bude považováno za doručené:

(i) dnem, o němž tak stanovi zákon č. 300/2008 sb., o elektronických úkonech a
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDš"), je-li
oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDŠ;
nebo

(ii) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasiláno prostřednictvím kurýra
nebo doručováno osobně; nebo

(iii) dnem registrovaného doručení, je-li oznámeni zasíláno doporučenou poštou; nebo

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 20 z celkového počtu 30



N

i

hi

Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(iv) dnem doručeni potvrzeným oznámením o doručení v čitelné a úplné podobě
v případech, kdy oznámení bylo doručováno faxem.

výše uvedené adresy a telekomunikační spojeni mohou být měněna jednostranným
" písemným oznárňením doručeným přishjšnou Smluvní stranou čjstatnÍm Smfuvnim stränám

s tím, že takováto změna se stane účinnou doručením takového oznámení. Smluvní strany se
dohodly, že Ministerstvu či Koncovému uživateli může být jakékoli oznámení, žádost či jiné
sděleni dle Smlouvy doručeno vedle doručeni do datové schránky též elektronickou poštou.
Takové oznámení, žádost či jiné sdělení bude považováno za řádně doručené pouze, pokud
(i) bude opatřeno uznávaným elektronickým podpisem a (ii) bude doručeno do elektronické
podatelny Ministerstva či Koncového uživatele.

13.4. Účinnost úkonů dle SmloůvY

spojuje-li tato Smlouva s úkonem Smluvní strany nebo Koncového uživatele (nebo s jeho
doručením) vznik, změnu nebo zánik práva za předpokladu současného provedeni takového
úkonu (nebo jeho doručení) rovněž jiné Smluvní strany nebo Koncového uživatele, vznikne
právo teprve provedením takového úkonu posledním účastníkem (doručením poslednímu
účastníkovi).

13.5. Doplnění a změny Smlouvy

Pokud není ve Smlouvě výslovně stanoveno něco jiného, může být Smlouva (včetně jejích
Příloh) doplňována nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků podepsaných všemi
dotčenými Smluvními stranami. Jakákoliv Smluvní strana bude oprávněna iniciovat jednání
směřujÍcÍ k doplnění či změně Smlouvy prostřednictvím písemného oznámeni zaslaného
ostatním dotčeným Smluvním stranám, načež Smluvní strany provedou veškeré potřebné
analýzy a v dobré víře povedou jednání o předmětné záležitosti v souladu se ZVZ.

13.6. Zákaz postoupení ze strany Poskytovatele

Smluvní strany se tímto dohodly, že Poskytovatel není bez předchozího výslovného
písemného souhlasu Ministerstva oprávněn postoupit či převést jakákoliv svá práva či
povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

13.7. Závaznost pro právní nástupce Smluvních stran

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, aby veškerá práva a povinnosti Smluvních stran
zavazovala rovněž jejich právní nástupce. V případě, že bude Ministerstvo způsobem
stanoveným právními předpisy zrušeno, práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy přejdou na
ten ústřední orgán státní správy, kterému budou zákonem svěřeny kompetence Ministerstva
vyp|ývajÍcÍ mu z právních předpisů.

13.8. Oddělitelnost

je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních
ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do třiceti (30) pracovních dnů od
doručeni výzvy Ministerstva ostatním Smluvním stranám neplatné, nevymahatelné nebo
neúčinné ustanoveni ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo
obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu.

13.9. Stejnopisy

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis.
Ministerstvo obdrží tři (3) stejnopisy a Poskytovatel obdrží jeden (l) stejnopis Smlouvy.

Zadávací dokuinentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 21Z celkového počtu 30



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

µ
i

:
)M

, I

ÚČinné znění Smlouvy (včetně všech jejích případných dodatků) bude Poskytovatelům a
Koncovým uživatelům zpřístupněno k nahlédnutí, případně ke zhotovení kopii u Ministerstva
a současně zpřístupněno Ministerstvem na jeho www stránkách vždy nejpozději do třiceti

. (30) dnů. . - . - . - .
13.10. Finanční kontrola

Každý Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového
vztahu vyplývajÍcÍho ze'Sm|ouvy s tím, že se každý Poskytovatel podrobí této kontrole, a bude
působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) citovaného zákona.

13.11. Pälohy

Nedílnou součásti Smlouvy jsou tyto její přílohy dle násiedujÍcÍho seznamu:
Příloha č. 1 - Poptávkové listy:

P1_Poptávkový_1ist_2146-DATA_ETHERNET_60193336.xlsx
P1_Poptavkovy_1ist_2149-DATA_ETHERNET_60193336.xlsx
P1_Poptavkovy_1ist_2150-DATA_ETHERNET_60193336.xlsx
P1_Poptavkovy_1ist_2151-DATA_ETHERNET_60193336.xlsx

Příloha č. 2 - Seznam zkratek a definici
Příloha č. 3 - Pověření k uzavřeni Smlouvy
Příloha č. 4 - Obchodní podmínky
Příloha č. 5 - Aktuálni katalogový list služby
Příloha č. 6 - Vzor zápisu z jednánis Poskytovatelem

13.12. jazyk

Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude rozhodujÍcÍ bez ohledu na jakýkoli
její překlad, který může být pro jakýkoli účel pořízen.

13.13. Řešenisporů

Smlouva se řIdí právním řádem České republiky, zejména přIslušnými ustanoveními NOZ, ZVZ
a ZEK. Nestanoví-li ZEK jinak, budou veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé ze
Smlouvy nebo v souvislosti s ní řešeny před obecným soudem místně příslušným dle sídla
Ministe rstva.

13.14. Úplnost Smlouvy

Smluvní strany tímto prohlašuji, že neexistuje žádné ústni ujednání, smlouva či řIzeni některé
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle Smlouvy.
Zároveň potvrzuji svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle Smlouvy jsou
pravdivé, platné a právně vymahatelné.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 22 z celkového počtu 30

W
r



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu
plněni, připojuji své podpisy a prohlašujI, že Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

.

' b

, .

jméno: Ing. Vladimír Velas
Funkce: Ředitel odboru provozu informační techno|ogií a

komunikaci, na základě pověření mi istra
Datum:
M'sto· Praha 1 Ô -01- 2011

02 C,e,h Re,ubli,a.,.

Jméno: Ing. Jan Kuchar
Funkce: Key account manager 02 Czech Republic a.,,

Za B[um!ovkou 266/2
D2t'"' 1 3 -01- 2C"í1 =,:::;3:6
Mišto: Praha 196§j

Zadávací dokuinentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 23 z celkového počtu 30



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 1SMLOUVY

Poptávkové listy
PI Poptavkovy list,.,2146-DATA_ETHERNET_60193336.xlsx
P1_Poptavkovy_1ist_2149-DATA_ETHERNET_60193336.xlsx
PIPoptavkovy_list2150-DATA_ETHERNET_60193336.xlsx
P1_Poptavkovy_1ist_2151-DATA_ETHERNET60193336.xlsx

:",".' ;'."1,:.,",.·'|','.,"
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 24 z celkového počtu 30



Dynamický nákupní sYstém
PoskWování služeb KIVS 2013 - 2017

" b b ,'%. "L

' :' ::' : .. :.','.-:-..-:.;'.'.."' ':.';'".2'. '::'":,'.'. .:':' -.::-::. .-.:.-. . ':: ". . ' . '

". " ': . ·' . , .; .'. :' '.... ; . · . ·: : '. . ,

,1+' ,,""::, ':':': ·":' ' :

Y Y ' .' , , " ' · . '. . . ',' "..". '. . :' :", "' '. ·:· .·' '". '." ": .' 'mú ' ..' ,"" ':'.' .':'. :.1 "'. .""' .': '-.·: ':. .' ' .'.". '. - b . ,.'
"6

,

Z

i'

C

"g
Z
'?

S

..

e-

E-



Dynamický nákupní systém

b b , b , b 6 b b
"b

í

K

m

S

S

=

_
g

.

—b.

_<

-m

;

S

?N.
;i

'¥.1
m

';".Z
..e,

!::i
r ::·

'·;'

;iú'

· : 'é

:'.'

Č 'r

i i,}

:, "I
I. '."J
'. S,;?

.':'i·:

!"1i
!2
i

<

P

' +





l C
' SZÉ

" '.S::
" e'
e-", 5="
.."." f:

" .t'

l ·

Ť
·Č·,

Ĺ "
N

"0
'P

>

.

C

r
.. .....

' e.-..
2, '"

.e

' 'k

. . ..

· . \7

:$, .' '-m-' " ' CZ

Y '" e

.Á "

' ~.ľ

·R?". :
-:C: '

·2';'ě.?, "-1':<':

r:;' :7:-: -

? : . . :Á

:':"'·.

:., C'::,
,',i:; ':;.;.
M:': :·:'
¢:·:" ." .
V: ·'·'.' ",','ii'"

..

ix, :';"ů:;
:; .· > "' '

:·'·, .·' '· .. ..-

..

, 4

:· . A :'

·: · :·

K " >-

0; '0

"K"

;

'N'
S

C

' '--....Š ·' :'

' ." ::'CCj .. .' :

. .,

.'.".'· . ' '. ': .

.. .

Mi"u ·""""· """ '"""""" ' ' ' ' '

|i5T

cenjCELEOVÁ
pm hodnoce'ň

cetkoú múůůkl
píipmná cenj ptdm CEmrôk l mdwATCi

Ľ : ,(
' : b ~m8

Dynamický nákupní systém
vitic "mim

. . .. .

. . . ... . .
.. . . . .

. .. . .. .. .
. b

. . .
.
.

. .

\. b b
\6 ' .· ' " ". ,' '·. b:"

" ':·' ""' "' "" .' ' ' '.'.. :· ' · '."· '· · ' .

.:'· .'. '::',.1 'g ·','. ;,:j',..'.; '::, :;'; "' .· ," · '· . "

·'." ::·' :. '." " .'. ::. · .. . .·· .. . ·. ' ' . . · ·
,·."" ':'.: , ' '.., .'.'"' ,,"'"". .L? · ·' :.' ·" . . . . · ' . . -' :·." ., .·..': ': , .,.j ." .. .. , . . ·. . - ·, · . .
'-:"·:,".'..""..'.' ·.'."..'.".·."..';'::: .: :'.·",':·"-:' :', '" , ' ' ' . ' .

'-' '·" '.".·"."·". '".,:, '.'..- ·' '. : :... ', ,: .. · : " : - . '.. " , .. . ·
..:. :' .: .':>'.'.'.. ...- . ..... -:·:'-: . . '.·:' .. ·.· ·. . '. . '.. . . "

' ':.,.·- :. .",:.· ·. ' :"'.: "."' " · . · · ' ·
'.'. " " : ·.' '. ·. .'. : " . ·,, - - ·. ·. · ' · ' ' , ·:'-,' .· .·: :.. ..- ·.

· ·.' -.'. . '.' '.:: ·"":'. :" ··. .·' :' ."-.· ., , . . , ' . -.. .. ... . . ..
:-"--: ' · Á ,, :.. :'. ·' : .' · ·". > '"'· "·$ -"' .' · ·' ·" ·"' " ·;'. :: ." ":'.'. ..' '.' ' "" ' · · ' ' ' ' "

'".·.".'::: .Gj;'" ':'. : " ' ':.·.:; :: .' .. .'. :' : . : " ' . . · '· · · ' ' · ' '. · · - " ' - ' '

:.....··.·...,·.'- .. :. ,·· .. . :':"'- .: :'-: :- :::' ,· " ., .' .. '-:'," '- ·" ' ', . " . "; . · C · '

. .'.' >:'·;. , .;: :-:7 ·.·"·; .: ,;;;-·:;·:.
,':' ,· ' :::·:· '·..: .',·,"..:':: 'C '.,-..C .·.'..'·' ::., :":'" ·." :. '·.' '. '.. ' . ·,. ·, ·. -, ," ' :: ,' ,, : ' . " ' ' ' ' . , '. ' - ' ' , ' , , , - · "

.::".'.. ·1: i{i.:','>$' -' ·.· . ·.':.: .··· :µ'·."j
".·.;..·>'·..'·;";.'..'.. :'.'..'. -..,·.:- -. , ,' .:·' .. . ., . . . . , ·. ..' ". '· ., . . ' .. : ' ' "i.' ;·' :,>'.:'·';:.·.'1' ': '·" ·" ·:'.: : '.'.:,· ... ." · . .'. . .. "' : .. .

. , -. ' '· :> ':,: '"'."s't.i ·":7- ". r-S:. U·'.:j; '...>.,. · · '" -'

b b

. .



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY

Seznam zkratek a definicí

S

M
M

N

-.

Definice

Termin

ADSL
ADSL2+

agregační
poměr

ATM
bezstavový
paketový filtr

BGP
centrální
Internet
CGI

CIR
CMS
CPE router
Diffserv

' DSCP

EPS
ESMTP
ethernet
konektivita

frame
relay/FR

ftp

full rate

H.323

http

IMAP4
IMAPS4
IP
IP VPN

IP QOS
lPSec

ISP
Leased Line

Definice

Asymetrická digitálnI uživatelská přípojka
AsynĹetrická digitálni uživatelská přípojka (26Mbit)

Agregační poměr se vypočte jako podíl mezi teoreticky maximální potřebou
kapacity uživatelů přípojek v rámci daného agregačního bodu a skutečnou
kapacitou
Asynchronní přenosový režim

Filtr povo|ujÍcÍ nebo b|okujÍcÍ specifikované protokoly

Protokol pro komunikaci routerů mezi sítěmi

Centrální připojeni do internetu

Common Gateway Interface
Smluvená datová propustnost CIR (Commited Information Rate)
Centrálni místo Služeb KlVS
Koncové za řízení směrovač
Model diferencovaných Služeb (RFC2475)
Differentiated Service Code Point
Elektronický požární systém
Protokol ESMTP
NejrozšjřenějšÍ technologie používaná pro komunikaci v |oká|ních sítích.
Základní rychlost je 10 Mbit/s

Služba/protokol předávání datových rámců

Protokol pro přenos souborů
Plné pásmo
Hlasový protokol
Protokol používa ný pro komunikaci mezi www prohlížečem a www
serverem pracújÍcÍ nad protokolem IP

Internet Message Access Protocol version 4
Bezpečný Internet Message Access Protocol version 4
Mezisíťový (internet) protokol

Virtuálni privátnÍsÍtě IP
Kvalita Služby
Bezpečný mezisíťový protokol

Poskytovatel internetu
Pevné okruhy

7iídiĹvacÍ clokun)entace Veřejné zakátky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 25 z celkového počtu 30



ú

é

Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

|oká|ní
Internet
manažovaný

- CPE ·
MPLS
NlXCZ
PERL
PHP
skriptování
POP3
POPS3
QOS
RJ-45 port
SHDSL
SIP
šLA

SMTP

SQL
TCP
UPS
User to
Network
Interface
VPN
WAN
OPS

SOP

SDlC

CMAS

CE

NOC

TTR

Místní připojení do internetu

r '

J

.,....

Ú

ÍŮ

spřävQväňý koncový prvek ,
q

M ulti Protocol Label Switching
Neutrální výměnný uzel Internetu
Programovací jazyk perl

Psaní skriptů v programovacím jazyce PHP

Post Office Protocol version 3
Bezpečný post Office Protocol version 3
ŘÍzenÍ datových toků v síti (Quality of Service)

přípojka standardu RJ-45
Symetrické DSL
Session Initiation Protocol
Smlouva o úrovni poskytovaných Služeb
Protokol určený pro přenos zpráv elektronické pošty (Simple Mail Transfer
Protocol)
Strukturovaný dotazovací jazyk
Transmission Control Protocol
zdroj nepřetržitého napájení

Rozhraní typu uživatel - SÍt'

1¶

Virtuálni privátni SÍt'
Územně rozsáhlá sÍt'

odpovědný it pracovník subjektu (rezortu, konečného uživatele), který je
oprávněn nahlásit chybu.

Service desk Poskytovatele (providera)

Service desk lnterConnectu

Centrální emailová adresa subjektu

Customer equipment (Koncové zařIzenI providera, které je umístěno u
uživatele služby),

Network Operations Center

total time repair - celková (maximální) doba opravy

lú
It
I!
IĹ

Zaclávaci c|okunlenta(:e Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 26 z celkového počtu 30



i

Ĺ

N

N

h
K

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vn itra

PŘÍLOHA Č. 3 SMLOUVY

Pověřeni k uzavřeni Smlouvy

W
µ

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 27 z celkového počtu 30



N
Evidenční číslo: PŘ/3311/2016 O,

POVĚŘENÍ
Společnost 02 Czech Republic a.s. se sídlem Praha 4, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, lČ
60193336, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
2322, tímto pověřuje

svého zaměstnance pana

Ing. Jana Kucharčuka

k tomu aby:

za společnost 02 Czech Republic a.s. jednal ve věci účasti na veřejné zakázce s názvem
,,Poskytování služeb KIVS - 2013 - 2017", vyhlášené zadavatelem Česká republika -
Ministerstvo vnitra, se sídlem nad Štolou 963/3, 170 37 Praha 7 - Letná, IČ 00007064.

Pan Ing. Jan Kucharčuk je oprávněn samostatně činit veškeré právní úkony vůči zadavateli, včetně
podpisu dokumentů, nabídek, předběžných nabídek pro dynamický nákupní systém, smluv,
dodatků smluv se zadavatelem, jakož i veškeré další právní úkony vůči zadavateli v souvislosti
s výše uvedenou veřejnou zakázkou.

Je taktéž zmocněn k podání předběžné nabídky prostřednictvím elektronického nástroje.

Pro vyloučení pochybnosti se stanoví, že
a) toto zmocnění nezahrnuje oprávnění udělit zákazníkovi povolení k ,,přeprodeji" služeb společnosti 02

Czech Republic a.s. (např. působit jako mvno);
b) toto zmocnění k uzavíráni účastnických smluv za společnost 02 Czech Republic a.s. nezahrnuje

oprávnění k povolení užívání sítí, kabelovodů a dalších sIt'ových zařízení společnosti 02 Czech
Republic a.s. ostatním poskytovatelům a operátorům;

c) toto zmocnění nezahrnuje oprávnění k uzavírání nákupních smluv;
d) zaměstnanec pověřený podáváním nabídek je oprávněn podepsat doklady v souladu s § 51 odst. 4

ZVZ, a to včetně smlouvy o smlouvě budoucí, na jejímž základě se subdodavatel jako závazná strana
zavazuje na výzvu 02 jakožto oprávněné strany uzavřít smlouvu k realizaci veřejné zakázky; uzavírání
jiných subdodavatelských smluv ani smluv o smlouvě budoucí však není součástí tohoto pověření;

e) zaměstnanec pověřený podáváním nabídek je oprávněn podepsat i smlouvu o sdruženi nebo
spolupráci pro účely podání společné nabídky podle zákona o veřejných zakázkách.

V Praze dne 30.5.2016

02 Czech Republic a.s.

předseda představenstva člen představenstva

02 Czech Republic a.s. Za Brumlovkou 266/2 140 22 Praha 4 - Michle Czech Republic WWW.o2.cz
zapsaná v rejslřiku Městsk&o sOudu v oddíl 8 vbZka 2322 lČ 60193JJ6 DIČ CZ60193336



Íl
W
W

I
.
d
d
d

d
d
1
d

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY

Obchodní podmínky

R

P

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 28 z celkového počtu 30



K

Ň

,l

Q

SMLUVNÍ PODMINKY

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRO POSKYTOVÁNÍ
VEŘEJNĚ DOSTUPNÝCH SLUŽEB ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

02 Czech Republic a.s., 1Č 601 93 336, DIČ CZ60193336, se šIdem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle
zapsaná v obchodn[m rejstříku vedeném Městským soudem v Praze odďl B, vložka 2322

V Praze dne 29.3.2016
Znění Účimné Qd 30.4 2016

1. Úvodnl ustanovení

1.1 02 jako poskytovatel: Pode těchto Všeobecných podďnek tvn se řídl poskytováni veřejně dostupných
služeb etekbonjckých komunikaci i souvisejlclch služeb včebů sluZeb s pňdanou hodnotou (,Služby") pod
obchodn1 značkou OZ VP upravuji také provádění platebních bansakcl prostředntcMm koncových zä'kenl pode
a. 15 ĹPktebnl transakce"). 02 poskytuje Skížby na základě účasUNcké sdouvy o poskytováni veřejně dostupné
služby dektronlckých komunikaci (.Účastnkká sMouvď nebo .Srrdouva"}.

1.2 Pevné j mob[!n1 Ntě: 02 poskytuje Služby na úzerN České repubhky v souladu s mezinárodně uznávanýrN
standardy. Poskytuj' je prostl'eďnicMm veřejných mobilnkh sltj elektrodckých komntkad 02 (.Mobilnl sHě") a
µosWe&lctvím vei'e»ých pevných sW (,Pevné sItě") operátora. Souhrnně se označuj jako .SÍtě'.
Služby jsou dostupné všude tarrt kde je ůzerM pohyto těmto sltěrň. Kvahu Služeb ovfivňuj jednak techNcké
možnosti SEti dc i fýzjkák|l zákony a vnějšl dNy z okoll. Těnrúto VP se řidl j roarHng y zEhraničf v mobdn1ch sítích
sduvnlch operátorů.

1.3 Co VP neupcavujĹ: Tyto VP se nevztahují na předplacené služby v Mobihí si6, na verejné fetefonnl automaty ani
µodej, nájem a opravy koncových zařízeni. Nejsou ani určeny pro jiné poskýtQNate|e äjZeb v síti 02 (MVNO).

1.4 Účastník: Účastnlkem je ten, kdo uzavře Srdouvu za účelem uživánj Skižeb 02, zájemce je ten, kck> zaháji s 02
jeckiánl o uzavřeni Srdouvy.

1 5 Smluvní podmlnky: Každá část sMuvnlch podmdnek 02 upravuje logicky určitou obdast. Tyto vp obsdwj[ práva
a povinnosti týkajlcl se všech SkŔeb. Provozní podmlnky obsahují detaíhĹ popIs každé Služby a speciálnl pravida
pro danou SlužH odišná od těchto VP. Ceny jsou zvefejněny v cenlcích, Speálikee služeb sloužl ke sje&án1

Shžby s ÚCastnlkem. SrŇjvnt podmínky nelze rMnit na základě fakbckých úkonů nebo praxe stran.

1 6 Ceny: Cenky 02 obsahuj1 ceny za jecho&vé SlWby, ceny týkQlcf se Speciálnlch nabldek ceny za nájem
koncových zai'izenl j výši swhvnlch pokut za porušení povinnosti pode Srdouvy. Obsahu# j podmínky, za nichž se
tyto ceny a srduvn1 pokuty uplatni. V Cen[c[ch rrúže být uvedena nabídka servisnlch a operátuských služeb.

2, Uzavlráni Smlouvy

2.1 Návŕh na uzavření Smlouvy Návrh na uzavŤenf Sdouvy na záHachl Skížbu (,Návrh") musí obsahOvat
náležitosti obsažené ve fomuláň ,Specíňkace službý' určeném pro zřízeni vybrané Služby (,Specifikace').
Formdáře jsou dostupné na značkových prodejnách 02, u obchoaj|ch záshjpcú 02 (,Kontaktnl Msta")
a na iritemetových stránkách 02 (Jnčemetové sbá¶kn-

Vedle Smlouvy na základní službu múZe Ůčastnlk využit i řadu voHdných S|užebä Aktuáln1 nabídka
voHelných Služeb, jeňch ceny a způsoby jejich objednáni (uzavřeni smlouvy na voKtelnou Službu) jsou
upaveny v Cenlku, v části .Vdite1né sIužbt, která má omezenou dotxi pdatnostL

2.2 Co je třeba uvést a dobžlt: V Návrhu Zájemce uvede následujkl údaje

2.2.1 Právnická osoba uvede obchodM ňnm nebo název, tČ, DIČ, šIdo, popř. šIdo orgarůzačnl stožky na
ůzeml ČR, jméno, pnjmem, bydliště, duh a číslo identiňkačního dokladu osoby oµávnéné jednat
jménem této právnické osoby.

2.2.2 Podnlkajici fyz?cká osoba uvede jméno a pnjmenl, lč (bylo4i přiděleno), DIČ, popř. obchodní firm,
bydiště, Msto podnikáni, druh a číslo ldenbfikačnlho dokladu.

1

2.2.3 Nepodnlkajld Nzlcká osoba uvede jméno a příjmení, bydCště, datum narozeni a rodné C(S1O, býk-h
přiděleno áuh a čisto Identjfikačn|ho dokladu,

Zájemce předkládá dva identiňkačnl doklady. Jednlm z dolda& mší být občanský průkaz. Druhým může být
jakýkoli jiný dokad vydaný státem a opatřený fotografií nebo rodný list

Kdokoli jedná za jného jako zástupce, uvede a doložl i své identifikačnl údaje. Zastwpenl je možné na základě
písemné plné moci s Úředně ověřeným podpisem. 02 N oprávněna ověřit správnost a pravost dokladů,
pořídit kopte dokja& a tyto kome áfchivovat. 02 má pfáYQ vyžádat si od Účastnlka doložení údajů uvedených
v Návrhu.

Srdouva uzavřená roáčem ve prospěch ditěče zavazuje roáče. pokud s Hm dítě po dosaženi zleWosb vyslovl
souhle, bude Smlouva zavazovat výhradně tohoto zletilého, Jinak SMouva pokračuje s rodičem jako Účasůníkern

2.3 Autorlzovaný účastník a IdentiňkaCni klič: Účastník který ddoZl pň uzavření SMouvy za své přilormosH údaje
dc odsL 2.2 identMkačnlrň doklady, se stává autoňzovaným účastníkem, A1uŔoňzo¥anému účastnlkovi múZe být od
02 pro potřeby idenbfikace při elektrontcké a telefonické komunikaci s 02 přidělen kkntrňkačnĹ klič, Tento šdlč
MŽe mít podobu uznávaných idenbfikačnkh přosbředkú anebo podobu alfanumerického kódu (.[denbfikačnl klič").

2 4 Návrh na Kontaktnlch,mMech: Zájemce mlja uplatnit Návrh plsemně na KoMaktMch místech. Námje možné
podepsat i äýtájMm podpisem do dektronlckého sotbom perem Za pomoci snímacl
podložky nebo tab)etu.

2.5 Lze využlt I prostředky komunikace na dálku: Zájemce může uplatnit Návrh l dekhonicky nebo lde(onicky,
pokud to není vNučeno v Prôvoznlch podmínkách k pňsjušné Skžbě.

2,6 Neúplný Návrh: Pokud zájemce v Návrhu neuvede nekte{é paramet'y týkajlcĹ se požadované Služby, pIati, že
kkh nastaveni je' oprávněna provést 02.

2.7 Ověřeni dosCupnosd: Před pňjeúm Návrhu 02 podle Provoznlch podmínek pro danou Službu ověn možnosti
zřízení nové Služby, 02 Návrh odrrútne, pokud požado¥anou Službu nelze zňät

2.8 Prověřeni v reglstru SOLUS: Podán1m Návrhu zgemce bere na vědoď, že 02 může ZPšt'ovat informace o jeho
pĹa(ebn1 moráce a důvěryhodnosti, a tej z Registnj fýzických osob a Regisbu pochikajicfch fyzických osob (lij)
sdruženi SOLUS, zájmového sdruZenl právňckých osob, lC 69346925 Lsolus"), Jehož je 02 členem To platl i o
jiriých r%$trech dužn[ki1, µtiž se 02 stane členěn

2.9 Kdy Smlouvu neuzavřeme a službu nezlidlme: 02 odmítne Návirh, pokud zájemce:

a) úmysln é uveď nesprávné osobnl nebo idenbfikačni údaje,
b) wed neŮplné osobní nebo identifikačnl údaje anebo v rozporu s odst. 2,2 nedodal doMady prokazuj1c[

SPfáVňOSt uvedených ljdaµ,
C) neplN1 nebo neplni své závazky vůči 02 nebo jiným subjektům nebo lze důvodně p/edpoHádat, že takové

závazky nebude plnil
d) nesložil u 02 požadované zálohy či ýstoty v souladu s aktudnlrrú Ceníky,
e) vsloupd do likvidace, byla u něj zavedena nucená správa bydo u něj zahájěňQ a probhá insdvenčsil ňzenl,

bjd u něj zamítnut návrh na zahájeni insdvenčniho ňzenl pro nedostgtek jeho majelku, na záldadě porušeni
povinnosú ve smysdu § $22 odst 2 insolvenčnfho zákona v obdobf soudem prohlášeného moratoria nebo byl
u něj zahájen výkon rozhodnď (e)cekuce) prodejem poámkj,

n odrNd zřízeni Služby pode tecNúckýoh podmhiek definovaných 02,
g) oOázal ne své obchodní podmínky, které svým obsahem 0dpocl'j[ smluvním podmlnkám, nebo
h) smtuvnl podmlnky přijal s výhradou, dodatkem či odchylkou anebo podmínky zrekaµtutova1 jhiými slovy.

02 sdělí zájem důvody odmltnuX Návrhu do 20 kalendáŕhlch dnů ode dne doruCenl Návrhu a vráti m případně
doženô jstoty nebo zálohy nejpozději do 60 kdendářňích dnů ode dne odmítnuti Návrhu.

2.10 Plije8 Näwhu: 02 Návrh akceptuje, pokud zajeme splní všechny podmínky speáňkované dc těchto VP.

2,11 Doba CrvAnf Smlouvy a akceptace: Srdouva se uzav[rä na dobu neurčitw. Sdowa nabývá pktnosb a účinnosti
chem podpisu Speciňkaco oběma srduvnirN stranami, nejpozděj však dnem doručen1 1nt«mace o akceptaci
Návrhu druhé sRuvnl skaně. Podepisuje-li Zájemce Specifikad již podeps»ou ze strany 02, je poQnen odeslat
jedno podepsané vyhotoveni bez zbytečného odkladu ZP6t 02. Za informaci q akceptaci Návrhu bé považuje i
znzenl požadované Služby.

2.12 Právo s potřeblčete odstoupit od smlouvy uzavřené na dálku: SrNouva mlže být uzavřena i v jné než pfsermé
lbrmě- Dnem uzavřent SMouvy je v tomto případě den pňjetl Návrhu ze skaný 02 nebo den zřízeni Služby, pode
toho, co nastane dříve, Pokud k Srdouva uzavřena pomocl prosKedkii komuni káce na dálku nebo mimo µostory
obvyddé k podnikáni, má sp®ehtd právo od Sdouvy odstoupit bez udáni důvodů do 14 dnů ode me, kdy od 02

2

obckZl informaco q podstabých näežitostech uzaYřené SMouvy. To platí i pro změnu Srdouvy. O'dstoupl4i
spotřebitel od Srdouvy a 02 již začala poskytgvat na výslovnou žádost spotkbdele Služby, je spoWebitd povinen
02 Oraát cenu nebo její poměrnou část za poskytnuté phěnl Výsluvnou žádosti o posky~ Služby je
ushrtečněnj odchozlho voláni, odedánf SMSIMMS, uskutečnénl datového spojem nebo potvrzeni v ůvodnlm
menu při instdad Služby. Pii odstoupeni od změny SrNouvy dojde od data doručeni odstoupenf k navrácení
SnMouvy do stavu před změnou, Plsemné odstwpeni je numé odeslat v dané lhůtě na adesu sIda OZ
K odstoupeni lze využfl vzorový formdát

2.13 Ptenesenl Celefonnlho čIsta od JIného poskytovatele: Zájemce nebo ÚČastnlk rrúže požádat o znzenl Služby
na tdefonnlm čísle, které má být od pného poskytovatele. Žádost o pĹenesenl čIda je nedílnou součást5
Specďikace. Zájctme k povinen vo Specifikaci uvém platný idenúfikačnl kód - čisto výpověď opouštěného
poskytovatde (.ČVOP"), popř. pokud opouštěný pQskytovate| ČVOP nevyNáň, jiným způsobem prokázat že
k požadcwwému datu přeneseni ČÍsla dojde k ukončenl služby u opouštěného poskytovatele. Skižba bude zřízena
na Weneseném čísle do 4 pracovnlch dnů od dcxučenl žádosti 02, ne však ckive než je ukončena smouva u
opouštěného poskylovatele. Služba bude zřizene
a) v Mobihí sÍti na nové SIM kane, kterou Účastnlk obdži od 02, nebo
b) v Pevné síti na přípojce, Kerá rmsl být aktivnl k požadovanému dahi pĹ/eneserů čísla
Podobně si lze od pého poskytovatele k 02 převést i službu internetového připojení v pevné SN, a to bez
přeneseni telefonního čÍsla. PQ&obně/šl pravida pto kdno®é dnhy Služeb mohou býľ stanovena v Provoznlch
podninkách,

3, Práva a pov[nnosH 02

3.1 02 se zavazuje:

a) (kvalita služeb) poskytovat Sktžbu v takové kvditě, aby požadavky Účastníka byty řádně a včä6
uspokojovány v souta& se sduvnhň podrNnkaM,

b) (údržba SÍti) udržovat své SItě v takovém technickém a provoznlm stavu, aby umoZňovdy poskylovánl
vysoce kvařrmlch služeb,

c) (odstraňování závad) odstraňoVat závady vzniklé v Slúch či na mňzenlch 02 co nejdříve, b znamená
nejpozději do péti kdendářhlch dnů y případech, kdy to bude technicky možné. Stejně bude 02 postupovat
i v pňpadě, kdy je Závada způsobena důsledky vyššl moci ve smyslu občanského zákoníku

d) (lhůty pro zňzení služby) zňät Službu ve hutě stanovené v Provozních podmínkách, příp. v Ceníku,
nebyla-li s Účastníkem dohodhlňa jiná lhůta,

e) (vyrovnánf pil předčasném ukončeni Smlouvy) stanovit v Cenlku, pohid s Účastnlkem sjedná uzavřeni
SMouvy nebo zňzení Služby na dobu určitou, přiměřený nárok 02 na vyr,ovnáj| v případě předčasného
ukončeni lakové Skížby nebo SrThuvy. O výš takoVého nároku bude 02 Učastnlka bezp(a(ně inf«mova1
prostředmcMm zákaznické linky,

3.2 02 je oprávněna:

a) (zálohy a jIstoty} požadovat od Účastnlka doZen1 zäoh, jistot nebo poskytnU jné záruky (např. ručenl)
na veškeré poskytované či Účastníkem pož adované Služby,

b) (Hmity čerpání Služeb) stanoVit pro poskytován] Sktžeb IinNty, zejména ňnančnl, které se budou zpravida
vztahovat ke stanovenému časovému obdobl (např. den, Zúčtovací Qbdobf apod-),

C) (nutnost Identifikace) poŽadovat pii kontaktu s Účastníkem jeho identifikaci s ohledem na ochranu
Účastníka. S každým, kdo splní podmlnky identihkace, bude 02 kdnal jako s Účastnlkem,

d) (ovéfeni Účastníka) ověřit zákonnýrri způsoby důvěryhodnost Zájemce nebo Účasmlka a jeho schopnost
plnit své závazky, s čÍmž Účastník pQgýsem Návíhu souhlasf,

e) (změna čísel a kódů) změnit telefonní člslo, uživatelské Pnéno, IP adresu nebo pňstupové kódy Účaslnlka z
ndéhavých techNckých nebo µrovoznlch důvodů i bez soUlůasu Účastníka. O takové změně bude 02
Účastníka (nformovat co nejdfive a bude4i to technicky možné, 02 sdětl ÚCastnlkod změnu nejpozdě8
do 5 kalendálh(ch dnů pIed jeým proveden1n 02 bude dále inforrnovat volajiclho Účastníka prosůŕedNcMm
automabckých hlásek u µným zNsobem o zmenách tdefonnlch čIšel v Slúch,

n (ochrana Sftě a Služeb) zavést dodatečné způsoby ochrany SItě Služeb, pcikud má za to, Ze zavedeni
takové ochrany Je ve prospěch Účastníka nebo SÍtě.

L Práva a povlnno% Účasbňka ,

4.1 Účastnlk je oprávněn:

a) (užlvání Služeb) řádně užíval Služeb 02, které mu byly zMeny, rjesrrů je však přenechávat k přeprodejl
b) (ohlašováni poruch) bezplamě ohlašovat poAjchý SluZeb pfsermě nebo te(eíonicky na pracoviště 02

uvedené v Provozních podmínkách, pňpadně ve Spedňkad. 02 je oprávněna poZadovat plsermié poNrzenl
telefodcky ohlášené pwchy,

C) (užlvánl Služeb tieti osobou - zákaz ,,přeprodeje"} ljmoZnit UŽltŠ SIuZeb třeli osobě jako ,Uživate6". Pokud
však kdokdi hodá vyžadovat od jné osoby za užiH SIuZeb úplatu nebo umožnit užiti Služeb v souhslosti se
svou podniXalekkou änností, nemůže tak učinit bez uzavi'enf srdouvy pode § 79 a násl. Zákona C. 127/2005

3

Sb,, o elektronických kormNkx[ch Czoek"). Vykxjčen| této podmínky není možné bez souldasu
představenstva 02. Vydáváni Služeb 02 za služby Pého subjektu je zakázáno. V případě pomšenl těchto
podmínek přecházejl práva i povinnos6 Účastnlka na koncového Uživatele Služeb, jakrMe s um 02 vyslovl
souůdas. jeäným oprávněným poskytovatelem SSužeb na [elefonnlch číslech, jejchž prostřednkMm jsou
Služby poskylovány, zŮstáVá j v takovém případě 02. Tlm není dotčeno právo 02 na náhradu škodý,

d) (právo na InMmace) požádat 02 o sdětenf informad o SluŽbách poskytovaných Účastnlkovi, o jejich
nastaveni, výši dlužné částky Účastníka apod. 02 sděll takové informace pouze v Wipadě, že Účastnlk nebo
zástupce Účastníka splní podMnky identiňkace stanovené ze strany 02 pro poskytováni takových informac[,

e) (oddělený roaming) čerpat služby v rám Evropské tne trvde od jného poskytovdele, který
má s 02 uzavřenu pMušnou srdouvu. Tato změna poskytovatele není zpoplatněna a dojd0 k ní do 24 hoän
od udatněnl žádosti o pi'evQd služby u přejimaYciho poskytovatele. V případě mobäMho připojení k internetu
lze takto čerpat skžby t na základě jednorázového požadavku u vybraného poskytovatde. VTec informaci o
odděleném roarNngu je k äspozid na lntemetových stránkách.

4.2 Účastnlk se zavazuje'

a) (oznamováni změn údajů) po cebu dobu ůčinnos6 Sdouvy µrokazatelně pÍsemně oznamovat 02 zmenu
svých osobních a identifikačMch údajů, a to zejména obchoehí firmy a jména, právni formy, ackesy šIdla,
bycNštť nebo Msta podnikáni, Faktwační adresy, adresy elektronické pošty, telefonnlho a bankovního
spojen[, lC, DIČ, a to nejpozději do 7 pracovních dnů ode che lakové změny, 02 múZe požadovat předloženi
idenůňkaáMch dokladů prokazukkh správnost uvedených údajů,

b) (zákaz zásahů do SItě) Hěpľovádět změny na zařizenĹ SItě, včetně koncového bo& SItě, ani do těchto
zalizení jakýmkoN způsobem zasahoval

c) (uávánl Služeb pouze povolenými způsoby) uZlvat Služeb pouze způsoben který je v sodadu s těrNto
VP, pisemnýM návody a pokyny a Merý nerrúže negativně provoz SItě či její čásb nebo kvdM
Služeb poskytovaných Pným osobám Porušením tohoto závazku může být zejména užiů SIM kaet 02
v zaňzenlch, které umožňují p'rol?goun[ hovoňi započatých na tdefonnlch číslech Učastnlkú ýného

' poskylovatele na telefmnl čísla U'častnlkú 02 nebo naopak (nzpř. GSM brány), a däe systematické
umožněni kormNme ÚčastnfXům jednoho poskytovatdo s Účastnlky Pného poskytovatele za účelem
obcházení existujlcfch srdův o propojeni,

d) (uZívánl schválených zařlzenl) užívat Služeb pouze µosbřednlcMm telekommik&čnlch koncových zařízeni
nebo pných Zařizenl splňujic[ch technické požadavky pco provoz v SÍtích v ČR: 02 si vyhrazuje právo určit v
Provozních podrdnkách, popř. v Cenku, že k uživánľ Služeb prosúeohicNlm určitých komunikačnkh zařizenl
je Účastník oprávněn pouze s předchozlm plsemným souhlasem 02.

e) (ochrana sfti a Služeb) užívat dodatečně zavedené způsoby ochrany Slú a Služeb,
n (placeni cen za služby) řádně a včas plahtza poskytnuté Služby a za Platební bansakce,
g) (solventnost) poskytnout 02 podHady k poNizenl své důvěryhodnosti a schopnosú PM své závazky,
h) (cichrana kódů) chráNt ztrátou, odcázenkrt vyzrazenlm a zneužitlm ztráty pfistupové kódý, idenbfikačM

Miče, PIN, PUK a všechny další kódy (.Kódf), které mu 02 předda,
i) (osobnl projednáni) dostavit se na plsecmou výzvu 02 ze závažných důvodů souvisejlckh s poskytôvánlm

Služeb osobně k projecháM věci a nát se v dané souvislos6 pokyny OZ
j) (zneužlti výhod) nezneužívat výhody poskytované v rámci taňfu nebo marketingové akce; zneuZWm se mim

jiné rozurN (a) umělé nebo automabcké generován1 hovoni nebo zpráv (b) užívánÍ výhody primárně za
účelem z{skán1 jakéhokoh jného finančního či jiného prospěchu Účastníka, popř. Wetj strany,
poskytnutou výhodu, a to ria úkor 02 a (c) Yyuživ&b[ výhody v rozsahu presahujlclm maximádnl
předpddádatelné chováni Účastníka, SedaZe ÚČastník prokáže, že se Jednalo o standardní využ8ti Služby,
nebo poskytne 02 uspokojvé vysivědenĹ

5. Cena, ¶ŇCtován1 ceny, pIatebnl podmínky a sankce

5.1 Ceny jsou upraveny v cenklch: Ceníky 02 obsahujlcf Hatné cenové podmínky a ceny za Služby jsou
k nahlédn® na Kontakhlch mlste¢h a jsou dostupné i na Internetových stránkách. Ceníky upravuji zpoplatněnl
Služeb v rámci tarifů. TM pl'e&tavuje soubor cen za jedno8vé skižby a určuje podmhky, Za nichž se tyto ceny,
případně i slevy a tzv. volné jednotky, uplatni (vÍkend, špička). Součásti tanfú mohou být i sNžby samostatně
nezpoplatněné Lzdarma") a zpravidla je nutné měslčně hradit stanovenou částku (tzv. paušál).

5.2 Vyúčtováni záloh a jIStot: 02 je po podáni Návrhu oprávněna vyúčtovat Účastníkovi v souladu s Ceníkem částku
ve výši ceny aktivace a pľĹpadné zálohy nebo Pstôty- Zálohy budou lkastnlkovi zúčtovány, resp. ýstoty vráceny .
dohodnutým zpUsobom, jakmile budou splněny podm1nky pro jejich vráceni. PoWd nejsou podmínky pro
gičtování záloh či vráceni ýstot sjphěny, je 02 oyávněna zálohy a 3stoty použít k úhradě pohledávek za
Učasbíkem y soulacki s odst 5.13 a současně Žádat Účasblka q doplněnl záloh či pstot do púvodnf výše, resp.
podle okdnosti o je8ch navýšeni.

5.3 PovInnost hradil cenu za Služby: Účasblk je povinen uhradit za poskytnuté Služby cenu Za podmínek a ve výši
stanovené v Cením platném v dobé poskýhuú Služby. Rodč, který uzMe] SrMouvu Za dítě, se zavazuje uhradit
cenu za poskytnuté Služby spdečně a nerozdilně s dítětem. '

4



N

l

l

t

5.4 Platebnl podmlnkW

5.4,1 Elektronlcké vyúčtováni: 02 vystavuýe vyúčtováni ceny za Službu bezplatně v ekkbonické formě.
Tištěné vyúčtováni jako doplněk k elektronickém vyúčtovánl bude vystaveno na výslovnou žádost
Účastníka a za cenu stmovenw v Cenlku. V případě, Ze je vystavováno elektronické vyúčtování, je toto
vy#fovánl daňovým dokladem Výůčtovánl se nevystavuje za zúčtovací obdobl, v nichž ÚčasHkou
nebyla poskytnuta žááiá Služba-

5.4.2 Druhy a rozsah vyúčtování: 02 vystavuje vyůčtovánf pode duhu Služby. ÚCastnlk si Mlže objednat
vystaveni souhrnného vyúčtování jechou pdožkw nebo pdožkového vyúčtováni ceny obsahujlclho
rozpis poskybutých Služeb. vyúčtováni jsou vystavována v rozsďiu stanoveném
v p[ismšnýa.právn|ch a Qpätřenich obecné povehy vydávaných českým (etekomun|kačn[m
Wadem (,ČTlŕ, viz wwvtchLcz,).

5.4.3 zúčtcwacl období, odesilánl vyúčtovánl a DUZP:
Zúčtovacím obdobím je obdobl stanovené 02, které nemusí být shoché s kalendálh1m měsícem Shžby
/5ou poskytovány ve srduveném rozsahu a účtovány po jechodNých zůčtov«lch obdobkh. Obvyldá
délka zúäovadho období je 30, [esp. 31 kdendářnfch dnů, a jeho začátek a konec je vyznačen na
příslúšném vyúčtováM. Po skončeni zúčtovacmo období 02 změň skutečnou spotřebu Služeb pode

, µovoZnlch úd* a na jejch základě yýstavt ¥yúčtován1 obsahujlct paušäy, a dajšl sjednané platbLPokud některou ze SluŽeb není možno Učastn1kovi vyúčtovat Ve vyúčtováni za zúčtovací období, v němž
byľa Služba poskytnutq bude tato Služba vyúčtcwána ve vyúčtov&1 za neNižšl možné zúáovaci období.
To platl zejména pro vyúčtování Služeb po'kytnutých v sltkh sMuvnkh operátorů.

Elektronické vyúčtováni ceny za Služby s vyznačeným zúčtovaclm obdobím bude ze skaný 02 odesláno
do zabezpečeného internetového údožiště na adrese YNNLmoíeo2m Zde jsou vyúčtováni archivována
po dobu 12 meslců od vystavení, 02 däe zašle vyůčtovánl i na e-malovou adresu sdělenou Účastníkem
U služeb v Mobilnlch slúch je lhůta odesjánl do l f kalendáMch dnů a u služeb v Pevných sÍtích do 15
kdendářnlch dnů ode dne ukončení zúČtavacfho období, Je-li objednáno tiGtěné vyÚäovánl, bude
podáno u držitele poštovni licence jako běžná zásdka, a to na adresu pro &mčován1 vyůčtovánl v ČR
(,FaRuriačnĹ adresa") naposledy oznámenou Účastníkem. V rárrá identifikace adresy Mže
UCastnfk označit i třetí osobu, již Je pak 02 oprávněna předkládat Yyúauván[ a sdělovat výši přlpadných
pohledávek za lkastnikelTL Změna FakhxačM adresy znamená zrněnu Smlouvy pode odst 9.1 písm b).

tDatem usMečněn1 zdanitelného plněni pode zákona o DPH je deň'äštěnl skutečné spotřeby. U Služeb,
kde datum uskutečněnl zdanitelného ptneml nelze stanovit jako ,den zBštěnf spoWeby, je v soulackj se
zákonem o DPH sjednáno dilči Hněnl, pňčemZ kaŽdé dilčl pIněn1'se pQvažuj0 za uskutečněné dnem
vystaveni vyúůovánl. Poskytnuti Služby Je plněnlm Navnln Pokud je ke Službě dodáno koncové
zaAzenl, je dodávka koncového zařízeni vedejšlm plněním k poskytnutf Služby.

5 4 4 Nedorazljl vyúčtovánl vČas: V pNpadé, že ŮčasWkovi nebude doručeno Vyúčtování do 12.
kdendářniho dne od ukončeni zÚčtovaclho období u Služeb v Mobdnkh sltich, resp. do 16. kdendářniho
dne u Služeb v Pevných sítích, je Účastník oprávněn požádat 02 q opis vyúčtování. Nepožádá4i
ÚCaslník q opňs vyúčtován[ do 6 kalendářhlch dnů od up|ynm lhůty pro dmičenf, má se za to, Ze
vyúčtovánl bylo domčeno poslednl den této 1Nity.

5.4.5' Rozděleni vyůCtováni: v odůvo&ěných případech, např. dojde-ú ke změně cenových nebo daňových
právnlch předpisů, Mlže být vyúčtováni rozdeteno do vIce daňových dokSadů.

5.4.6 SpIatno3t a způsoby platby: ÚČastnlk cKk)ovldá za to, Že úhrada cen za poskytnuté Služby bude
µovedena ve výši a lhůtě splatnosti uvedené na vyúčtovb1, a to j vpiipadé, že je vyúčtování
dcmjčováno osobě. Není-li ve vyÚčtovánf uvedena jiná doba splatnosti, je vyúčtováni splatne do 18
kdendářh1ch chů ode che ukončeni zúčtova¢lh0 období u Služeb v Mobdnkh sitjch a do 22 kdendářnlch
chů ode che ukončení 2účtovaclho obdob u Služeb v pevných sltfa, Habu je možno µovést za
podmínek 6tanovenýa 02 některým ze způsobů'

a) inkasem z bankovMho účhj,
b) příkazem k úhradě z bankovnlho účtu na číslo účtu 02,
C) prostře&icMm SIPO (pouze za Služby v Pevných sitia, kde byl tento způsob sjednán

do 31.8.2015),
d) plaWu v hotovosti na poště poukázkou tmi a

Zrušenl nebo změna způsobu platby bude provedena od vyúčtová11 Služeb, u něhož to
s oNedem na termín piijetf Zádosti o zmšeril nebo změnu způsobu $atby bude technicky možné. U
Účastnlkú. Ideľl mají způsob platby prostkdnicMm SIPO, je Zúčtovacl období upraveno tak aby brvdo
od každého 11, dne kalendáÍhlho měsíce do 10, dne měsíce následujciho,

5.4.7 Platba Inkasem: V pňpadě platby inkasem z účtu ÚCastn1k soUhlasí s tím, že 02 je oprávněna
vyúčtovanou částku inkasovat kdykoli po vystaveni vyúčtování, Pohid inkasní platba neproběhne
z důvodu na straně Účasmísca či peněžního ústavu, nerd tím dotčena povinnost ÚČasbMka uhraä1

5

vyúčtování ve lhůtě splatnosti, Pokud inkasní pktba z důvodu na sbaně Účastnlka nebo peněžního
Ústavu neproběhne opakovaně, jÉä 02 oprávněn inkasní způsob úNady zrušit Ztušenl nebo změnu
inkasního způsobu Úhrady je Učastnlk povinen prokazatelně oznámit 02 souCasně s omámením
náhradnlho způsobu úhrady.

5.4.8 výzva k okamžité úhradě ceny nebo Kdykoh před skončením zÚčtovacfho období je 02
oprávněna zaslat Úč&$b11kovi na adresu naposledy ozjiámenou 02 nebo osobně Účastnlkovi předat
odůvcměnou výzvu k okamžité úhradě ceny za poskytnuté Skižby, resp, Úhradě stanovené záchy či

pokud má 02 důvodné podezŕenl, že Učastnjk
a) zneužlvá Služby nebo
b) nebude řádně hracNtčástky ve výši ceny poskytovaných Služeb nebo
c) umožnf třetí osobě zneuZNání Služeb nebo
d) spotřeboval Služby v hodnotě vyšší, než je jeho finančnl [iňt.
Záloha bude zÚčtována ve vyúčtováni Za probíhajíc[ zúčtovací období, jistota bude ÚCastnlkovi vrácena
dohodnutým zpúsoben jakrMe budou splněny podmlnky projoh vráceni,

5.4.9 splnéM závazku, va ňabllnl symbol: Závazek Účastníka zapďatit vyúčtované ceny je spďněn okamžikem
připsánl pňslušné částky označené pň'slušným vaňabdnlm syrinbolem na stanovený účet 02. Variabánl
symbol je vždy uveden na pňsktšném yyúčtovmi a může být Účastnlkovi na jeho žádost sdělen i jiným
způsobem, ň%hĽ- telefonicky. Účastn[k k povinen zaplatit 02 vyúčtovmou částku včebiě DPH. Zajštění

" DPH ve smyslu § 109a zákona C. 235/2004"Sb, (zákon q DPH) není možné bez předchozl
dohoQy ÚCasfnlb a 02, k kikmž uzav'řeň1 je Za 02 oprávněno pouze pi'edstavensNo.

5.5 Započtení Účastníkem: PoNedávky 02 může Účastnlk započíst proti svým pohledávkám pouze na základě
pkdchozlho písemného souhlasu 02.

5 6 Úhrada při obnoveni Služby: V pňpadě, že bylo Účasblkoň omezeno nebo Mušeno poskytovän1 Služeb
z důvodů vznmých na straně Účastníka (napt Účastník neuhraäl vyúčtováni ve lhůtě spĹatn0s6), je 02
oprávněna požadovat a to i předem, úhracki ceny za obnovu poskytovánl SkíZeb v púvodn1m rozsahu.

5.7 Postup 02 při nehrazení vyúčtování: Nezaptatil4 Účastník ve můtě splatnosti uvedené na vyúčtovánl ceny za
poskytnuté Služby, 02 jej prokazatelně upozorni a stanoví náhrackil hutu phění ne kratší než Jeden týden ode
che dodáni upozoměnľ či upoďnky. Účastn[k se zavazuje zgplatit cenu každé takové upomínky a veškeré
nákkdy spojené s případným vymáháním poNedávky 02 za Učastnlkem. Po marném uplynuti náhradril lhůtv
mlže 02 Učastnlkovi omezit poskytování všech Služeb poskytovaných na základě Srdouvy zamezením aktivnlho
Mstupu ke každé Skižbě, s vňmkou usMečňovánl volán] na čEsla tfsňového volárů. 02 neodpovídá za škody
ani ýné ůM Účastníkovi tlm vznilde.

5.8 Úrok z prodlení a m]uvn1 pokuta: 02 je oprávněna účtovat Účastnlkovi ode Me násle&j[clho po vzniku
pcodenl až do dne úhrady úrok z prodenl ve výsl stanovené platnými právnfd předpisy. Za nedodíženl nebo
pomšenl srNuvnkh povinnosti rrúže být účtována a vymáhána sMuvnl pohna dohodnutá ve Sdouvě. Úroky
z prodenf a sMuvnl pokuty se Účäsmik zavazuje Uhraät ve lhůtě uvedené ve výzve. Účastnlk se
zaplacen1m sduvnlch pokut nezproštůje povinnosti uhradit jIné dlužné částky, Právo 02 domáhat se náhrady
škody ned zapkcenfm srNuvnkh pokut dotčeno.

5.9 Upom|nW Nezadatf4j Účastnlk ve hůtě splatnos6 vyúčtovánl ceny za poskytnuté Súžby, múZe ho 02 na
prodenl upozomrt i elektronicky, hlasovou či SMS zprávou nebo jným dohodnutým způsobem

5.10 postup při závadě ČI poruše: PoKud Služtxi byfo možno využít jen částečně nebo ji nebýo možno vyuZič vůbec
fřO závadu technického nebo provozního charakbem na straně 02, snfžľ 02 pňrněreně cenu nebo po dohodě s
Učastnlkem zaPsd po'kytnuti Služby náhra&[m způsobe(A je-li to technicky možné, Přegpokiadem je, že
účastník beZ zbytečného odldadu oNásf 02 poruchu nebo se 02 dozví o závadě ýnak a Učastnlk poskytne
nezbytnou součinnost pli odstrá\ovánl závady (např. v pňpadě závady na pňpojném vedenš ke koncovému bodu
nebo na koncovém bodu).

5.11 Paušální platby: Nestanovi4 pMušný Ceník ýnak, je Úč0stn|k povinen hraát sjednanou cenu za Skižbu v plné
výši až eSo zrušeni Služby.

5.12 Inkasní agentury: 02 je opráměna zmocnit třetí osobu k vymáháni svých pohjedávek za Účastnlkem, který je v
prodeni s Úhradou cen za poskytnuté Skdby, Účastnfk se zavazuje jednat s tQůftO osobou jako s 02.

5.13 Použlti uhrazených částek: Finančnl phénl ze strany Účastníka rrúZe 02 použit zprawdia v tormo pořadl:
a) na úhradu závazků Účastníka vzniklých z PIatebnlch transakcí nebQ
b) na Úhradu srduvnkh poWt a pohledávek 02 vzniklých z jného právního důvodu než z poskytnuti

Služeb, a to l pohledávek nespádných včetně jekh pňshšensM nebo
c) k uspokojenl pohledávek 02 vzniklých z důvodů sowisejlclch s poskytováMm Služeb včetně jejch

pMušensNL

6

5.14 Neľdentiňkované platby: Neoznačená nebo chybně označená finanční plněni jsou považována za
neideMfikovanou datbu a nebudou považována za řádné a včasné splnění závazku Učastnika. Jakmile 02
takovou neidentifikQvanou platbu ústi, pomkne kroky směřúČcl k kjfmu vráceni, nenaložl4i pode okolnosti
s finančnlm plněnfm dc odst 5.13.

5.15 Změna režimu DPH: Účastnlk je opuNněn podat pÍsemně žádost o změnu režimu upktňová7i DPH na
vyúčtovánf za poskytnuté Služby. 02 žádosti vyhoví, pokud ÚČastník prokáZe splněni podrNnek stanovených Imq
daný režim v platném zákoně o DPH,

6. osobní, provozní a lokallzačnl údaje a Jejich zpracovánf

6.1 Databáze Účastníků, Provozní a Lokallzaěnl údaje: q2 vede aktuálni databázi svých Účastnlkú, oprávněných
zástupců Účasmlkú a Uživatelů (dále též .Subjekt údajů") obsahujlc[ osobní a idenbfikačrú údaje a zpracovává
provoznl a lokakzačnl Údaje souvisejlcf s poskytováním Služeb Lúdajď)- Zásady zpracováni těchto údakj jsou
uvedeny v samostatném dokumentu .Zásady zpracováni osobních údajů", kt"rý je k áspozia na Internetových
sháňkách 02.

6.2 Zpracování údajů nutné pro pos kytování Služeb je upraveno v Zásadách zpracováni osobnlch údakř.

6.3 Sdflenl údaýů s ddšiml správcl je upraveno v Zásadách zpracován[ osobnlch údajů.

6.4 Zpracováni údajů pto účely markeůngu: subjekt údajů souhlasí s tlm, že 02 je oprávněna:

- sama nebo prostřednicMm zpracovatelů uvedených v Zásadách zpracováM osotm1ch Údajů zpfäcQvávatÚdaje a třídit je dc jednotlNých kalegoni pro účely nabízení Služeb a vlastnkh µoduldů nebo služeb a
pro&ktú jných subjektů a pro ddšl madce6ngov6 a obchodní účely 02 a jiných subjektů, a {o y rozsahu,
v jakém byfy Údaje poskytnuty Subjektem Údajů, nebo zkkány v soLMsIosti 6 poskytováním Služeb; pro tyto
účely bude 02 zpracovávat Provozní a Iokdizačnl údaje maňmäně po dobu tří měslců ode che jekh vzniku,
ostatn1 Údaje pak do Úplného vypol'ádánľ práv a povinnostf ze Sndouvy, popř. po dobu stanovenou
přklušnýcN právnlmi předpisy;

- tnät Údaje dc jedRo&Yých kateg«i1 jxo účely nabizenl sktZeb a produktů ýných subjektů společně s osobnlrŇúdaj, které subjekt údajů na zákkdě souNasu poskytl sut?jektu, pro jehož nabídku µoduktú a služeb jsou
údaje Subjektu údajů zpracovány; a

- nadále zµacovávat pro účely uvedené v odSt. 6.6 jméno, přijmen1, adresu a jné kontaklni údaje (včetnětelefonn1ho čÍsla a e-malového spojeni) Subjektu Údajů Ipo vypořádáni práv a pownnostf ze Sdouívy.

6.5 Evidence údajů v reglstrech dlužníků: 02 je podle § 20Z a § 2Oza zákona č. 634/f992 Sb,, o «hraně
spoWebitele GZOSp") pro účely ochrany práv a právem chráněných zájmů prodávajících a spotřebitelů oprávněna
Nedd idenúňkačnl údaje, údaje vypôvídajid q bonite, ptatebn1 mwäce a dúvěryhodnos6 Subjektu údajů do
regisbú, které slouž[ k vzájemnému lntormovárů prodávajclch q schopnosti a ochotě spotřebitelů plnit své závazky.
K tormňo předáni není třeba souNasu subje@ Údajů a vztahuje se i na vztahy vzniklé v rámci po&ikán1 nebo
samostatné výdělečné činnosti subjektu údajů. 02 se Účastní Regisbu fyzickýdh osob a Registru podnikzýldch
fyzických osob (IČ) sdruženi SOLUS (,RegisW). Re#stry obsahuji databázi subjeHů údajů, které pmjši|y srdwn1
závazek fádně platit za poskytnutou službu, a 02 je oprávněna do Nch za Účelom ovéřenl a hochocení platební
mocäky subjeRu údajů nahllžetí bez souhlasu Subjektu údajů, a to jak při vzniku sMuvnlho vztahu, tak v ňpaděpotřeby kdýkdi v průběhu tíváni SMouvy. Podrobnějšl informacé jsou obsaZeny y dokumenbi ,POUÉENĹ o

regiskech Sdruženi SOLUS" (,Poučeni'), Poučeni je k äspoziá na internetových strMkách 02 a na www.solus cz.
02 může rozšiňtsvou účast i na další regisky dkížMkú. V takovém případě 02 wdejní informaci o Účasti v novém
regisbu duZnlků.

Pro pHpad změny právni úpravy, subjekt ůdaµ soUNasl s dm že jeho osobnl Udaje budou v rozsahu, v jakém to
pňpoušti ZOSp, ze strany 02 předávány Báljžen| SOLUS a scikuženlm SOLUS nadále zpracovávány
v Reýstrech.

subjekt ůdqjů má právo na Informace q osobn[ch údqjlch, které q něm SOLUS zpracovává, právo na opravu,
a to v rozsahu a za podmlnek stanovených v § 12 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobnlch údajů (.zooú), a
v případě podezřenl na pomšenÍ povinnosU při zpmujvánf údajů má právo obrátit se na sdruženi SOLUS nebo na
Úřad pro ochranu osobních údqjů (MĺM,uoou£z) s žádosti o zaµštěm opati'en1 k nápravě.

66 obchodní sdělení subjekt ůdaýů souhlasí s tím, aby jej 02 informovda q svých Službách a produktech, popř. o
sluZbách a produktech dalších subjektů, zpravida s oznatenlm jako Obchodní sdeteni (případně jen .OS"), a (o
využitfm jeho poštovni adcesy, adresy ekkwncké pošty, telefonnlho čIsta, prost/ednictvfm automatických volackh
zaňzen1, faxem a jiným obdobným způsobem včetně telemaketingu.

6.7 Ůčastnlcký seznam: subjekt Údajů so'uhIas1 s tím aby 02 zplistupnila telefonnl čfšlo Subjektu údajů Qstdnfm
ÚCasbMkům v rámd Slti nebo třetím osobám. subjekt Údajů dále souhlasl s tlm, Ze 02 zveřePľ jeho Jméno,

7

příjmení, adresu a tdefonní Císĺq, popř. i obchodní firmu, či Msto podnikán], adresu eleWonické pošty, příp.
dalších dohodnuté údaje a in{ormaci o tom, zda SI Účastník nepřeje být kontaktován za účelem marketingu,
v tištěném nebo ekWoníckém 6ézňamj Účastnlků a že 1a(o data kxjdou pňstupná i prostředriicMm infomačM
služby 02 na základě dotazů. 02 poskytne výše uvedená data o ÚČastn1kovi osobám oprávněným k vydáni
úČastnického seznam nebo poskytování informační služby. Subkkt údajů dále soddasf s uveřekěnjm údajů pro

účel vel'e»ého seznam, než je vyhledávánl podrobného kontaktu o osobě na základě jejho jména nebo
případně nezbytného mmmábího množství ddšlch identifikačních údajů, např. vyhledáván1 podle oboru činností

6.8 Monltorwán1 komunikace s 02 je upraveno v Zásadách zpmcovánl osobnlch údajů.

6.9 Odvolánl a obnovení souh¶asů: subjekt údajů ye oprávněn kdykoů odvolat svŮj sOuhlas se zpracován[m
dle odst 6.4, 6.5, 6.6 a 6.7, a to výslovným sujzumřte]ným a určitým projevem vůle (např. formou doporučeného
dopisu, telefonátu ř1 a zákaznickou linku, µ1padně dalšlrri Způsoby uvedeným na Internetových stránkách) po
řádné identifikaci Subjektu ljdaŇ. Form projevu vůle mlže stanovit 02 a tato forma projevu vŮle se Kůže lišit dc
typu souWasu. Zpracován[ na základě zákona subjekt údajů nemlže odďtnouL V případě, že Subjekt udál
opětovný souhdas se zpcacovánfm Údajů, pIď l yo Údaje získané v době, kdy souhlas nebyl udělen, n estanovlji
zákon jinak

6.10 Právo na lnfoľmace je u praveno v Zásadách zpcacovánl osobnkh údakj-

7. Reklamace

7.1 Lhůta pro podáni reklamace: Účastník má právo uplatnřt rekjamad na vyúčtováni ceny nebo na poskytovanou
Službu. Reklamacl na vyúčtování ceny je Účastnlk oprávněn uplatnit u 02 bez zbytečného odkladu, nejpozděý
do dvou měs[ci1 dne dotu6en[ vyúčtováni ceny za poskytmé škáby, jnak toto právo zamne. Není-n
vzhledem k druhu poskytované Služby vyúč(ovánj ceny dodáváno, je oprávněn reklamaci uplatnit do dvou měslcú
ode ahe poskytnuti Služby. Podáni reklamace ne má odkladný účinek n a povinnost úhrady vyúčtovaných cen za
poskytnuté Služby. Reklamaci na poskytovanou Službu k Učastnlk oprávněn upklnřt bez zbytečného odkjadu,
nekozději do dvw měsíců ode dne vadného poskynN Služby, jinak p'ávo zmlkne,

7.2 Vyňzeni reklamace: 02 je povinna vyřídit re$damaá bez zbytečného odkladu, nejpozději do jechoho měsíce Ode
Me doručenf reklamace. Vyžaduje4i vyřizen[ reklamace proje&án1 se zahraničním operáWem, je 02 povinna
vyřídit reklamaci rlejpozděµ do dvou měsíců ode dne §ejiho doručeM.

7.3 Vracenl částek a dobroplsy: V případě, že bude rekkimce sNedána oprávněnou, budou Účastníko'vi do 1
měsíce od vyŤizenľ reldamace vráceny zaplacené Částky za reldamované Skížby nebo částky chybně vyúčtované,
8 to způsobem dc Yýsjovného určeni Účas(nlka. P/eÁdek nebo R zaplacené částky mohou být ze strany 02
započteny na úŕuadu pohledávek za Účastnlken V případě, že Je dle platných daňcjvých 02 povinna
vystavit opravný daňový doklad (.dobropis"), povaZuje so za doručený nejpozději k dam vrácení platby nebo
provedeni zápočtu ze strany OZ

8. Omezení nebo přewšenl poskytováni Služeb

8.1 02 je oprávněna na dobu nezbytné nutnou omezit nebo přerušit poskytování služeb, a to:

a) (bezpečnost SÍtě) ze závaZných techniclých nebo prQvQzn[ch důvodů, zejmén a hrozl4i závažné Mžení
bezpečnosti a integrity SItě v poškozenľ nebo zničeni elektronckého komunikačnlho zanzen1,

b) (kňzový stav) v případě kňzových slavii, zejména v případě branné pohotovosti státu, živdnlch pohrom,
ohroZení bezpečnosti státu, epiderNl,

c) (leglslatfvnl důvody) v případě, Ze 02 k takovém omezení nebo přerušeni bude povinna pode
plalného právního předpisu anebo rozhodnuti stáfnlho ofgiánu ČR,

d) (zneužlvánl Služeb a SČH) je áÍvodné podezřen1, že Účastník nebo třetí osoba prostřednicMm
koncového zaňzenl Účaslnlka zneužlvd nebo zneuZfvá Služeb nebo Sib, nebo užívá Služeb způsobem,
který může negaůvně ov|ivnit provoz Sili či jakékdi jejch části, nebo kvätu Služeb, popř. závažným
způsobem porušuje µáva ddškh osob, Za zneužlvánf Služeb a šlů se považuje i užľvánl Služeb či SKJ
pným způsobem než uvedeným Ve VP, resp. Ceníku, 02 je oprávněna momorovat provoz Sltj a použit
další vhodné technické prostředky, aby a prověMa zneubti Shžeb,

e) (překročení Hmitu) Účastník přebočil finančnlhrwt stanovený pode odst.'3.2 pÍsm- b).

8.2 02 je oprávněna omezit nebo přerušit poskytováni všech Služeb, s mmkou uskutečňování vdáni na čísla
tisňového volání v případě, Že Účas¢nfkl přěs upozornení

a) (porušováni povInnosti) porušuje sďuvn1 podmínky Yčebjě povmnostj stanovených ve Speciálnl
nabídce,

b) (neschválené služby) uZivá Siľ a Služby pro jiné účely. neZ jsou definované v ČI. 1,
c) (neuhrazeni ceny ani po upozorněni) je v prodenl s úhradou ceny za poskytnuté Slďby i po upiymm

náhradn1lhúty v trvání sedň chů po dmčen1 upoz«něni.
d) (neschválené zaiizení) používá zařízeni nespdňujlcl tecMické požadavky pro provoz v ČR,

8



N

,,P '

I

,

l

,
\

l

l

r
4

l

l
l

r

,,

l

e) (odmltnutl záruk) odmítl složit záchu ä istotu, případně poskytnout jinou ZáfůW stanovenou 02,
n splňuje podmínky pro omezeni nebo přemšenl služeb pode odst. 9.14.2,
g) (nemožnost komunikace 3 Účasmlkem) nepřevzal, resp. se nepodaliIQ ÚčastnÉkovi doručit dopisy,

vyúčtovánl, upomínky a jme písemnosti zaslané ze strany 02 na posle&1 známou adresu Účastn1ka
vedenou v databázi 02 nebo Učastn1k jejich převzetí odmítl.

8.3 Úmrtí Účastníka: 02 |Aenjš[ poskytování Služby v případě úmrtí Účastnlka na žádôsl osoby, která do1ožl únmtnl
list

8.4 přistroj poškozující Sítě: 02 je na záWadě souWasu ČTÚ oprávněna nepňpo$t odpoýt nebo vyřaát z provozu
pňstroj, který splňuje technické požadavky, avšak způsobuk poškozeni SItě, škodivou intďerend, nebo narušuje
fůnkčnost SÍtě. Za rTmol'ádných okdnosti je 02 po spIněm podmínek stanovených pámhň předpisy optávněna
pňstroj Qďpoýt ibez souhlasu ČTÚ, to nezbytné pto ochranu Sítě.

8.5 Obnoveni Služeb: Ocktran[4i Účastnlk závaaý stav dc přeďchozla ustanoveni v terminu, který 02 stanovi, 02
obnovl poskytwánl Služby v púvodnľm rozsahu podle odst. 5.6.

9. Zřízen), změna a zrušeni Služby

9.1 Úkfastn[k je po uzavření S rdouvy oprávněn podat žádost oZměnu SrMouvy, a to zejména:
a) žádost o změnu idenbňkäčnkh údajů pode odst. 2.2, '
b) žádost q zňzenl změnu nastavenř včetně změny Fakhiračnt adresy, či znjšen[ Služby.

9.2 Podání Zädostj o změnu SmloqjvF Žádost o změnu se podává způsobem stanoveným ze strany OZ zpravida
písemně na určeném forrmláň OZ FormíÁál'e žádosti o změnu jsou k dispozici na KontakhMch místech a na
Internetových stránkách. Žádost o změnu mus[ vždy obsahovat údaje vyžadované pro danou změnu v pňslušném
forrmjíáň a musl být dostatečně určitá

9.3 Užívání IdentjNaíniho klíče Autoňzovaným účastnlkem: Za podMnek stanovených v pnskjšných
Provoznkň podrNnkách je Autonzovaný účastník oprávněn Žádat o zřízeni, změnu nastaveni či zmšenl
vybraných Služeb prosWe&úďdm Idenúfikačnlho Míče. AutolřizoYaný #astnik je pcMnen chráiit ldenbfikačnl klič
pred ztrálou, odcizenlm vyzrazením a zneužitím Při užlvänl Iden6fikdMho klíče platl že Veškeré operace
usMečněné po řádném zadání ldenhfikačnlho klíče kdykoli až do okaMML kdy bude OZ pRpachě oznámena
ztráta, odcizenl, vyzrazeni nebo zneužit] Identifikačn1ho klíče, jsou prävnlnŇ úkony zavazujicírM Autoňzovaného
Účwmlka.

' q
9,4 Údaje jako při uzavjrán| Smlouvy: Ve vztahu k údajům, které Účastník uvede v žádosti o změnu Srrdouvy, 6c

upjatnl práva a povmnos6 02 a ÚCastnlka pode odst 2-2.

9.5 Změna IdentlAkaCnlch údajů: ŽÁdost q změnu podle odsL 9.} pIsitl a) je Účastn1k povinen podat vždy bez
zbytečného odkkbdu poté, kdy dojde ke změně identifikaCn1ch které Účasmlk sděfil 02 (např. ke změně
obchodnl firmy a jména, právni form, adresy sIda, bydiště a mlsta podnikáni, fČ a uč ÚČastrůka, změna
skutečnos6, zda je pdätcem DPH, nebo zrněny pkiěnl podMnek dc odst 5.15).

96 Rozsah žádosti o změnu: Pokud Účastnlk výslovně neuvede, že změna pode odsL 9.1 písm. b) se má týkat
kon¥étn| Služby, pIati, že žádá q změnu ve vztahu ke všem službám u nichž je to techNcKy a provozně možné.
je-li v žádosti uvedena konkrétni Služba Či vIce Služeb, má se za to, že ÚCasblk žádá o změnu nastavení a
uušeM pouze ve vzkhu k těmto Službám V pochybnostech má 02 právo požadovat upřesněni žádosti
Účastnlka, zejména tehdy. když není zřejmé, Herě Služby se žádost týká Lhůty Uč) vyrizenf žádosti v takovém

začlnaji běZel až ode dne doručení uµŕesriěn1.

9.7 Z{izen1 služby: Pokud ÚCastnľk žádá q zňzenl dalšf Služby, upľatnl se pňměřeně ustanoveni článku 2.

9.8 Změna na5(avent Služby spočlvajlcl ve změně ÚCastrňkem zvoleného tarifu nebo cenového plánu je obecne
povolena pouze jedenkrát během daného zúčtovadho období dalšl podrNnky mohou vydývat z Cenfku,

9 9 výpověď- uušeni Služby ze strany Účastníka: Účastník mlZe podatvýpověď, resp. žádost o zrušeni SkiZby

9.9.1 (podstatná změna .podmínek vedoucl ke zhoršeni postavení) pokud 02 jednostranně provede
pocÉtatnou změnu srduvnkh podmínek vedouel ke zhoršení postavení Účastnfka ve smyslu odst 17.6,
jo Účastník oµávněri do okambku nabytí účinnosti dané změny žádat o zrušeni Služby a Služba bude
zrušena dnem doručení žádosti 02, resp. dnem použiti Cvop, přičemž Účastnlkovi, Rerý má sje&änu
Specíájnl nabídku, nebude Účtována sankce Za předčasné ukončeni Speáálnl nabldky, nebo

9.9.2 (Qpatfenl k ochraně Sitě) pokud 02 zavádí ve odst. 3.2 písm. n dodatečné opalřeM k o¢hraně
SItě, Služba bude zrušena poslední kalendářn] den přlskjšného zÚČtovaclho obdóbí, v němž byla žádost
doručena 02, přiČemŽ ÚCastnlk je povinen podat tuto žádost nejpozději do 15 kdendářhkh drú od
zavedení dodatečn e ochrany Sítě, nebo

"b.

9.9.3 (převod účastnlctvi} pokud třetí osoba se souhjasem ÚCastnlka podá 02 Návrh, prípadné žádost o
zřizen[ Skůby (Specifikaci) týkaBcĹ se totožného (elefonniho čísla, Zrušeni nabude účinnosti dnem, kdy
bude ve smyslu a. 2 schválen Návrh, připachě žádost o zĹízenl Služby třetí osoby. v tormo Mpadě musí
02 obdržet žádost třetí osoby o zřízení služby a žádcist Účastn1ka o znjšení Služby zároveň, nebo

9,9.4 i bez uvedeni důvodu; v takovém pňpadě bude Služba zrušena po upľynutf výpovědní doby v délce
Šesti týdnů, která počíná běžet od pnmího dne následujkího po doručení žádosti q uušenl Služby 02,
nenl-li v Prcwozn[ch podmlnkách stanoveno jkiak

výpověď prlmámě telefonicky: výpcwěd, resp. žádost o zrušenl Služby se podává primám6 teletoNcky
pfosWeckiicN[m určené linky 02. Den uskutečněnl hovwu, při kterém Účastník jechoznaCně projeví svQý vůdi
ukončát Službu, se považuje za den doručen[ žádosti OZ který je rozhodný pro běh výpovědní doby, Bezodkladně
po doručenl výpovědi zašle 02 ÚČastnňkovi na adresu bydliště nebo sIda jednorázový Identlňkačnl kód -
ČVOP, který iden%wje Účastníka ve vztahu k podané výpověď,

ČVOP může ÚČasľnlk použít pode svého uváženi ke:

a) zrušení Služby I 5 tejetonnlm CIslem tím, že se nejpozději 3 pracovnf dny před poskdnlm dnem
výpově&í doby ickntifikuje $dě{en[m Cvop na určené lince 02, nebo ,

b) zrušeni SluŽby s plenesením ČÍsla k jInému pôskyčovatdl thn, že se nejpozděj µacovn\
den před koncem výpověMt doby identifikuje sdětenlm ČVOP přejlmajjclmu pQsky1ovatdi (viz odst

C) j'::)p může ú&b3tnlk použittéž ke zpětvzetí výpověď tím, že ČVOP nepoužŕje ani jednfm Ze způsobů
uvedených výše pod písm. a) nebo b). Pouze v pňpadě písemné výpovědi je třeba návrh na zpětvzetí
výpověď doručit 02 rovněž písemně, jinak (nebude-li 02 včas doručen požadavek na přenesení Čísla)
dojde uplynutím výpovědní doby ke zjUŠen[ Služby i s teldonnlm číslem,

d) převedeni služby 02 ľnternetové přlpojeni k m poskytovdeK bez přenesení (elefonniho čIda.
(K tormňo účelu mlže být použiti jiný kód neŽ ČVOP stanovený 02-)

9.10 Schválenl žádos8 o změnu: Nen]41 y Provozri1ch podrMnkách u konkrétni Služby stanovém jinak 02 schválí
nebo odmítne žádost o změnu do 5 pracovnlch dnů od jejího doručen[ 02. schválením se rozum] provedeni
pagdcjvané změny, Žádost o změnu bude schválená pokud Účastník splní podmínky, za nichž se změny
R(ováději. Žádost o znjšen( Služby se považuje za schválenou l y případě, že 02 do 20 µacovn1ch chi nedomčda
Učastn[kovi oznámení o odmjtnuti žádosti. Žádost o změnu se okamžikem schváleni stává součásti Srdouvy.

9.11 Omezeni změn smlouvy: 02 le oprávněna podrNnR provedeni změny SMouvy pode odst. 9.1 písm. b)
složen[m ČI navýšen[m ŇtQŇ a zäohy, úhradou všech pohledávek 02 za Účastníkem, oběma uvodenými
požadavky současně. 02 je oprávněna omezit možnost změn SMowy, pokud došlo k omezeni či přerušení
poskytovánl Služeb dc a- 8, jakož iv průběhu Yýpověml doby SrMouvy.

9,12 Změny JInak než písemně: 02 se miZe, dc dasbňho uváZení, vzdát požadavW písemné formy žádosti o
zrněnu Smlowy podle odst 9.2. V takovém pňpadě bude změna SMouvy provedena na záSdadě identifikace
ÚCasbilka prostřechicNIm ldenúňkaáňho klíče, pňpadně µným zpŮsobem stanoveným 02.

9.13 Rušení Služeb a trvání smlouvy: Zirušenlm jechotfNé Shžby není ukončena SNowa Ostatn1 Služby
Účastnlka zústávag nedotčeny. Zrušením všech Služeb je adomaticky ukončena i Srriouva, pokud Účastník
nemá závazky vyplývajicí z Rámcové dohody nebo jnýa Uje*án| k ocběru určitého objemu služeb po určdou
dobu.

9.14 výpověď - zrušeni Služby ze Mrany 02: Ke zmšeni Služby ze strany 02 na základě oznámeni o zrušení
Služby mlže dolt v násle&j1dch pňpadedr

g 14.1 (porušováM povĹnno$H Účastnlka) Účastnlk úmyslná weď nesprávné osobd nebo idenŮfikační údaje
nebo soustavně opožděně platil nebo Soustavně neplatil cenu za Službu uvedenou ve vyúčtování ceny,
zrušit Službu je možné pouze po prokazatelném upozorněni Účastníka. Soustavným opožděným

se rozumd placení nýnéné dvou po sobě jdoucích vyúčtovánl ceny po lhůtě spktnosb.
Soustavným neuacerňm se rozurN existence nejméně bř7 nezaplacených vyúčtováni ceny. Uhradí-li

veškeré dužné částky do terrMnu uvedeného spolu s výpověď, pozbývá výpověď 02 pĹatnos6
a účinmsti a poskytováni Služeb bude automaticky obnoveno.

9.?4.2 (ľlkvldace a ónsoľvence) ÚCastnlk vstouµl do likvidace, byla u něj zavedena nucená správa, bylo u něj
zahájeno a probíhá insdvenční ňzení, bH u něj zamítnut návrh na zahájeni insolvenčnfho řízení pro
nedostatek majetkij, na základě porušeni poKnnosti ve smyslu § 122 odst 2 insoNenčnfho zákona
v období zákonem prohlášeného moratoria, nebo byl u nej zahájen výkon ľozhodnutf (exekuce) prodejem
pochiku. V těchto pňpadech je 02 současně s odedánlm oznámen( o zwšenl Služby oprávněna omezil
přípachě též přerušit poskytovánf Služeb, a fol bez pkdchoz1ho upozorněni.

9 IQ

9.14.3 (zoeuZNánl služeb) Z &vodú uvedených v odst. 8.1 pÍsm d) a v odst 8.2.

9 14.4 (překážky pběnl) DdCl poskytovánl dané Služby nelze od 02 z techNckých, provoznlch nebo
ekonorNckých ckívodů požadovat.

výpovědn) doba pH rušeni Služby ze strany 02: Služba bude zrušena po uplynuti výpovědnľ doby v délce
1 městce, která počíná běžet ode dne odeslánl výpovědi Účastnlkovi.

9.15 Přeneseni čÍsla k jInému poskytovačeH: Ĺjcasbl|k m právo v pnúběhu výpovědní doby dc bodů 9.9.1, 9.9.2 a
9.9,4 požádat o přenesení telefonního čIsla k poskytovatdi. Žádost 6é podává prosWe±ictvim
pkjmajícľho poskytovatele dužby, Rerému se Účastník identjňkljje sdělenlm platného kódu ČVOP nejpozděj
Wedposlecm| pracovrÚ den před koncem výpo¥ědnl doby,

Lhůta pro přenesení tdefonnlho čľda činí čtyři pracovni ohy a začtrjá běžet prvnlm pracomlm chem násľedu@cim
po dni, ve kterém je Zádost Účastníka o přenesení čIda do'ručena pľejlmajchm poskytovateli. Telefonní čIsto je
možné přenést ke koná výpovědnl doby. Pokud konec výpovědhí doby nepřipadne na pracoml den, mlže
Účasmlk požádat o přeneseni čEsla KŽ k nejbEžšimu Hedcházejlc[mu pracovnhm chí; tlm SOLŔb[äS[
s odpovldajclm zkrácenlm výpovědnl doby. Pfenesenlm č[sIa je ukončeno poskytovánl 8Qby u 02. Pokud bude
žádost o přenesení doručen a maµdmu poskytovateli pozděj než čNrtý pracovni den před koncem výpověchl
doby, k přenesení čfsla dec dojde, ale není zaučeno nepřerušené posky1ovánI sdužby na daném tejefonnlm čIste.
Čkjo nelze >řenés1 pokud před doručen[m žádosti o přeneseni od přej[maic|ho poskytovatele byla Služba
zrušena nebo přerušena ve smyshj a. 8.

Přenesenlm čísla dojde:
a) v hhbtbl sIb ke zrušeni všech Služeb zňzených na přenášeném č[sle a
b) v Pevné síti ke zrušeni pouze té Služby, o jejž zwšen] Účasbilk výslovně požádá v soU«sľostj s

přenesenín ostatní Služby případně zřízené na pfenášeném čÍsle budou zachovány a poskytovWy
nadále prostředhkMm nového telefonniho č1Ma.

10. Ukončeni Smlouvy

10.1 Na ukončeni celé SMouvy se pňměřeně uplatni poddnky pktná pro zmšenl jednolNvé Služby podle odst 9.9,
9.14 a 9.15 Ukončení Srrdouvy nezbavuje Účastníka povinnosti zaplaút 02 ceny za poskybutó Služby, včetně
{koků z prodenl a sďuvnkh pokut ani odpovědnosti za pňpadhé škody.

10.2 Úmrtí spotlebKeIe: Umím spoWebítele bude SMouva ukončena. Úmrtí je třeba věrohodně dobžil na
Kontaklnkh m{stea. Dohodne-li se oprávněný décNc s 02 na užlvání Služeb, případně vyuZivá4i aklúvně Službyi
po srnrb, přechází tím na něj ůčasblcký vztah k dané SluZbě.

11. odpovědnost za škodu a náhrada škody

11.1 výjimky z odpovédnostl: 02 není povinna uhrazovat ÚčasHkovi, popř. UZivateji, náhra& sMečně škody ani
ušlého zisku, které vzniknou v důsledku

a) omezeni, pfemšenl neposkYhutĹ a vadného poskytnuti Služby,
b) překročenĹ kapacMl meze, poruchy, opravy nebo údržby Sítě čí její části, POPL povahou poUtě techndogie,
c) zmeny SMouvy jnou než plsemrm formu,
d) ztráty, od¢izeni, vyzrazeni nebo zneužiti Kódů.

11.2 Odpovědnost 02: V oslatních případech newedených v odst 11,f za škodu 02 odpovídá do výše trojnásobku
průměmé měslčnl platby za Služby v každém jechotřwém případě.

11.3 Odpovědnost Účastníka: Účastnlk odpovldá za škodu, lderá vznikne 02 y dúsledW:

a) p«ušení ustanoveni sduvnkh podmínek nebo porušení platného právnlho předpisu Účastnlkem a také
Uživalekm (třetí osobou), nepmkáže4i Účastnlk opak

b) použiti telekomunikačnfho koncového zařízení nebo µ]ého zalizen1, které rušt provoz Sítě,
C) neopráméného zásahu do konccwého boäj SItě, SIM karty, telekomjnjkačnmo koncového Zařízeni nebo

jiného zalTzenl,
d) pouZiti telekomuN kačnlho koncového zaňzen[ nebo jného zařízeni, které není určeno pro provoz v Cr nebo

které nesplňuje techNcké požadavky stanovené Mášbiim právn[m předpisen
e) poškození SItě nebo zařizenl, včetně škody vznildé y takové souviskjsti třetím osobám.

$1-4 Zneužjtl Služby a Kódů: ÚčastnlX odpovídá za zneužiti Služby, SIM karty, Kódů nebo telekomunikačMho
koncového zaňzenl, jakož i za přepsáni kódu IMEI koncového zaEizenľ a za škodu tím zpŮsobenou 02. ÚCastnik je
povinen v takovém Fňpadě zaplatit cenu poskytnutých Služeb až do doby, kdy bude 02 doručeno Účastnlkovo
písemné omámeni o zneubtj nebo odcizení SIM karty, zneužiti Kódu nebo zneužiti a odcizení koncového nebo
jného zaňzenl.

12. Právo a soudní přlslušnost

12.1 český právnl řád: Smlouva a veškeré závazkové may vznildé na záWadé SMouvy a VP se řidl právním řádem
ČR Na všechny závazkové Yztdjy na základě Srriouvy se bez oNedu na datum kPh vzniku uplaUŮ přidušná
ustanovení zákona č, 8912012 Sb., občanský zákoník. Pohledávky a duhy vzniklé pIed jeho účinností se řidl
dosavachi právni úpravou,

12.2 Pravomoc CTU, soudů, ČNB a finanČního arbitra: Ve sporech mezi 02 a ÚCastnlkem, popř. Ubvatelem,
'yN'ajic[ch ze závazkových vztahů upravených těmäo VP nebo na jejch základě má pravomoc rozhodovat ČTÚ.
Soudy mail pravomoc rozhodovat v případech a za podmlnek stanovených zákmem Soudem pravomocným pro
5oUdn{ řízeni vedené proti zahraniční osobě je vždy soud ČR dstně pňslušný podle sIda 02. (Medné pravomoci
a pnslušno5tj čtú ve spcávnjm řízeni pktj «edchozľ věta obdobně. Dozorovým orgánem pro plateMi služby dc
ČI. 15 W a zákona č. 284/2009 Sb, je česká nbodni banka, se šídem Senovážná 3, 115 03 Praha f
(www.cnb CZ), oNechě sporů týkařc[ch se pIatebn1ch služeb ke podat také návrh na zahájeni řkeríf před
finančnlm arbitrem podle zákona č, 229/2002 Sb,

13. Speclálnl nab(dka 02

13.1 Doba trvánl Speclálnl nabldky: V Mpadě, že Účaslnlk splní stanovené podrNnky a požádá o Mizení Služby
nebo c) zrněnu nastaveni Služby za podrrúnek speaálni nabldky uvedené v Ceníku nebo Provozních podmfnkáeh '
pro pMušnou Sbžbu (.SpeoáM1 nabídka"), vztahuji se na Učastníka podmlnky Speäáln1 nabídky a podrNnky
uvederN v tomto d&iku, Speááhí nabídka se vzdy vztahuje ke konkrétní Službě. Doba trvéni Spedálnl nabídky,
po kterou se tyto podmlnky na Účastníka vztahuji, zečlná plynout ode dne zřízeni Služby, resp. od účinnosti
pňsbšné změny nastaveni Služby, a konči upďynutim doby stanovené v Ceníku, jiném cenlku 02, Speciálnl
nab1dce nebo ve Srdouvě (,Doba trvárů Speciálnl nabldkY')- Po celou Dobu trvání Speciální nabfdky je Účastnlk
povinen řádně uZivat Služeb a dodržovat srduvnl podmínky včetně hrazeni dohodnutéh0 paušálu za
Službu, připachě též ceny za Služby čerpané nad rámec měslčního paušäu a částky Platebnlch transakcí, 02 má
právo účtovat nejméně Ustku měslčnlho paušálu za Službu po celou Dobu trvání Speaálnl nabídky. Tlm není
dotčeno pirávo na minimänl plnění podle odst 13.4.

13.2 Obecně nelze Specliátni nabídky kombinovat: Využitím Speciáln1 nabídky může Účaslník získat zboží nebo
Služby za zvýhocběnou cenu, popř. M výhody uvedené ve Speááln1 nabídce, jedno&vé Speciálnl nabldky
stejného druhu ant různých druhů nelze vzájemně komHnovat, nestanovi-li 02 jinak

13 3 Lhůta pro aktlvaci: Ke zřízení Služby nebo akúvaci zařízen] pQžadovaných Účastníkem v rámci Speciádní
nabídky dojde ve lhůtě slanovené v Provozních podmínkách nebo v Ceníku, jmak do 10 dni Od podáni žádosti.

13 4 Mlnlmálnf ŇMnl: V případě, že Účastník využije Speciábí nabídku a zároveň se v jejím rámci zaváže
k Nnimákihm pMěnl, je povinen po dobu uvedenou ve Speciálnl nabkke Macht měslčné za Služby 02 nejméně
Částku odpovidaýcl vý§ sjechaného Nnimáln1ho pbění. Částky vyúčtované za Platební transakce se do

phěni rlezapoatávaji, Pokud Účastnlk po dobu wedenou Speciänl nabídce odebere v některém
aičtovadm obdobl Služby 02 v nižšf hodnotě než je částka rNrúmálnfho plněni, jo 02 oprávněna vyúčtovat
Účastnlkovi a Účastnlk povinen uhraát 02 dop(alek ve výsl rozdílu mezi částkou vyúčtovanou za 6kútečné
poskytnuté Služby a výšf sjednaného nňnimánlho pdněnL

13.5 Sankce za předčasné Ukončeni Speclálni natďdky: Pokud spolřebi(e1 poZádá o zrušenl škáby ke dni, který
předchází poslednlmu chi Doby trván1 Specáální nabfdky, je povinen uhraät paušálnl odškodněni za neodebrané
služby (ti za předčasné ukončeni závazku odebírat služby' po sjeManou dobu). Spotřebitel se zavazuje toto
paušálnl odškodRěn| zapľabt výše úhrady této sankce pro spotřebitde čin1 jednu pětinu součtu méslčnich paušál
Cp«c aktuádnlho paušálu včebiě DPH) zbývajicích do konce Doby bváni Speciáb[ nabldky a rozdíl me:ä
koneCnou zvýhochěnou kúpni cenou a standardní cenou zboží u 02 podle ceníku.

Účastník: který ned spotřebddem, není po Ck)bu trvání Spedálnľ nabídky oprávněn Službu ZfůŠľĽ pokud by lhůta
uo zrušeni Služby končila chem, který před¢hází posjeahhnu ahi Doby trvání Speáádnl nabkky. Žádost o zrušeni
Službyi výpověď SHowy podaná Účastníkem v rouyu s předchozí větou je neplatná. V případě, že se 02 před
uµynlmm Doby trvání Speciální nábldky dohodne s Učastnlkem, kľerý nenf spolŕebitelem, na ukončen1 Speciäni
nabldky, je tato dohoda půdminěna uhrazen1m veškerých splatných vyúčtovánl ceny za Služby poskytnuté
Účastníkovi a zaplacenlm paušäniho odškodněni ve sjednané výši ze strany ÚčastnĹka. výše Úhrady této sankce
pro Účastnlka, klerý není spotřebitelem, änl součet měsíčních paušálů (pode akhjan|ho paušäu včemó DPH)
zbývQickh do konce Doby trvání Speáájn1 nabídky a rozdd mea konečnou zvýhodněnou kupní cenou
a standardnl cenou zboží u OZ pode ceníku,

13.6 Omezení platná pro přerušeni Služeb: Během Doby trvání Speciänl nabídky miZe požádat o přewšení
poskytwáni Služeb poLzě:

a) Učastnlk po dobu zámčnl opravy mobůnfho telefonu nebo jiného zařizení získaného v rámá Speciänf
nabídky. a to na dobu od přijeti zařizenl do opravy do dne, kdy měla být oprava provedena,

11 12



15 6 02 zajlstl pĹevod prostiedků: 02 zajistí, aby peněžní prostředky byly připsány na platebnl Účty příslušného
b) ÚČastnlk v případě, kdy dojde k odcizeni nebo Ztrátě SIM karty nebo mobďniho telefonu a zmzen[ Partnera nejpozděú do dvou ptacomlch dnů od zadáni příkazu k provedení Platebnl transakce; úprava lhůt pro

zlskaného v rámci Speciádní nab[dky, a to nojdé|e na dobu 14 chů. Před uplynutjm této doby k Účastnlk provádénl pĹatebnfch transakd v zákoně o platebním styku se nepoužije. 02 odpovídá za nesprávně provedenou
povinen požádat o obnoveni poskytován[ Skižeb a zapktit za obnoveni poplatek dc Ceníku, transakci pňslušnému Partnerovi,

C) osoba podle odst- 8,3 na ďobu do ukončení dědického řizenl. 15.7 02 může stanovit Hmity: 02 je oprávněna stanovit podm[nky, za kterých Účasbúkôvi umožni prováděnl

, Flatebnlch transakci (zejn řádné phění závazků vůči 02) a dále finančnl liMy pro den a pro zůčtovad obdobf,13.7 Smluvnl pokuta: Pohid Učastnlk poruší v Době bvánl Speciáln[ nabídky své povinnosb vyp¢ývajlc1 ze SMouvy a Pokud Účastnlk dosáhne finančnlho IiMtu st&ňoveného pro daný áúi Platební transakce dc odst 15,3, je 02
: VP, ti. zejména dostane-h se do µoden1 s úhradou vyúčtování po dobu delšl než 65 dnů, je 02 oprávněna qprávněna požadovat před provedenlm ddšlch hansakc[ složen1 Pstoty (příp. zálohy) na úhradu závazkůpožadovat a Účastnlk povinen zapdatit 02 srduml pokutu. Výše této srduvnľ pokuty µo spoWebitele čml jednu Učastnlka vzniklých v souvislosb s F'fatebnĹN transakcemi. V případě překročeM firiančn1ho limitu nebo nesloženi

pětinu součtu měslčnfch paušádú (pode aktuálnlho paušádu včetně DPH) zbývajidch do konce Doby trván[ jistoty ÚCastníkem je 02 opfá'měna odMhout µoveden| transakce. Finanční liMy a jstoty j'ou upraveny
Speáálnl nabídky a rozdíl mezi konečnou zvýhodněnou kupri1 cenou a sfandardn1 cenou zboží u 02 pode cenňaj. v Ceníku- 02 jo dáte oprávněna stanovitliKty na jechu PJatebnl transakd nebovýdajový hrmí
Výše pokuty pro ÚCastnlka, derý není Spotřebitelem, Eini součet měsíčnkh paušäú (pode akhjálr1íh c)
paušálu včetne DPH) zbývajlclch do konce Doby brvánl Speáänl nabídky a rozdíl mezi koneCnou zvýhodněnou 15.8 Platební transakce ve vyúčtovánĹ: O provedených Ptatebnkh transakclch bude 02 Účastnlka informovat
kupní cenou a standardnŕ cenou zboZľ u 02 pode ceníku, Povinnost zaplatit sduvní pohnu vzniká porušenlm v samostamé části vyúčtovánÍ dc a. 5 za n©ížš1 možné násle&jlc1 zličtovacl období po usMeäiěn1 F¶atebn1
povinnosb a Účastnlk Je povinen zaplatil pokutu nejpozděj ve lhůlě uvedené ve výzvě vystavené 02. Zaplacenlm bansakce.
srduvn1 pokuty není dotčeno právo 02 požadovat náhradu škody vzniklé v SOWisjOS6 s pofušenlm povinností ze
skaný ÚCastnlka. 15.9 Ochrana proti zneuZlú a povInnost hlásll ztcátu zaňzenl: Účasbilk je povinen přijmout veškerá

přiměřená opaWenl ria ocManu elektronického komunikačnlho zářizení. V pňpadě odcizenl či ztráty
13 B SpeQMnl nabldky bez smjuvni rkuty: Pokud není uodrdnkách konkrétní SpeciálrÚ nabídky sjednána , elektronického komunikačqlho zanzení má Účastnlk povinnost Mo skutečnost bezodkladně nahlásit 02,

" sduvnl pokuta 02 má právo vystavovat Účastnlkovi vyúčtovánl v soulacb s odst 13.1"po celou trvání Ozhémeni lze učím kdykoli bezaatně, a to ohlášenlm nä tdefond linku či písemným ozriámenkn, přiCerrů na"
. Spedálnl nabldky. V pHpadě neplaceni vyúčtováni podle a. 5 Mlže být pq dobu proden! s placenfm poskytováni jeho zákjadě hude zablokováno usku(ečňová1í Pla(ebnkh transakcí l poskytování Služeb. Pomšenľ této

Služeb omezeno nebo přerušeno, Služba bude v takovém pr1padě zrušena nejpozděj skončením Doby trvání povinnosti Účasbjkem je považoVáno za hrubé porušeni Sdouvy zd sKaný Učaslnlka.
Speciáln1 nabídky. Tlm nenl dotčeno právo Účastníka pode odst 13.5.

15,10 Reklamace ve vztahu k Platebním transakcím: Účastnlk je poMeň podat pľlpadnou fehdamad prob p«jveden[
14. Poskytováni pIedplacených služeb v Mobllnl sÍti se řidf samostatnýnN všeobecnýM podMnkanú. P1atebnl Ýansakce (ti že ve smyslu odsL 15.2 hovor nebyť uskutečněn,· SMS nebyla odeslána, vyůč(ovaná délka

či počet hovorů/jednotek neodpovldá provoznlm údajům ústředny, příkaz zadán ze ztraceného nebo
IS, Platební transakce odcizeného elekbonlckého kormníkačnlho zaňzenl, ÚČasbúk nedal souhdas s Platebnl transakci Wod) bez

zbytečného odkjaáj, nejpozděý však do 2 měsíců ode dne doručeni vyúäovánl (odst 5.4.4) písemné na adresu
15J Účastník je oprávněn zadávat příkazy k Platebním transakclm: PoKud to umožňuji Provoznf podmhky sIda 02. odst: 17.7 Gě na Platební transakce uplatni obdobné. Po uplynutf lhůty 6c má za to, že

konkrétnl Služby, je Účastnlk vede užľvání služeb elektronických komumkacl oprávněn zadávat prostřechictvlm Platební transakce byla usMečněna s parameby wedenýrrú ve \/ýíič(cwánL 02 nenese důkazní břemeno týkajlcl
SHě a technicky způsobilého koncového zďlzenl (dektronického komnikačnfho zařľzenl) příkazy k provedenl se podďnek PJalebn[ transakce ve smyslu § 120 odst 1 zákona o platebn1m styku.
převodů peněžních prostTedků z účtu 02 na pldební účty osob, které uzavřely s 02 srdouvu o vedení takových
účtů, (.pameň") postupem pode odst 15.2. (.Platebnl transakce'). Pro účdy těchto VP se služby Ftatebnkh [5.11 Odpovědnost Útastnfka za úhradu Platebnlch transakci: Účastník nese ztrátu z Platebních transakcí
bansakd pov!j1 za součást Služeb, ledaže z kontextu použiti pojmu SkfZbaNypľývá něco jiného. redizovaných prostře&icMm ztraceného nebo odcizeného dekhonického kornjnikačnlho 2EŇzéňÍ v rámi

° r . : l j · Předplacených služeb až do částky ®pov1dajcl 1500 eurům, v os(ablch případech pode zákona. Pokud však15.2 Zpusoby zadáni příkazu: P ikaz k provedeni Platebnl transakce rmjže byt zadán následu"khň způsoby: ÚČashlk Mo ztrátu způsobK svým podvodným jeMíán[m nebo tím, že úmyslné nebo z hrubé nedbdos6 por'ušd
některou ze svých povimosú, nese takovou ztrátu v pďném kozsahu, Učastnlk nenese ztrátu z Platebnlch

a) vdáMm po urCitou dobu na telefonnl čÍslo se zdáštnlm předčfsllm (tzv, auäolex), transakcí realizovaných prwWednktv[m ztraceného nebo odcizeného elektrcdckého komunikačnlho zaňzenl,
b) zastánhn SMS a MMS s určeným řetězcem znaků na zvláštní číslo (Kv, PrerNum SMS nebo Premům MMS), pokud ztráta vznMa poté, co Účastník oznárM ztrátu, oddzenj nebo zneužjtf elektronického kormnikačnfho
c} datovým spQjén1m po určitou dobu prostředNcNlm vytáčeného pňpojenf v Pevné šIti k čÍslu se zMiáštn[m zafizenf pode odst. 15.9.
předčfsllm (tzv. DataM),

' d) potvrzenlm příkazu na určeném odkazu na webové a wapové sháňce určené Partnerem 15.12 Úhrada Částek za Platební transakce: Účasmlk je povinen Částku zaplacenou 02 z firiančn[ch prosti'edků 02
(tyto kroky dále též jen .Zadáni pňkazď). na základě Účastnlkova přlkazu k provedeni Platební transakce uhradit 02 společně s cenou za Služby v době

spkbiosb vyúčtováni. Účastnlk je dále povinen zaplatil 02 poNatky za provedení Pfatebnkh transakci Ve výši dc
Částka PlaCebnó transakce (ti. částka, která má být na základě příkazu k provedení Platebnl transakce Ceníku. ÚCastnIK který dal příkaz k proveden1 Platebnl transakce, soLhlasí zejména s užitím odst 5.4, 5.5 a 5.13
pľeVedena) se vypočítá podle délky vdáni na linku, délky datového spcýenl případně pode počtu těchto VP. 1Íčastn[ci využjvaj|c[ Předplacených Služeb souhlasl se snlženlm Krechtu o částku Platební transakce,
zaslaných PreMum SMS či Pren'úum MMS, nebo je určena odkazem na webové či wapové stránce, Další Podáni rekSamace dc odst 15.8 nemá odklackiý úánek
Mfonnace a závazné parametry Platebních bansakc1 jsou uvedeny v Ceníku.

I

15.13 odpovědnost za objednané zboŽí ČI 02 nenese odpovědnost za vady zbožl Či sluZeb zaplacených
. 15,3 PIatebnlml Cransakceml ke plaXt za: PIatebnlmi kansakcem pode odst 15.2 miZo ÚCastnlk platit za zboží a Platební transakcí Účastník je oprávněn nároky z takových vad, z nepo5kytnut[ služeb řád7ě a včas či z nedodání
,, služby poskytované Partnory nebo s osobard, které poskýbuji své mžby v soulacb s podďnkami slanovenými zboží uplatňovat pouze primo u doCčeného Obchodníka,02 a Patnery (Partneři a tyto osoby dále jako .Obchodnlď), p1NčeM múZo lit o zboží nebo služby, které jsou:

16. Doručováni zpráv
a) po"kytnu1y a doničeny poštou ä kurýrem, převzaty osobně v pnovozovně, vydány eleHronickým zaňzením či

jinak případně dodány prostředNcNlm elekhoNckého k0rmnikačniho zaňzenl Učastnlka, ale užívány jiným 16 1 ZpŮsoby komun)kace a pÍsemné úkony: 02 je oprávněna zas1lat veškeré zprávy, výzvy, upozorněni,
způsobem (napi'. SMS jlzdenky, e-vstupenky); upomlnky a další plsermosti (.zprávn na adresu Účastníka, F&khuačn| adesu anebo na telefonnl Č[5ĹCL

b) dodány do eleWonického komunikačnlho zarizenl a které budou uživMy prostřednictvlm dekhonického
komunikačn[ho zařizenl. 16.2 Doručeni Pro účely těchto VP se za dowčenou povaZuje zpráva

15.4 Postup pří prováděn[ Platebních trawakd: Zadánlm příkazu souhlasĹ Účastník s provedením Platebnl a) dodaná subjektem poskytujicím poštovni nebo kurýrní sbžby na adresu naposledy oznámenou ÚCasm1kem,
transakce. To µäti i tehQy, umožná4 zadat pňkaz k provedeni Platební transakce Pně osobě, Příkaz je přijat ze Za doručenou je povaZoväna i zpráva, u které bylo odnMtnuto převzetí zásilky adresátem nebo která nebyla
strany 02 k okamžiku ukonCen[ Mkazu, poWd nerů bez zbytečného prodlenl odmítnut Účastnlk nerNže vyzvednuta adresátem v úložnl dob6, l kdyZ se Účastník o jejím dožení nedozvěděl, nebo která byla vrácena
jž odvdat pďatebnl příkaz nebo svůj souhlas s Flatebnl hansakd poté, co bjda pňjala ze skaný 02. 02 Jako nedontätehá. Zprávy od 02 jsou podávány obvyk$e jako obyčemé Kstovní zásilky, korespondence

, oNedne smkivní dokjjmentacé ľTŮŽé být zasllána doporučeně.
|5.5 Platební lransakce u Piedplacených Služeb se Rdí samostatnýrN Všeobemýrd podrdnkaM. b) daručená deHonlcky zejména tonnou e-maifu, SMS, MAAS nebo faxové zprávy nebo vložená

do informCnlho systém 02 (Elektronický Účet) za účelem zpl¶stupněn1 ÚCastn]ků[n Za doručenl zprávy so

13 14

i

v případě zasláni zprávy SMS nebo MMS považuje pQtvřzenl ústředny, Že zpráva býk odeslána ria tdefonní

, Uslo.C) v případě hjasového vdáni se za doručeni zprávy považuje dovdán] se, uložení zprávy Gb Nasové schránky
ÚČastníka provozované 02 nebo tň mámě pokusy o dwolání se, když mezi jednotšNými pokusy uběhdo

' despoň šest hodin; opakované pokusy není nubté činit v případě vdáni na člsb, na kterém právě dccházl ke
zrjeuživánj služeb, které znemožňuje dovolánl.

16,3 Pokud docházl kzasílánl zpráv e-malem, děje se tak Yýhjčně na žádost Účastnlka který HMo dává souhlas
k zadáni e-malú bez zabezpečení.

' 16.4 Při uzavření nebo změně Sniwvy nimo prostory obvyklé k pocbikánl nebo za použW prostředků komuNkace na
i dálku 02 předá v sodaai s § 63 odst 9 ZoEK spQtŕebäe|l infwnace o podstatných náležitostech Srdowy

způsobem. jaký d spoU"ebitä zvolil pro zasllánl nebo archivaci vyúčtovánl (odst 5.4.3).

17. SpokCná, přechodná a závěrečná ustanovenÍ

17.1 Staršl smluvnl vztahy zůstávají v pjatnostl: Veškeré právni vztahy v Oblasti Služeb vzniklé mezi 02
', a Účaskňkem před nabytím účánnos6 těchtoW i nadále y platnosti.

17.2 Platnost dKvějšfch formulátů: Po pkchodnou dobu mohou být z provoznlch a technických &vo& na sbaně 02
uzaviráiy srHuvní vztahyi na základě bskopisú používaných do účinnosti těchto VP.

17.3 Jedna Účastnická smlouva: Všechny Služby Účastnjka jsou součású jeché Sdowy a každá další se pov&je
za změnu Srdwvy jz uzavŤené ve smysh ČI, 9.

' 17.4 Ustanoveni VP, z jejkňz povahy to vypývá, PIati i po ukončeni SMouvy, a to až do úµného vyřízeni všech práv a
' nároků zo Srdouvy plynoucích,
¶
\ 17.5 Smfuvni podmlnky a Jejich změny: 02 je oprávněna měnil doplňovat a rušit jednothvé dohimenty Noňcl

sMuvnl podrNnky při změně technických, provaznkh, obchoádch nebo organizačnlch podmínek na skaně 02
nebo na bhu poskytováni sluZeb dektronických komunikac[, jakož i z &VO& změny obecně závazných µávnkh
předpisů. 02 je povinna uveřejnit informace o těchto změnách v každé své provozovně a na Internetových
šUnkách, Zároveň le 02 povmna informovat ÚčasWíka o uveřehěn| informací o změnách Smlouvy. 02 je
oprávněna měnd sMuvnl podmínky v částech týkajlclch se těchto obľasli srNwMch ujednád:

a) ceny Skižeb; h) odpcwědnosl Za škodu:
b) způsob a podrNnky vyúč'bváni, i) doba trvání Sdouvy a podmínky, výše
c) způsob, rozsah, paametry a podMnky úhrad a způsob ukončeni SMouvy;

poskytováni Služeb; j) zpikob doručovánl Účastnlkovi;
d) způsob a podMnky plateb za Sluľby; k) výh'ady ve vztahu k právním předpkúm
e) rozsah práv a povinnosti 02 a Účastníka; f) platební transakce,
n způsob a podMnky uplatnení a vyňzenf m) ujednáni upravená právnlň přeQpisy či

reklamace vyúčtování či kväty Shžeb; rozhodnub'm soUdu čí «gánu;
g) změny SWbt n) zpracován[ Údqjů.

17.6 PoHd se je&á o pocktatnou změnu sMouvy, která vede ke zhoršení postavení Účäsmlka je 02 povinna
informovat Účastridka, jehož Srrdouva ob$ahuj0 o úhradě v případě ukončeni smdouvy před Upľynutjm
Doby trvání Specidrů nabldky, o jeho právu zrušit dotčenou SIďbu ke Qhi nabyti ůčinnosb změny bez sankce v
Rřipadě, že nové podMnky nebude akceptovat. Tato informace bude ÚčaslnlkQvi poskymuta způsobem, který si
Učastnlk zvdil pro zasíláni vyúčlováni.

17,7 PH pochybnostech rozhoduji záznamy 02: Při pochybnostech o (om, zda byla služba poskytnuta nebo zda
úkon (vdáni, odeslánl elektronické, faxové zprávy, vyzvednutí či načtení dané položky v systém OZ zpráva, "
výzva, upomínka, apod-) proveden, je rozhodující výpi" z provozu ústře&y nebo systému 02 nebo pňslušného
roamngového operátora-

17.8 Tyto VP vydala 02 v souladu s § 63 ZOEK, § 1751 občanského zákoníku a se zákonem č. 284/2009 Sb., o
platebním styku. český text dokumentů Noňclch sMuvní podrdnky je závazný. Pňpadné překlady do Knýa jazyků '
máji pouze informathm1 povahu,

17.9 Tyto up nabývají ůännosti dne 30.4.2016 a naNazujl VP účinné do tohoto data Na Účastníky, kleň nejsou
.spoWebiteh a využiŇ do 3.12.20 14 Speáänl nabídku, se na predčasné ukonCeni Spedálnl nabídky pkd uplynuúm

Doby trvání SpeciálM nabídky uplatni a. 13 VP platných k 3.122014. n

j

.
C

$5

Í
q
%



P

O, O,
Provozní podmínky pro poskytováni služeb Přenosu dat, Pronájmu okruhů a
Pevného přístupu k Internetu Článek 1 Úvodní ustanovení

(l) Provozní podmínky µo poskytováni s1užby Pienosu dat, Pronájmu ok(uhij a Pevného přístupu k
lntemetu (dále jen .Provozní podmlnky) jsou součásti Všeobecných podmínek pro poskytováni
veřejně dostupných služeb elektronických komunikacl vydaných 02 czech Republic a s., y Natném
znění (dále jen .Všeobecné podmínky).

Účinnost od: 01.07.2016

(2) Provozní Mmlnky stanovuji podrobné podmínky pro Fk)skytován1 souboru veřejné dostuµiých
služeb elekůonických komunikaci a $owisejlclch oopMkových služeb zahrnutých do služeb
Přenosu dat, Pronájmu okruhů a Pevného pňstupu k Internetu (dále jen .Služba', ne\/ypdývá-|i z

' konkrétrůho případu poUeba bližší specifikace). Mo Pfovozrd podmínky se nevztahuji na služby
popsané v ľe|e(enčnfa nabídkách RIO, RUD, COO, WLR, pokud referenční nabídky nestanov[

, jinak, Provozní pK)qm|nky jsou závazné pto společnost 02 Czec Rcpu{Ňc a s. jako poskytovate[eSlužby (dále jen .02") a všechny Účastníky. " "

,

d

.ŕ

Íl
r

Obsah:

Článek
Článek
Článek
Článek
Článek
Článek
Článek
Článek
Článek
Článek

1 Úvodní ustanoveni.......,....,,,............,,., 2
2 výklad použitých pojmů , 2
3 Charakteristika Služby ' , 4
4 Zřizováni Služeb , 9
5 Změny a zrušení Služby 12
6 Ohlašováni závad a jejich odstraňování 13
7 Práva a povinnosti 02 16
8 Práva a povinnosti Účastníka 17
9 výpočet sniženÍ ceny pň nedodcženi garantovaných parametrů ŠLA ..........18
10 Závěrečné ustanoveni 20

(3) lnřormace o cenách Služby jsou uvedeny v cenlckh jednoUNých služeb.

Článek 2 výklad použitých pojmů

Pro účely těchto Provoznkh podmínek se rozumí
(l) Data - jakékokv komHnace zákjadnlch jednotek informace, které maji formu kódů, znaků, obrazů,

zvuků a jejich soutxm a komtNnacl, jsou zachytitelné prosÚedky výpočelnl techniky a jsou
přeno%elné po sltich.

(2) Doba reakce - doba od óhlášenl závadý (začátku závady v případě ProaktNity) do vytvořenl
záznamu o nahlášené (evidované závadě v přlpadě ProaWity) závady opeiátorem 02 (po
poskytnuti všech pďřebných informací o slávu KTZ y místě umlstěn1 služby a osobě která
poskytne 02 součinnod). její délka může být garantována ŠLA.

(3) Doba odezvy (Response Time) - rozumí se doba, která uplyne od Začátku opravy závady do
momentu, kdy se technik 02 spoji s Kontaklnl osobou za účdem provedení prvotní diagnostiky a
odhadu doby nezbytné pro uvedení Služby do provozu. její délka je garantována ŠLA

(4) Doba opravy (Resolution Time) - rozuml se doba od potvrzení naNášenl Začálku opravy závady
do Ukončeni opravy závady. Do Doby opravy se nezapočítává Přenušenl opravy závady - čas
čekáni na nezbytnou součinnost zástupce Učastnlka vedoucj k odstraněni závady. její délka
může být garantována ŠLA

(S) Doba pokrytí- časový rámec dostumosti kontaktního místa 02 p(o nahlášenl závady,
(6) Doba závady — je součet všech dob oprav SIuZby v daném období (kalendářn1m měsíci). Pokud

Doba op'avy přesahuje z Jednoho do násjedujlclho období, zapoCltává se do dostupnosti pouze
období, kdy byla závada odstraněna

(7) Dohoda o úrovni sluZby (ŠLA - Service Level Agceement) — Doplňková služba, spočNajlcl ve
sjednáni Úrovně poskytované Služby

(B) Doplňková služba - apdikace a produkty, které není možno využÉvat samostatně, ale pouze jako
dopů5kwé k zäkladn] Službě- Využiti Doplňkových služeb může být podmlněno použitím
odpov[dajlc1 ho Koncového zaľtzenl,

(9) Dostupnost služby - µměr doby, kdy byh Účastnlkovi služba dostupná bez funkčních závad
z důvodu tla straně 02, k délce celého sledovaného obdobf- Vyjadfuje se y procentech

Měslčnl dostupnost se urči následujlclm způsobem:
Měsičnľ dostupnost " (HM-Doba závady) l HM x 100
[%] kde
HM je celkový počet hodn ve sledované m m ěsla

02 Czech Republbcas., sesfdlem Za Brumlovkou 26612, 14022 Praha4,lČ 6Oľ93334 DIČ CZ60193336

v XLKŔt vRme, cdm b, Ybbka 2322
7/23

(IQ) EDI - OopHsková služba Electronic Data Interchange (dále jen edi).

02 Czech Repubúc a.6., ec skilem Za Brumkvkou 26612, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
uč CZ60193336

mpsaN v Ohch«Hm reµtňítu vŔtam cddůB, Ybäta 2322.
2/23

O, O,

k

(11) Koncové telekomuntkaéM zařízení (dále jen Nkoncové zařizenl') komurikačnl zařizenl
pňpojované přímo nebo nepřímo ke Koncovému tx)& Pevné SItě nebo k Mobilní siči.

(12) Koncový bod Pevné sítě (dále Jen "Koncový boď) - fyzický spojovací bod, ve kterém je
Účasm|kovi poskytován Nistup k Pevné SÍti a ve kterém je ÚCastnlkovi poskytována Služba: v
pl'tpadě slil zahrnujlcl¢h kOmutaci nebo smérmání je tento bod u(čch specifickou s1t'ovou
adresou, která múZe být spojena s čÍslem nebo se jménem Účastníka.

(13) Kontaktní osoba - osoba zmocněná Účastnlkem k jednánl s 02 ve věcech zňzenl a poskytovam
Služby. Účaslník může zároveň určit technicky zpusohlou osobu pro technlckou součinnost 6 02.

(14) Nahlašovatel závady— osoba, která ohlásil a závadu

(15) Navrhovatel — fyzická nebo právnická osoba, klerá uplatnlla požadavek na zMení Služby
prostřednictvím podepsaného formdáře Speáňkace služby a čeká na zTizenl Služby.

(16) Periodická výfuka provozu - ptaviddné pTerušen1 provozu za účelem údržby technických a
softwarových prostledků, prostřednictvím kterých je Skúba poskytována. výluka provozu se v
tomto pňpadě nepovažuje za závadu a do výpočtu dostupnosb se nezapočítává.

(17) Plánovaná výluka provozu - je výpadek služby, o kterém je minimálně 7 kajendái'nlch dnu
předem Informována Kontaktní osoba zákazníka Doba výluky provozu se v tomto pĹipadě
nepovažujeza závadu a do výpočtu dostupnosti se nezapK)čĹtává.

(IB) Plátce - suýekt označený Účaslnlkem za Mátce cen za posk¶nutou Službu. Je4i Hátcem jiný
subjekt než Učastnlk, dodává 02 Batebn| doklad označenému Plátci, a to na adresu naposledy
oznámenou Účastníkem.

(19) Proaktivlta - umožňuje Ú¢astn1kovi zajištěni proaktjvn1ho dohledu jeho sitě a zabženl
pocuchového lístku bez nutnosti jeho inlcializä¢e Učastnikem. PioaktMa je dostupná u služeb
Managed WAN/LAN a MUPS pro vybrané Úfovně šLA jako volitelný patameV.

(20) Proaktivlty Index - je definován jako Wměr záznamů o závadě zabZených v rámci PtoaktNity a
celkového počtu záznamů (j závadě, tzv, včetně incidentů ohlášených zástupcem účastníka
a) podkladem pro kalkdace je systém Plo evidenci závad (incidenlú).
b) param ctr se vztahuje na macovnj dobu, ve které je Doplňková služba Managed

WAN/LAN poskytována

Proaktivity index se uičí následujlcím způsobem:
Proaktivity Index (m ěsíčn é) = [|promotan '100
(%) kde:
ltoľal = celkový počet událostí za měsíc
lpro = počet události zaznamenaných µoaktNně centrem podpory
Aktuálni hodnotu yoak6vity indexu Je možné sledovat na internetových sUánkách
O2https://o2podal ¢z.o2.com,

(21) Program - soubor počítačových programů 6µecmkovaný¢h ve Speáfikaci a přislušné užNatelské
dokumentací

(22) Předávací protokol - dokument potvrzujicí převzetl zpfovozněné Služby Účastníkem a podle
charakteru Služby Qbsahu),ic{ záznamy o záv&ečných měřenlch, iden6fikaci pIipojky, identifikaci
Zákaznických zařízeni a Phfazených prostředků.

(23) Přerušeni opravy závady - pokud Je nutná nezbytná součinnost účastníka, např. pii servisním
zásahu přistup servisního technika 02 k zaľizenl nebo části lnfrasUuktury umlstěné v pros(orách
wnlstěnl služby, je Účastník povinen tento přistup umožnit Pokud Účastník pHstup neumožni, je
přerušena qtxava závady a o tato doba není započítána do Doby opcavy a Doby závady. O
pozastavení načítání času a jeho důvodu uvědomí 02 Nahlašovatele závady nebo v případě
Proakůvity Kontaktní osobu mailem nebo telefonicky a zároveň s nim dohodne čas poskytnuti
součinnosti Účaslnlkem., Od okamžiku poskytmti součinnosti je Pl'enušenl opravy ukončeno
— oprava závady je obnovena.

02 Czech Repubhc a-s., se sídlem Za &numfovkou 266/2, 140 22 Praha 4, EC 60193336
D¢C CZ80193336

upsaná v ObchxWm teÁtňku Mémxého v Ram odB/B, YbZka 2322-
3/23

(24) přípojné vedení - vedeni od místní telefonní ůsůedny 02, případně její detašované části, ke
Koncovému txAu,

(25) přípojka - µío účely těchto Provozních podmínek se prípojkou rozumí Přípojné vedeni, sll'ové
proslíedky 02 vyčleněné pouze pro tuto pIipojku a Koncové zařízen!, pokud to charakter Služby
vyžaduje, a vnitřní vedení, pokud to charakter SluZby vyžaduje. Piipgka umožňuje pK)skytovánj
Služby. PflpQjka je zakončena Koncovým bodem,

(26) Piiŕazené prostľedky - µostředky se Ski nebo službou, které umožňují neM
poskytovánl Shižbf tylo prostředky zahrnuji také systémy podmíněného Mstuµ a elektronické
progcamové průvodce

(27) Servisnl zásah - výkon prací, vedoucích k pňmé Iokalizad a nás1ednému odstranění závady
Služby, at' uZ náhradou pňpojky, na které je závada, za bezchybnou přípojkou nebo odstraněnlm
závady na pďenosovém zaŕizenl či medu. Za servisní zásah jsou považovány í SW činnosti (reset,
rekonfigurace)

(28} Systém - vybaveni, včelné hardwaru a Mslušného softwaru, užívané k přenosu, výměně a
uchováni elektronických dat

(29) Technické poradenstvl- konzultace (5 požadavků měsíCně v max. cetkové délce 8 hoďn/měslc)
a zajištéM rekonfigurací (max. 10 pKjboček denné, hmit x hoán měsíčně (pouze MVVAN/MLAN 2
h šUvera 3 h Gold))

l

(30) Ukončeni opravy závady - oprava závady je vždy ukončena tehdy, když vGechny parametry
dané Pľlpojky, resp. Zákaznického zalizenl, na kletém Ma identifikována závada, jsou lepši nebo
shodné s technickými parametry, uvedenými v technické specifikaá a nastává v čase, který
Nahlašovatd závady odswh1asi poté, co oMrZl hlášeni o ukončení závady.

(31) Účastník každá fyzická nebo právnická osoba, která uzavľela s 02 smlouvu o pskytovánl
SIužbX po,em zahrnuje i navihovatde (žadatel o poskytnutí Služby) a uživatele, nevypdývá-li z
konkrétrúho případu potřeba blíZšĹ specifikace jednothvé kategHie.

(32) Začátek opravy závady - čas ohlášenl závady přípojky, resp. Zákaznického zaÍizeni, na kterém
se operátor 02 a Kontaktní osoba dohodnou.

(33) Zákaznické zařkenl - zafizen1 Ĺnfotmačnkh nebo komunikačních technologů za Koncovým
Mdem 6měrem k ÚCastníkovi.

(34) Závada (dále téZi "Porucha") - stav, kdy jeden nebo vIce parametrů pHpojky, resp. Zákaznického
zaHzenl jsou než techíúcké parametry uvedené ve Spedfikaá sluZby, nebo stav, kdy je
provoz Služby znemožněn z důvodu na straně 02. Za závadu z důvodů na straně 02 není
WvaZováno:
a) závada na vnitřním vedení nebo na Zákazntckém zařízení, které není ve správě 02,
b) závada způsobená výpadkem napájeni, které nezajišťuje 02, případně závady způsobené

Účastnlkem nebo činnostl vykonávanou Údi osobou pověľenou s vědomím účastníka,
C) závada způsobená prokazatelným fyzid'ým poškozenlm nebo odázenlm infrasůuktury,

koncového zatlzení nebo Zákaznického zarizenl v prostorách využívaných úCastnlkem,
d) výpadek služby v rámci a rozsahu Periodcké výfuky provozu in(rasUuktury 02,
e) výpadek služby v ráma Plánované výluky provozu.

(35) Zikená služba — dužba je považována za zňzenou ke dni uvedenému v Pledávadm protokolu

Článek 3 Charakteristika Služby

(l) Služba je Účastnlkovi na území Ceské repubdiky poskytována pmtřednictvlm pevných
a MoHlnich sili 02, piipadně smlwniho a to i zahraničního mimo území České
Repubdiky. (dále souhrnné jen .sim, Dostupnost sIuZeb je podmlnéna pokrytim území Sitémi,
technickými moZno9m Sltl a dalšími vlivy, zejména fýzjká]n|ml, ktěľé mohou kvalitu poskytováni
služeb ovkvniL

02 Czech Republlc am,, t$C 6Ídkm Za Brumkwkou 268il2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
uč CZ60193336

2äµsaná v Obchxh/m scumb vPram cmt8, vbtka 2322-
4/23

d



:" O, O,

(2) SluZba je poskytována až po rozhraní definované v pTislušné Speáfikaá,

(3) Vnitřnl vedení za Koncovým bodem je majetkem Účastníka, Mp. vlastníka obýektu. Pokud 02 na
základě požadavku Účasln1ka Udí, opcavl nebo µovede změnu vnřt/nlho vedeni za Koncovým
bodem, dni tak na náklady ÚCaslnlka

Charakterlstlka služby Přenosu dat

(4) Služby sa pode Přípojky děll na skupMiy.

a) služby na komutované pnpqce - služby s občasným přktupem k SÍti
b) služby trvalým pňpojenlm k SÍti

(5)Speáfickou dužbou PĹenosu dat je služba Ethernetkterá může být realizována ve variantně jako ,
nékďk pňpojek do SItě nebď Jako dvě přtpojky Nolld jedno µopojen1 Koncovýchbodů

(6) Dopdňková služba EDI umoZňuje Účastnlkovi přenos dokwnenlů v elekůonlcké foimě ples
infrasůukMu poskytnutou 02. 02 poskytne Dopµkovou službu EDI Účastníkovi samostatné nebo
ve variantě s Píogcamem, pomoci něhož bude Učastnlk využívat Systém v souladu s Provozním
podmínkami V ráma ve Speci¶kaä dOhodnuté varianty s Ptogamem 02 ijmoZnl Účastnlkcwi
uživánl Systému, bude vykonávat práce s tlm spojené, po9kytne za (im účelem Účastníkovi také
licenci k uživánl Píogramu za Ndm|nek stanovenýmh těmito Provoznlml podmlnkaml. Účastn(k je
oprávněn užívat Systém ode dne zavedeni a instalace Programu na Zákaznickém zaňzerň, pokud
nejde o variantu s Programem tak ode dne zHzenl Služby.

(7) ZvIáštnl skuµnu tvoří služby zákaznických koncových zailzeni (dále jen .služby ZKZ"), které
mohou být po'kytovány p{ostíedNctvlm Zákaznlckýchzaňzenl.

" Ĺ
(b) prípojka je jednoznačně definována prostŕedn|¢tvjm identifikace služby - Case ID, IP DNA

Relace pevného okruhu nebo, idenůfikad Účastnlka sítě (NUI), Počet NUI pňdélených Učastnlkovi
ned obecně omezen. V pňpadě Pňpojky s komutovaným Mstupem Je NUI doprovázeno pňpojným
heslem.

(9) Služba s komutovaným přístupem IP Conned Dial-Up identifikuje ÚCastnlka na základě jednotného
přístupového čísla (dále JPČ) nebo PrNátnlho plfistupového čísla (dále PPČ) dc Čis1ovacľho pdánu
veřejné telefonní mtě. jpč je sMěno vice Účastníky, PPČ je vyhrazeno µo jednoho Účastníka.

(IQ) Přistup ke službě IP Connect Diai-up není Umožněn

a) v pdoautomabckém styku
b) z veřejné telefonn1 hovorny
c) z veřejného telefonniho automatu
d) prostřednictvím služeb Kana X, Karta Xpůjs a TELEKONTO
e) ze slti jiných operátorů veřejné dostupné telefonnl služby v pevných nebo mobilnlch slúch

elektronických komunlkad, pokud mezi 02 a konkrélnim operátorem není uzavřen zvláštnj
smlwnl vztah o popojení sÍti týkající se specificky sluZbylP Connect Dial-Up.

(ii) 02 Manovuje DNA, IP DNA, Relace pevného okíuhu, CASEID, NUŠ i heslo,

(12) Služba se poskytuje pod obchodnlml názvy' PrivátnÍ 3ltě, IP Connect, Meanárodnl IP connecj
VPN Expres, UTP, Ethernet Line, Ethernet LAN, EDI, ZKZ

RycMo9n( označeni těchto služeb a k tomu reálné nominálni rychlostnl hmity služeb jsou platné dle

Hvbps 6144m

8kbp$ 8192 kbps

¶0Mbps 10240 kbgjs

RhAttp 12288 kbps

14úlzp5 14336 kbps

19Abpsi 16384 kbps

t8hSbps 18432 kbps

20Mbps 2D480m

3CNNC$ 30Mbps

38Mbp540Mbp' 7,

47 Mbps

100Mbp$ 94 -92 Mbps

¶5OÁÁbps

300$Jbps 29f Nbps

Charakteristika skůbY Pronájmu okruhů

(13) Služba Pronájmu okruhů spočlvá v pronájmu pl'enosové kapacity mezi Koncovými body.

níže uvedené tabulmy.

NomhálN Hová QNNO5Loumčenl u !Meb

2lVbps 2048 kbps

4h/btp5 4096kbp$

0'2 Czech Republic as., ye ddlem Za Brumlovkou 26612, 140 22 Praha 4, 6C 60193336
ač CZ60193336

mpsaná v obchcmm N$tsk&3¢Kkk v Aram ocUt8, vbZka 23?2.
5123

02 Czech Republic a.$ , 3e ddlem Za Bmnlovkou 26612, 140 22 Praha 4. lč 60193336
uč CZ601933J6

v ObchacHm vPme, od1tB, vbZka 2322
6,/23

O, O,
(14) pronajatý okruh je jednoznačně identifikován svým označením - Relace pevného okruhu, které

stanovi 02 v Gou|adu s pdalnými normami.

(IS) Hnimálnl soubor µonajimaných okruhu.

¶50Nbps l ¶45 Mbps l
300Mhp· 291 Nbps

Technické chamkCeňsUkyTyp okmhu Spednkace rozhraní Charaktedstlka přípo hú
Anabgový lekf~1, normájN 2 dát- ČSN ETS 300 448 ed. 1 2drát-ČSN ETS 3CK) 448 ed 1

kvality nebo nebo
4 drát- ČSN ETS 300 451 ed. 1 4 drát- ČSN ETS 300 451 ed. 1

Ana1ogový tekbnnl, sFecááln[ 2 drát- ČSN ETS 300 449 ed. 1 2 dát- ČSN ETS mo 449 ed. 1
kvahty nebo feĺjo

4 drát- ČSN ETS 300 452 ed. 1 4 dál- ČSN ETS 300 452 ed. 1
DŇgdábil s rycHosU ČSN ETS :3CXJ ČSN ETS 300 289

64 kbäk ČSN ETS 300 288/A1 "
EJhgitáh] s pďermcmu rycHosli Csn ets 3(x) 418ed 1 čsn ets 300 247
2 048 ktNUš. nestrukhmovaný ČSN ETS XX) 247/A1
Oigitáhl s přenosom ČSN ETS 300418ed 1 ČSN ETS 300419ed 1

2 048 kbit/s, ·tnkhmvaný
'íonakdé oKMw moĹxjU bvt ooskvtov&w g ooužmn rozhfánl X_21 nebo X2fbés namkto ČSN ETS 300 288.

Charakteristika služby INTERNET OnLIne IP VPN

(19) Službou se rozumí vzájemné pIopojenl poboček Účastníka včetně zřizenl Pľlpojky, konfigurace,
instalace a poskytnuti odp!?v|daj¶c|ho routeru, přidělení a registrace IP adresy. Služba je
posk*ována pro celé území české repubdiky., Zabezpečení yovozu, tj. šifrováni dat nebo ověřeni
uživatdů pro vstup do Iokálnl sItě, si pfovádi Účastník vlastnlml prostředky

(20) Služba se Nskytuje pod obchodnlmi názvy, (OL IP VPN Fixed VPN Exues Lite, IP sec VPN

Charakterjstlka Dopjňkových služeb ŠLA OS a Manaqed Sevvlces (M LAN, MWAN, MUPS a
Mw[Fn

(21) Služby IP Connect, VPN Expres, IOL 0Ňgi(al, (OL Ethernet; Internet Forte, Internet Business,
Internet Business Pro, IOL (P VPN Fixed, VPN Forte, IP SEC VPN, Managed WfFt a Managed
UPS je možné ouednat v dohodntňé úrovni dle typu Služby 6jednané ŠLA (dále jen .šLA OS"),
Na základě ŠLA OS 02 ÚCastnlkovi garantuje zaručenou měslčn1 dostupnost a maximální dobu

' oµavy

ňlž8 uvedené tabul-"y:

Rychkjsl
auwCenl u dúžeb hbmháIN kiková ňNNbsl

2A/bps 2048kbps

41Ýbps 4096kbps

6Mbps 6144 kbps

8Mbps 8192 kbps

fCMW 10240 kbp5

12Mbps (2288kbps

14Mbcs ¶4336m

1Wbps 163$4kbps

18432 kbps

20Mbps 20480kbps

30 Mbps
386Abps

50!\AW 47Mbps

fQOMbps 94 -92 Mbps

(16) Služba se poskytuje pod obchodními názvy VOICEBAND, RADIO, PREMIUM, PREMIUM+,
STANDARD, Mezi náíodnl DIGITAL PRÉMIUM, MezinárodM VOICEBAND.

Charakteristika sIůZbY Pevného piktupu k Internetu

(17) Službou se rozuml zřizen1 pdného pňstupu k šlů Internet, včetně zlizenl Pllpojky, umoZnénl
prohliZenl na síti Internet, konňgurace, instalace a pronájem odpovldajíclho routeru, pNdělenl a
tegistrace IP adresnlho prostoru, poskytnutí 6ch{ánky elekUonlcké pošty (e-mail) a poskytnutf
web hostingového prostoru.

(IB) Služba se poskytuje pod obchodnlml názvy IOL Digital, IOL Ethernet, Internet Forte, Internet
Business, Internet Business Basic a Internet Business Pro

Rych|o3tn| označe.nl těchto služeb a k tomu reálné nominální rychlostnl limity dužeb jsou pdalné dle

en Czech zs., 9Ĺd)em Za Brumkwkou 266/Z 140 22 Praha 4, KS 60193336
MC CZ60S93336

Wjsaná v ObcM1Nm niMkú Wslského soEmb v Pram, cdďlB, vbZka 2322
7/23

0'2 CZech Repubbc a.s., 3é sídlem Za Brumbvkou 266E2, 140 22 Praha 4, bč 00193136
ač CZ60193336

zapsaM v Obdicdnim Mé$l8éM scxmb v Rrae. a vbZka 23?2.
8Q3

m



..._.JLM _ .

O, O,
Dostupnost úrovne šla os pro huzdy, poícua nem " e smiowe wecjeno
i'":"""y"" ";jj"j :a'i

A " · X A '.g€-j" '*.-:'"':d'":.' ." · .' · · :·· .

IP Conned Basic, lntemet Business, VPN Expre' Ano Ano Ne Ne Ne
Komfort
IP Connect (Advanced,Classic), IOL Ugital, Internet
Forte, ľntetnet Business Pro, VPN Forte, ip VPN Ano Ano Ano Ne Ne
Fixed

IP Connect Profi Ano Ano Ano Ano Ne

IP Connect GigaOp6cs, IOL Ethernet Ario Ano Ano Ano Ano

a _m _ _ _ l . _ ^ _ a ľ

sankci, Úroveň SLA2 může zahtnovat zHzenl závislého zäoZnlho pUpojného vedeni, a to dc
rozhMnuti 02, Útoveň SLA3 a SLA4 múZe zahrnovat zřizen1 záložni pfipojky, a to dc rozhodnuti
02. Pň funkčnosti primárni pTipojky není moZné vyuZlvat záložní přípojku k přenosu dal pokud není
sjednáno jinak Pokud je záložnl PIipojka realizována s nižší iycNostL než je rycNost pňmárni
PřipQfký, pak 6ě parameů Dostupnosti vztahujĎ pouze na nižší rychlos( záloZnl pflpojky a může dojít
ke zhoršeni kvahtatwn1ch parameVů datových přenosů. Pň tomto slávu ned pQľůšěna dostupnost
služby jako celku.

(29) Úrovně šLA OS:

q q
(22) Doplňkové dužby Managed Services (MLAN,MWAN) spočlvaji v poskytováni dohledu, údržby

a admlniuace sItové infraskuktury Úča6trlika v dohodnuté úrovni dle typu sjednané šLA (dále
jen ,ŠLA MS"). Na základě ŠLA MS 02 Úča$tn|kovj garantuje vysokou dostupnost, zkrácenou dobu
optav závady a jiné dohodnuté parametry a dále předem definovaný rámec pro poskytováni
průběžných informací pň provoznlch pcoHémech u přípojek (MWAN) nebo Zákaznických zařizen[
(MLAN) speafikovaných v Seznamu pľipojek a zaňzenl Služby s garantovanou úcovnl, jež je
nedllnou Smlouvy. DoPlňkové sluZby Managed Services (MWAN, MI-AN) jsou
poskyto¥ ány pod obchodnlrm názvy: ManagedWAN, Managed LAN

V pňpadě. že Je se službou MWAN nabízena služba AntiDDos, je podmínka, že ŠLA služby MWAN
musl být v úrovni SLA3.
(23) V měslčnl ceně za ŠLA OS, MS je zahrnuta cena za užlvánl Účtu fXO přistup ke sluZbě Aplikačnl

portál (eWatch).
(24) 02 Ix za zúčtovací obdobd vyhodnocuje dodržent paramebů garantovaných šLA Report o

hodnotách dcisažených v updynu1ém měsí¢i poskytne 02 ÚčastnikoĹl do 6. pra¢ovního dne
nástedujic[ho zúčtovacího období v Aplikačnlm µ)rtálu, Při nesplněni' garantovaných parametrů
ve sledovaném zúčtovacím období 02 snižuje měslCnl cenu za službu q částku vypočlenou dle
vzorců uvedených v a. 9 těchto Provozních podmínek, a to na základě daňového dobropisu
Pokud tma Služba ve sledovaném zúčlovacim otxjobľ poskytnuta alespoň v mmimálnim
je snlženl ceny limrtováno tak, aby výsledná částka účtovaná v daném zúčtovacím období dosáhla
minimájni výše 50 KC. Dosaženi limitnfch hodnot garantovaných parametrů je Ještě pcvažováno
za 6pměnl podmlnek ŠLA

(25) Služba Managed UPS (MUPS) poskytuje zálohu elektňckého sjl"ového nápájenl, Základem služby
je záložní zařízení (UPS) instalované v Iokdítě zákazníka a dužba iP Connect nebo Internet
Business v každé 1okall(é provozu služby MUPS, Služba o&ahuje veškeré činnosti potřebné k
zajištění provozu služby - doNed, údržbu, servis a adminislracl záložnlho zafizení, Útoveři kvality
poskytovaných služeb lze sjednat dc ůtovně ŠLA služby (viz. Úrovne šLA uvedené niže).

(26) Služba Managed WIFI (MWIF$) poskytuje bezdrátově pňpojd koncového uživatele k vniůn1 $(ti
zákazníka. Základem služby je ŕlzená sÍl' přlstupových bodů (AP) instalovaných v |okaljté/Ioka|nách
zákazníka a služba IP Connect nebo Internet 8Usiness v každé Iokalité provozu služby MWIFL
Súžba obsahuje veškeré činnostipoUebné k zajištěni provozu služby - dohled, údržbu, scNi3 a
adminíslraci koncového zal'lzenl. Úroveň kvality poskylovaných služeb lze sjednat dle úrovně ŠLA
dužby (viz. úrovně ŠLA uvedené MZe).

(27) Závady způsobené živelnou pohromou (záplavy, požár, 2eměl!esení, plošné výpadky rozvodu
elektrické energie atd.), válečným kon¶iktem nebo teroristickým útokem anebo jinými podobnými
udábstmi, jež nestaly nezávisle na vůli 02 a brání ji ve spMění jejl povinnosti, jestliže nelze
rozumné pfedpokládat, že by 02 tuto pIekážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále,
že by v dobé vzniku závazku tuto pkkážku předvídala, nejsou považovány za závady na sUaně
02 a nejsou započítávány ani do garantované dostupnosti, ani do garantované délky závady.

(28) šla Os 6ě IiŠÍ garantovanou dostupností Přípojky, limitem času na opravu a poňnnosů uhraát
sankd v Hlpadě nedodrženi garantovaných parametrů, Pro úroveň SLAD se neposkytuje úhrada

02 Czech Republic a.s., se 3Ĺďjem Za MimkNkoU 26612, 740 22 Praho 4, lC 60¶93336
uč CZ60193336

zapsaná v vPmm octm, YbZka 2322-
9'23

l

P

I

I
l

r

l

P . ť
0

i

,

P

I

i

Úroveň SĹiá OS " SLAQ SLA1 SLA2 SLA3 SLA4
Méstční dostupnost % 99,0 99,0 99,5 99,9 99,95
Max. délka poíuchy celé služby HocNn 12 12 6 4 4
Max, délka poruhy pňmámf/záložnl pHpojky Hodin - - - 12 8
Doba Odezva Minut 120 120 60 60 20
(nformovánl q problému Xoän 12 12 6 4 1
Sankce za nedodrženi Parametrů Ne Ano Ano Ano Ano

(30) Dopdňková služba Managed LAN se poskytuje ve čtyřech úrovnkh ŠLA MS, které se liší
garantovanou lhůtou pro opravu a odezvu, dobou pokryti, lhůtou pro informováni q problému,
proaktNátou a povinnost] uhradit sankcí v případě nedodrZenl garantovaných patamebů.

(31) Úrcwně ŠLA MS pro OoMkovou službu Managed LAN:
Úroveň ŠLA MS SLAD SLA1 SLA2 SLA3
Doba opravy Hoďn 12 12 8 4
Doba Odezvy Minut 60 60 60 60

- 15 15 15
Doba pok'yti Hodnx BXS BXS BXS BXS

den 12X7 12x7 12X7 1b7
24x7 24X7 24x7 24x7

Pfoäkúvda NE NE NE NE
- ANO ANO ANO

1Mormovánl o p(oHém|j Hodn 4 4 4 4
2 2 2

Sankce za nedodržení Ne Ano Ano Ano
parametrů

(32) Dopdňko'vá služba Managed WAN se poskytuje v pěti ůrovnkh ŠLA MS, které se liší úrovni
garantované dostupnosti, lhůtou pio opravu a odezvu, dobou pokrytL lhůtou pro informování o
problému inťormovánl q pľoHému, proaktivitou a povinnosti uhradit 6ankci za nedodrZeni
garantovaných parametrů.

(33) Úrovně ŠLA MS uo Doplňkovou službu ManagedWAN:

Uroveň ŠLA MS SLAD SLA1 SLA2
Měslčnl dostupnost % 99,00 99,20 99,60
Max. délka poruchy celé služby Hodn 12 12 6
Max, délka potuchy pňmárni/záložnl Hodn - · -
pTlpojky"
Doba odezvy Minut 60 60 60

- 15 15
=:1:='ů" "", ·e ·1dlem Za Bnmbvkou 266/Z 140 22 P,aha 4, lČ 60193336

zapsaná v OtmhcxHm n%ňku scxmki vRmm, YbZk,a 2322.

SLA3 SLA4
99,92 99,96

4 4
12 8

60 60
15 15

1(Y23

O, O,
Doba pok'yti Hoďn BxS 8X5 8X5 BXS BxS

X 12x7 12X7 12x7 12x7 12x7
24x7 24x7 24x7 24x7 24x7

ProaktNita NE NE NE NE NE
ANO ANO ANO ANO

Informace o proHému Hodn 4 4 4 4 4
- 2 2 2 2Sankce za nedodržení parametru Ne Ano Ano Ano Ano

" Tento parametr je kritický v pTlpadech, kdy záložnl přípojka má nižší rychlost neZ primární přlpojka.

Sankce ŠLA Ne Ano Ano Ano Ano

Článek 4 Zřizování Služeb

(34) Služba Managed UPS se poskytuje ve třech úrovních ŠLA, které se liäl garantovanou lhůtou pro
opravu a odezvu, dobou pokryti, $hMou pro infomovánl q pfob(émlj, proaktivitou a povimostj
uhraďt 6ankci v případě nedodůení garantovaných parameůú,

jndlj = nasleauj|cj pracovni (jěň.

(35) Služba Managed WiFi se poskytuje v pěti úrovnlch SLÁ které se 1i€l garantovanou lhůtou Mo opravu a odezvu,
dobou pokryti, lhůtou PlO infotmovéM o proHému, pfoaktivitou a povinnosti uhíadit sankci v případě nedodrženi
gafantovaný¢h patamehú,

Uroveň ŠLA MS SLAD SLA1 SLA2
Doba opravy Hoán NBD) 24 12
Doba Odezvy Minut 60 60 60

- 15 15Doba Nkryti xodinx BxS bxs BxS
den 12X7 12X7 12X7

24x7 24x7 24x7
Proaktivita Ano Ano ANO

Ne Ne Ne
Informováni q pcoHému Hoán 4 4 4

Sankce za nedodrženi Ne Ano Ano
parametru

b h Im rmt _ _ a .j .j i - b _ . _ - - . . _ d -i _ _

Úroveň ŠLA SLAD SLA1 SLA2 SLA3 SLA4

Doba Opravy NBD 24 12 8 4

Ne
PíoaktNita (volitelně Ano Ano Ano Ano

Ano)
60 60 15 16

Doba odezvy minut 60 (volitelné (vdkelné (vol"delně (vdřtelně
15) 15) 60) 60)

4 4 2
|Motmovánl o problému hodin 12 12 (volitelně (volitelně (volitelně

' 2) 2) 4)

Doba Pokryti BxS 8X5 12x7 12X7 24X7
,

(8-16 (9- (8-20 (9- (Q-
hod) 17hod) hod) 21hod) 24hod)

02 Czech Repubhc a.s., údem Za Brumlovkou 26HZ 140 22 Praha 4, IC 60193336
0¢C CZ60193336

apsaN v Obchcddm W$t$ké& scxaái y Prae, ocEU'/B, YbZka 2322_
11/23

(I) Službu je moZné zřidl za podmínek stanovených v těchto Provozní¢h podmlnkách poté, co
Navrhovatd požádá o zHzení Služby pmúednicNlm podepsaného formuľáŕe Speáfikace Služby
(dále jen .Speáfikace').

(2) Zřfzenl Služby předchází měřed kvality přípojného vedení Navthovatele, které je potřebné pto
zHzení Služby. Měkni může být nezbytné také v místě požadovaného Uzeni Služby, 02 Službu
Navrhovatdi ůidl, pokud měřeni p17pQjného vedení, na kterém má být zřízena požadovaná
Služba, prokáže technickou realizovatelnost zřizenš Služby,

(3) 02 ověň možnost zřízeni požadcwané Služby a nejdéle do 20 kaľendáihlch dnů od pňjeti
požadavku, zaňstj dodáni zprávy o výsledku ově{ován1 Účastníkovi. V případě rea!izovatelnost1
sluZby akcepRuje Speďikad. Pokud jde o zřlzen1 Služby, u které mžení závisl na dohodě s jiným
opetátorom,Ihúta k dodáni zptávy o ověřeni možnosti zřlzenl poZadované Služby se zdvojnásobuje.

(4) Bude-li Účastnlk požado¥at pro znzení pIlpojky poubů již vybudovaných vnilřních rozvodů, uvede
tuto skutečnost ve fomuláň Specifikace. Pokud je ÚCastnlk jejich vlastníkem nebo správcem,
uvede tuto skutečnost ve Spedňkad, Pokud Účastník není jeňch Qastnikem, zajísH si souhlas
vlastníka, popL správce a doloZi ho 02. Bez ddoZení výše uvedeného souhtasu nemůže 02
Přípojku zňät

(S) Bude-li Účastník po 02 poZadovat pto zřízeni Přípojky vybudování nového vnitřního rozvodu,
uvede tuto skutečnost ve (ormuláň Specifikace. Pokud Je Wastnlkem budovy, uvede tuto skutečnost
ve speafikaä Nenl·ú Účastník vlastnlkem budovy, zajisti si s dostatečným časovým předsbhem
soUhlas dastn/ka, popř. SPfávce budovy s vybudováním vNtřnlho rozvodu a doloá ho 02. Bez
doloženi výše uvedeného souhlasu nemůže 02 pňpojku zřiďit

(6) Pokud Službu nelze reahzovat podle údajů uvedených Účiastnlkem ve formdáři Specifikace, je 02
povinna informovat Účastníka do 20 kalendářnlch dnů od přijetí požadavku na zňzen1 Služby
Pokud jde o zTizenl Služby, u které závisí na dohodě s jiným operátorem, pak 02 zajisti dodání
zpcávy o výsledku ověřenl realizovatelnosti SluZby do 40 kalendářnlch dril ode dne pňjetl
Specifikace.

(7) Zřízeni Služby 02 ÚCaslnlkovi bezodkladné oznámi. Oznámeni má obvykle formu Pľedávaclho
protokolu, předoženého po zřizenl Služby Účastnlkovi Uzeni je účinné dnem podµsu
PIedávaciho µotokolu oprávněným zástupcem Účastn1ka nebo dnem dodaní oznámeni o zřizenl
Služby Kontaktní osobě pK)de Specifikace (též faxem, elektronickou poštou nebo na adresu
Kontaktní osoby).

(B) Ke z/lzenl Služby před datem navrženým Účastníkem múZo dojit pouze s jeho souhlasem.

(9) Údaje ve Spedikaa o přesném prostorwém vedeni pňpojky u Účastníka nesměji být Účastdkem
jednostranně měněny. SoUHasl-li 02 na základě žádosti Účastnlka se měnou těchto údajů,
všechny terminy pro zřizenl (registraci) Služby se odpovldajlclm zpŮsobem posoUvajl.

(IQ) Neza0stl-!l 02 dodáni zprávy o výsledku ověfovánl Účastníkovi ve lhůtě stanovené těmito
Pcovozdmi podmlnkami, může Účastník návrh písemně odvolat

(11) V pňpadech, kdy ÚCastnlk návrh cxNdá z důvodů, které nenastaly na straně 02, je Účastník
µMnen nahca& 02 Mokäzatelně vynaložené náklady připadajlcl na jíž provedené práce a jejich
přípravu, pokud 02 nemůže Jeiich výsledku použít jinak.

Specifika služeb Plen osu dat na pevné pljpojce

02 Czech Reµtbhc ä.5.. se sídlem Za BrumkNkou 266/2, 140 22 Praha 4, 1¢ 601933J6
uč CZ60193336

2äp$&n9 v ObchexHm řa$sMku Wstsk&o soudu vPram, OCtW B, YbZka 2322-
12/23



: O, O,

C

t

l
b

t
l

b
t

(

l

l

(12) 02 z{ld1 sluZbu zpcavida do 14 dnů od akceptace Specifikace 02, není-li smluvnlml stranami
dohodnuto jinak.

služeb dat na komutované phpojce

(13) Pro zrizení komutované pHpojky je nezbytné, aby Účastník měl k telelonní přípojku se
Gamo6!atným pňpcýenlm.

(14) Účastnlk SI zajsti datem požadovaného zRzenl Služby připojeni modemu za Koncový bod na
své straně komutované pňpojky. Modem mus1 být instalován optávnénou osoHu a splňovat
doporučeni uvedené ve Specifikaci,

(15) 02 zlldl službu zµavida do 14 dnů od akceptace Specľfika¢e 02, není-h smluvnimi stranami
dohodnuto jinak.

Speclfika šlužby Pton¶mu okruhW

(16) 02 zNdí Službu zµavida do 14-ti dnů od akceptace specifikace 02, neni·!i smluvnlml stranami
dohodnuto jinak Nespdněnl dohodrMého terminu pro Zřízeni Služby má za následek vznik prodenj
na straně 02, pouze je nespďnéni tohoto terminu 02 zaviněno.

3peclfika služby Pevného plistupu k lntemotu

(17) 02 zňdi SluZbu zpravidla do 14-ti dnů od akceptace Speďikace 02, není-h smluvními stranami
dohodnuto jinak

SReclnka Doplňkové služby ZKZ

(IB) Zňzenl služby ZKZ zahrnuje dodávku a instalaci Zákaznického zafizenj podle konfigurace uvedené
ve fomu4äři Specifikace. '

(19) V pňpadě požadavku Účastníka na instalad Zákaznického zanzenl i $'8 skřlnl, pľedcházi zřizenl
služby ZKZ mlstni šetření v lokalitě Účastnlka. Výsledkem šetření je konečné stanovisko 02 o
reakzovatelnosb služby ZKZ.

(20) 02 zjldi SluZbu zpraKda do 6 týdnů od akceptace Speáfikace 02.

(21) Pokud Účastnlk ve (omuláň Speáfikace poZadyje dohled a fizenl vzdáleného Zákaznického
zařízeni a toto Zákaznické zařízeni je dodávané ke službě Pronájmu okruhu nebo ke službě
P/enosu dal které v rámd své techdcké speciňkace neumožňuji vzdálené nzení služby ZKZ
dohledovými a řicnclml systémy 02 (VOICEBAND, RADIO, PREMIUM, PREM1UM+, STANDARD,
Mezinárodni DIGITAL PREMIUM, Mezinárodnl VOICEBAND, Ethernet Line, Ethernet LAN), je
Úča6tnfk povinen sI na své náklady zřidd zvláštnl ISDN pHpojku pro dohled a řizenl služby ZKZ
dohledovými a fidiclmi systémy 02. V opačném případě může být ke službě ZKZ poskytnut pouze
servis, Mko(n dohled a jeho řízeni,

Specifika Doplňkové slůžbY EDI

(22) Služba je ÚCastnlkovi zřízena na základě podepsané Specifikace.

zákazA|cke pĹo|ektV Sítě

{23) V fňpädech, kdy Navrhovatel uplatnil požadavek na Zřízeni Služby a oMrZel negativní výsledek
ověřováni možnosti zřizenf Služby, může 02 po dohodě s ÚCastníkem navrhnout µrié technické
Ĺešenl, tzv. zákaznický SItě (dále jen .zákaznický projekt).

(24) zákaznický projekt vyžaduje vyµacován1 indMduálnlho náwhu Ĺ'ešenl, Návrh řešení včetně
termlnu (ealizace a odhadu dodatečných nákladů bude zaslán Účaslnlkovi a zákaznický projekt
bude zahájen po obdržení jeho písemného souhlasu.

(25) Pokud Účastník Nsemně souh!asil s realizacl zákazNckého projektu a později, z důvodů, které
nejsou na draně 02, od dohody o zákaznickém projektu odstoupl, má 02 µávo požadovat úhradu

0¢2 Czech Republic a-s., 5e údem Za Bmmbvkou 266íZ 140 22 Praha 4, IČ 60193336
[KČ CZ601033J6

Wpsaná y Obchmh/m mĹBňku vKax, cdMB, YbZka 2322.
b3/23

nákladů, které již vynaložú na realizaci toholo zákazntckého projektu, pokud jeho výsledku nemúZe
pK)užit jmak.

Specifika DoplňkovÝch sluZeb Managed Services Mlan/mwan/mw|fj/mups}

(26) Dopdňkové služby Managed Services (MLANNWAN/MNFI/MUPS) v dohodnuté Úrovni šLA MS
Ms je možné zHdtt za pK)cknlnek stanovených v těchto Provoznlch podmlnkách poté. co
Navrhovalel paZádá o zl'lzeni služby proslľednlctv[m µ)depEané Spedfikace.

(27) Pied zřizenlm Doplňkwých služeb Managed Services (MLAN/MWIFI) Wovádi 02 audit bkálnf
sItě Navmovate|e, odpovědný pracovník 02 může ľozhcdnout, v pllpadě YělšIho poCtu lokalit
ÚEa9nlka o provedeni auátu !okálni 6ilě Účaslnika pouze na vytypovaných loka1ítách.

(28) Pokud Účastník po provedení audtu lokálni sitě Účastníka v období od sjednání doplňkové
služby MLANM\MF1 do dobyjejiho zŕ[zen1 odstouphnebo odvolá návrh na zlizen| Doplňkové
služby MLAN/ MW1FI, je povinen uhraďt 6m|uvnl pokutu ve výši ceny již yovedeného auďrtu.

(29) Služby MI-AN, M\MF1 a mUPS lze ztidt pouze v návaznosti an IP datovou nebo Internetovou
službu Poskytovatele, PtoslřednicMm léto dužby budou zaňzenl služby vzdáleně ňzena
dohledovými a (ldiclmi systémy 02. V případě ukončeni provozu nav8zujlcl ip datové nebo
Internetové služby múZe ukončit poskytováni služeb k datu ukončenl provozu navazujld služby.
Návaznost služby na IP datovou, popř. Intefnetovou službu Je speciňkována ve Specňikaci dané
·1užby.

Specifika Doplňkové s{užby ManaAed UPS

(30) Před zňzenlm Doplňkové 6luZby Managed UPS (MUPS) pmádj 02 auďt mkta instalace UPS
zaľizen1 v lokaHě Nawhovatele. odµ)vědný pracovnlk 02 může rozhodnout zda se audit provede
vzdá|eAě, lj. prostřednictvlm elekboni¢kéttelefoni¢ke komunikace s odpovědným zástupcem
Navrhovatele - Vzdálený aljtM. V případě většlho počtu lokalit lze provedení auditu lokálnl sitě
Účastnlka lze aucě µ'ovést pouze na vytypmaných lokalitách.

(31) 02 zjldÍ SluZbu zµavida do 6 týdnů od akceptace Speciňkace 02

Specifika Doptňko¶ch sIuZeb ŠLA OS

(32) Doplňkovéslužby ŠLA OS 6ě sjednávajl formou dodatku ke Spedfikaa Služby.

02 CLech Republic as., se sídlem ZA Bnumkvko,u 266/Z 140 22 Praha 4, 6Č 60193336
ač CZ60193336

zapsaná v OhchxhlmmMňku scmajĺ1 v mm ocW8, YbZka 2322_
14/23

O, O,
Článek 5 Změny a zrušeni Služby

(l) Pro změnu Služby pdati pňměřeně ustanoveni o jejím zňzovánl.
(2) Účastnlk může požádat o změnu parametrů Služby, resp. podmínek poskytované Služby v

Specifikace, Účastník uvede požadavek na změnu ve změnovém (omdáň Specifikace a domCi je]
prokazatelně 02

{3) službu lze na základě fádně vyplněné Speďkace i ÚCastnlkem pŕeloZit za Ůplalu dc cenlku
služby na jiné mistov rámci Pevné sitě při současném splněni těchto předpokladů:

a) Účastnlk je oprávněným uživatelem nebo vlaMĹkem prostor, či nemovitosti, kam má být
Služba přdožena:

b) u Fjŕekládané Služby nejsou evidovány pohledávky po lhúľě splatnosti za poskytnuté služby
dekůonidcých komunikad a jiné souvisejicl činnosti,

C) ÚCastnlk uvede nezbytné identiňkační a jiné údaje souvisejld s píeloženlm Služby a na
požádán1,předľoZi 02 doklady prokazujlcl správnost uvedených údajů.

d) Bude-li Účastník požadovat pro přefoženi Služby pouZřů ju yybudovaných vmtľnlch
rozvodů, uvede tuto skutečnost ve formuláři speáfikace. Pokud je Učastnlk jejich vlastníkem
nebo správcem, uvede tuto skutečnost ve Speáfikad. Pokud ÚCastník není jejich vlastnlkem,
zajisli si souh(as vlastníka, popř. sprá'vce a doloží ho 02 Bez doloZenl výše uvedeného
souhlasu nemůže 02 Pflpojkumat

(4) 02 pfeloží Službu na nové místo v rámd technických možnosti a časového pořadí upŇalněných
požadavků. Pokud žádost pľedpoklady uvedené v Wedchozjm odstavci, je 02 oprávněna
ho odmltnout

(5) Pokud je na daném přípojném vedeni poskytováno vIce služeb elektronických komunikací, nelzo
Službu p7eložit samostatně, ale pouze spoleCně se všemi službami elektronických komunikaci
poskytovanými na daném pnpojném vedení, Pokud Účastník nemá zájem na pďdožeM některých
sluZeb elektronický¢h komunikad poskytovaných na daném Plipjném vedeni, budou tyto služby
na žádost Účastníka zrušeny ke dni přeloženi.

(6) Službu lze na základě žádosti Účastníka přemístit za úplatu dc Cenlku Služby na jiné místo v
rámci Pevné silě v rámci budovy nebo í do jiné buckNy nacházejňcl Gé na souvislém pzemku
téhož vlastníka. Pro přemMéni se piiměřeně použij[ usľanoved a. 5.3,, 5.4. a 5 5. těchto
Provoznlch podmínek

(7) PřetoZenl Služby nebo změna typu pňpQjen| u Služby pK)skytované na dobu Určitou je možná
pouze se souhlasem 02 a za pI'edpokla&, že touto změnou nedojde ke zmai'ení Účelu uzavřeni
Smlouvy na dobu wčitou

(B) ÚCastnictvl ke Službě je možné převést mezi dvěma ÚCasůniky postupem dc a 9.9.3.
Všeobecných poánlnek.

(9) Při plevodu SluZbyje dosavadnl Úcastnlk pcvinen uhraďt veškeré ceny za služby a dalš1 soUvi8ejlcl
činnosti poskytnuté do dne převodu Služby.

(IQ) Pokud je na daném Pl'lpojném vedení posky(ováno vice služeb elektronických komunikaci, nelze
Službu převést samostatně, ale pouze společně s ostatnlmi dužbami elektronických komunikaci
poskytovanými na daném p(|pojném vedeni. Pokud Účastn1k či Navrhovatel nemají zájem na
převodu některých síuZeb elektronických komunikaci posky1ovaných na daném pňpojném vedeni,
budou tyto služby na žádost dosavadniho Účastník (resp, Navrhovatele) zrušeny.

(ii) Při vyřizováni požadavku na změnu Služby, který vyža&je ověřeni (např. We|ožen| Služby,
změna typu připojeni, apod) se postupuje analogicky s Ustanovenlmi a. 4 těchto Pfovoznlch
podmínek.

(12) V pňpadě přeloženi služby nebo změny typu pňpojen1 může dojít k dočasnému přešušenl
poskytováni Služby a tento výpadek Služby nenf považován za závadu služby.

(13) Pokud Účaslnik služby Přenosu dat nebo Pronájmu okcuhu, poskytnuté jako mezmárodnl služba,
zruší SluZbu před Ul$ynutim sjednané doby, zavazuje se uhradt 02 veškeré náklady, které 02

02 Czech Republic am, se sÍdlem Za Brumlovkou 2W2, 140 22 Praha 4, lč 60193336
INČ CZ601933J6

zapsaná v ObdxxHm íeMkuMěstsk+ vF!ram ¢dM8, vbňa 2322..
15/23

vzniknou y důsledku ukončení poskytování léto služby, Jedná se zejména o náklady, kteié 02
vzniknou z Iěchto důvodů vůči (řetfm stranám v souvis!os6 s poskytováním mezinárodních služeb
Přenosu dat nebo Pronájmu okruhů. Obchodní názvy těchto služeb jsou. Mezinárodnl IP Connect
Mezinárodní Frame Relay, Meanárodnf ATM, MeänárodM Diýtal Premium, Mezinárodnl VcNceband

(14) O doCasné pl'erušenľ provozu sluZby Pronájmu okruhů, poskytované na dobu neurčitou, muže
ÚCastník požádat za úMatu dc µ1duCného Ceníku služby Dočasné pkrušeni provozu služby
poskytované na dobu určitou je možné pouze se souhlasem 02 a za předpokladu, Ze tímto
přerušením nedojde ke zmaíenl účelu poskytnuti Skižby na dobu určitou.

(IS) Převod Služby poskytované na dobu určňou je možné pouze se souhlasem 02 a za předpokladu,
že tímto převodem nedojde ke zmařeni účelu poskytnuti služby na dobu určitou

Článek 6 Ohlašování závad a jejich odstraňování

(l) Účastnlk ohlašuje závady Služby telefonem nebo pomocí ApSkačnlho portálu na pňslušné pracoviště
02. Osoba, která ohlašuje závadu je povinna ohlásit své jméno, pFijmění, telefon, email, IČ a
obchodní název Gpdečnosti jenž je účastníkem, obchodní název a idenůfikaci pňpojky Služby na
které so vyskytla závada, adresu umlstěni piipojky Služby, čas zjičtěnl závady, informace o
kontide napájení a testartován] Koncového zaňzenl a Zákaznického zařlzeM, stav signalizačnkh
dod Koncového zařízení a Zákaznického zaľlzeni, stav kabeláže Koncového zanzenl a

, Zákaznického zal'izenl, okolnosb a popis projevu závady, časový rámec kdy múZo 02 provést
servisnl zásah v místě umlstěd služby a kontakty na technicky zpúsoNtou OSOH pro součinnost
v m[sté um[stěn1 přiµ)jky služby 02 je oprávněna požadovat po Účaslníkovi pÍsemné nebo
elektronické poNizenl ohlášené závady

(2) V pňpadč, Že Účastník nezná identiňkaá pňpojky Služby, resp Zákaznického zaňzenl, 02 musí
idenbfikovat přípojku služby, resp Zákazn|¢ké zaHzen1 z databáze, povaZuje se za čas Začátku
oµavy závady, čas kdy býa přípojka služby, resp. Zákaznické zaňzenl úspěšně identifikovány.

(3) ONásit závadu je oprávněna předem definovaná Kontaktní osoba prosůednictvlm předem
definwaného telefonnlho čÍsla kontaktní osoby nebo na základě identifikace kódem pro tdefomckou
komunjkaá. Dále technicky způsobilá osoba účastnjka bez ldenůfikace na pdacené lince 720720777.

(4) Pracoviště 02 pro nepřetáitý prijem ohlášenl závady:
Linka pro kofpotáW zákazníky.
boo 111 777, výběr volby v interakUvnlm průvodci .ohlášenl poruchy datové slůžt?f

Línka µo zákazníky veřejné správy.
boo 222 777, výběr volby v interakwMm průvodci .ohlášenf poruchy datové službf

Línka pro fíremnl zákaznlky
boo 203 203, výběr volby v interakůvnlm průvodci ,Ohlášeni poruchy datové služby'

(S) Pro doplněni mformacĹ k nahlášené závadě může Účastník pio snazší komunikaci využit email
sd@o2.com. Do pľedmětu se je Účastn( povinen uvést číslo evidované závady,

(6) Jako potvrzeni nahlášenl závady je 02 poskytnout UCas!nlkovi čisto evidované závady, čas Začátku
opravy závady a jméno operátora, který proved evidenci závady. ,

(7) ÚCastnlk si může s 02 sjednatza úplatu formou ŠLA specifické µ)dm|nky a postupy pro od$tjaň0vání
závad (viz čI, 6 odst 10 a násl.)

(B) 02 má právo ověSit u Účastníka nebo u pověřené technicky způsobdé osoby, Ze závada není na
Přiřazených pQo$tkdclch Účastnlka. ÚCastnlk je povinen 02 tuto informaá poskytnout a umožnit
vstup ke Koncovým zaflzenlm, Zákaznickým zařizenlm a Pňřazeným prostředkům lnfra$truktury pro
ověi'enl informace. Účastník je µwinen poskytnout součinnost své techNcky způsoNIé osoby pro
(okdizad a odstraněni závady. V rámci léto součinnosti Účastnlk zajts'H vstup osobám
o&traňujfclm závady na straně 02 do všech prostor sowisejlc(ch se Službou, Pokud ÚCastník

' součinnost při odstraňování závady nezajisK nebo tak učiní v µoďení, 02 může odepřít Účastníkovi

02 Czech Repubhc &5., se Bdlem Za Brumlov'kou 266lŽ 140 22 Praha 4, 1¢ 6Of93336
ač CZ60193336

v OXkxHm jlŕkXtského 3ougú vPtam OCWB, Ybžka 2322-
16/23



O, O,
vrácení poměmé části měslční ceny za pouZlváM Služby. NewskNutjm součinnosti ze strany
ÚCastníka vzniká dále 02 právo na náhradu případné škody.

(9) pokud není m ezi smluvními stranami sjednána šLA nebo pokud není v Cenících stanoveno jinak,
zahájl 02 µáce na ocEtraňováni závady nejpozděj do 2 hodn od pňjetj hlášeni o závadě pode
bodu 1 tohoto äánku.

(IQ) 02 je povinna poskytnout Kontaktní osobě nebo nahlašovateh závady na základě jeho lelefordcké
Zádosb nebo e-mai1em (sd@o2 com) Informace q postupu odstraňováni závady na pHslušném
pracovišti 02 Kontaktní osoba nebo nahlašovatel závady mus1 wěst číslo evidence závady,
popľlpadě identifikaá dotčené prípojky dužby

(ii) Pokud není mea smluvnlmi stranami sjednána šLA nebo pokud není v Cenlclch stanoveno
jinak, Doba oµavy, nepľesáhne 72 hodn, výjimkou případů, kdy je závada způsobena důsledky
pwobenl okdnosti vNčuj|c[ch odpovědnost (např ' záplavy, požár, zem ě(řesen1, pdoš né výpadky
ľQzvocki elektňcké energie, válečMm konfhktem, teroňstjckýr útokem anebo jinýmj podobnými
událostmjk

(12) Qdstraňovánl Závad na zahíaničnĹ části Mezinárodnlho okruhu nebo Mezinárodn[ datové služby,
stejně tak jako výše a zpu6ob finančních náhrad z btulu newskytnutj Služby v důsledku závady
zahraniční části Mezinárodniho okruhu se Udí všeobecnými podm[nkam1 zahraničnjho operátora.
02 negarantuje Dobu opravy pokud není mezi sm1wnlml strana mi sjednáno šla. 02 se zavazuje k
poskyůnuU potfebné součlnnosti µo lokařzad príčin závady a miNmalizaä Doby oµřavy

(13) V pňpadě Přerušenl opravy závady 02 aktivně informuje NaNašovatele závady o nezbytné
poUebě součinnostj ůCastnlka.

(14) Závada je ukončena na základě potvrzeni funkčnosti služby, Doby opravy a odsouh1asenl času
Ukončeni opravy závady nahlašovatelem nebo Kontaktní osobou. Hásem o ukonťenl závady sděll
02 ÚCastn1kovi dohodnutým způsobem telefonem, emailem. Toto Nášeni obsahuje.

a) (dentMkaá Pňpojky služby (pňdělený ldenUfikátor), resp. Zákazňckého zalizenl
b) Číslo závady (Clslo poruchového lístku) , ,
C) Začátek oµavy závady

Přemšenl opfävý závady
e) Doba Qpřävy "
n NÁvlh času Ukončeni opravy závady

(IS) Pokud naNašovatel nebo Kontaktní osoba součlnnost pro potvrzeni (unkčnomi
duZby, Doby oµavy a odsouhlasenĹ času UkonCenl opravy závady nebo neposkytne 02 do 24
hodin v¶ádienl o poNrzen[ funkčnosti služby, Doby opravy a odsouhlasenl času Ukončeni oµravy
závady na základě yovedeného h[ášen[ pode bodu 14 tohoto článku je 02 opfávněno k uzavrenl
závady bez potvrzeni funkčnosti duZby, Doby opravy a cdsouhlasenl času Ukončeni opravy závady
Účastn[kem.

(16) Pokud je závada Služby způsobena závadou na vnitlnĹch rozvodech v lokahtě Účastníka, kteté
nejsou ve vlastnicNl 02, 02 tuto skutečnost oznámi ÚCastnlkcw'i bezodkladně po jejím Za
závadu na vnŕtínlch rozvodech 02 neodpovldá, pokud ji sama nezpúsobda Pokud na žádost
Účastníka odstranf 02 závadu na vnrtlnkh rozvodech, které nejsou ve vľastNcNl 02, má 02 nárok
na zaplaceni ceny za odstraněnl závady odvozené od skutečných nákladů.

(17) V pňpadě nespokojenosb s pŇběhem ohlášenl a odWaněnl závady (ze uplatnŇ stižnet na
ŠLA data@o2.com. Na všechny relevantnl stižnosti na zaňštění datové dužby wskytne 02
Yňääeni nejpozději do 15 kalendáfnlch dnů telefonicky nebo písemné na email osoby jenž podala
dižnost

(IB) Reklamace ceny z důvodu ění Provoznlch pominek datové sluZby se uplatňujl pmtřednictvlm
pÍsemného podáni na adresu:
02 Czech ReµHic a.6.
Reklamace datové

" služby P,0, Box 70
140 22 Praha 4

(IB) Reldamaceje vYřízena µx1te plalných Všeobecných obchodMch podmínek.

Specifika Doptňkových služeb ŠLA OS a Managed Services {MLANlMWAN1MWIFIMUPSĹ

(20) V plipadě sjednáni doplňkové služby MWAN/MLANMW1FI a MUPS 6 ProaktNitou idenúfikuje
vzRŮdé závady Služeb pňmárqě 02 pomoci nástrojůjkení sItě, 02 aktivně výtYářĹ záznam o
závadě a aktivně zahájí äagnostiku příčin závady (výpadku služby) Začálek opravy závadýje roven
začátku výpadku služby, 02 neprodeně informuje Kontaktní osoby o vzniklé závadě a žádá o
souännost - Inform ace d kontrole napájeni, stavu a restartování Koncového zařízeni a Zákaznického
zal'lzenl, informace o stavu kabdáže Koncového zařizení a Zákaznického zařizenl, informaci o
časovém rámci kdy múZe 02 provést servisní zásah v miste umktěnl sIuZby a kontakty na
techNcky způsobilou osobu pro součinnost v místě umMěnl přípojky služby

(21) 02 garantuje Dobu odezvy - aktivnf kontaktování technicky způsobilé osoby účastníka pro
součinnosl v místě umlstěnl přípojky služby nebo Kontakln1 osoby, technickým specialistou 02 za
účelem ptovedeM pNoln] äagjostiky a odhadu doby nezbytné pro uvedeni Služby do provozu

(22) 02 aktrvně Informuje dohMnutým způsobem Kontaktní osoby nebo Nahdašovatele o průběhu
ocManění závady uzavřeného šLA suljktu(a poskytované informace je:
a) ldenůfikace pripcýky služby, resp. Zákaznické zařlzenl
b) Obchodnl název Učastnlka
C) jméno operátom a jeho pracoviště
d) ČIsto závady (čIsto poruchového 1Mku)
e) Účastníkem odsouhlasený Začátek opravy závady
n Pravděpodobná příčina výpadku (obecné: závada zařizenf, závada na trase, m imo území

ČR.atd-).
g) Rozhodnutl (založené na výsledku dagnostiky, pokud byla možná) o nuľnosti vysláni

ptacwnĹkŮ Údržby k dalCl IokaBzaá závady a její opravě až do mlsta ukončenl přípojky v
objektu Účastníka.

h) Opalľenl podniknutá k opravě závady a předpokládaný čas jejího ukončeni.

Tyto informace budou Účastnlkovi sděleny dohodnutým způsobem v dobé stanovené úrovní šLA

(23) 02 aktivně informuje ckModnutým způsobem Kontaktnl osoby nebo nahla§ovatele o Ukončeni
opfavy závady pode uzavleného ŠLA Struktura pK)skytované informace je.
a) Identifikace přípojky služby, resp. Zákaznické zaŕlzenl
b) Obchodnl název Ucastnlka
c) jméno operátora a jeho µacoviště
d) Číslo závady (Cl$l0 poru¢hovéhol|$tku)

N

e) ZaCátek opravy závady
f) Přerušenl opravy závady
g) Doba opravy
h) Návrh Casu UkonCení opravy závady
j) Zji6těné pňčiné výpadku (obecné" závada zaHzenl, závada na trase, mimo území ČR,atd.).
j) Provedeném servisním zásahu a ännostech za účelem odstraněni závady

02 Czech Republic a. se sídlem Za Brumbvkou 26&/2, '140 22 Praha 4, IC 60'193338
0(¢ CZ60f93336

v Okrhxh/m R*tňku Měskkého sajdu vmm cidaF/8, vbtka 2322-
17/23

en Czech Republic qa., se sÍdlem Za Bnjmiovkou 266/2, 140 22 Praha lČ 60193336
DIC CZ60193336

v RýáMku Mě$tského scuckl vmm odďl B, YbZka 2322.
68/23

O, O,

hi

(24) V pNpadě neodkladné údržby, která není Hánovanou výlukou provozu nebo Prevenbvd výhíkou
|?ro¥ozu múZe 02 odstavit danou pllpojku služby, resp. Zákaznické zaflzenl kdykdi, vždy vGak
Učastnikovi naNásl rozsah a předpokládanou dobu v*uky přĹpK)jky služby, resp Zákaznické
zaŕlzeni. výluka provozu 6é v tomto případě považuje za závadu a do výpočtu dostupnosti se
zapk)čltává,

Článek 7 Práva a povinnosti 02

(l) 02 je povinna poskytovat Účaslníkovi Službu za podmínek uvedených ve Všeobecných
pooknlnkách a v těchto Novoznlch podmínkách Tuto µwinnost mohou omezit obecné závazné
pi évnl predµsy České repubdtky neĽx) působeni okdnostj výlučujicich odpovědnosL

(2) 02 je oprávněna jednostranně obměnit funkce Služby nebo poskytováni Služby zcela ukončit
Oznámení o změně Služby netx) ukončení Služby musí být učiněno v scMadu se Všeobecnými
podmlnkaml,

(3) 02 je oprávněna jednostranně omezit rozsah Doplňkových služeb. Omezeni rozsahu
Dopdňkových služeb nelze pKwažovat za podstatnou změnu smlwnlch podmlnek

(4) 02 zabezpečl bez zbytečného odkladu odstranění případných závad za které odpovídá a které pň
poskytování služeb identifikuje nebo jsou předmětem ohlášenl závady předepsaným postupem od
Učastnlka pode článku 6

(S) 02 je opRávněna Merušlt poskytováni Služby, je-li to nezbytné pro údtZbu technických a
softwarových prosueaů, prostřednictvlm kterých je Služba provozována. Pro zaiištěnl periodcké
výluky provozu zařízení a pro zajištěnl Wad, souvisejících s rozvojem technické infrastruktury sItě
elektroMckých komunikací 02, jsou vymezeny pravidelné časové Intervaly - tzv. .semsnl okna", a
to v ná$ledujicíchdne¢h a hodinách:

a) s týdenní perioďcitou - nastává každý kalendářnltýden v úterý od 00,00 do 06"00 hod.
b) s denní periodcitou y době od 05:00 do 06,00 hod a s pdánovanou délkou výpadku služeb v

trvánl maximäně 10 minut
Pokud bude údržba prováděna v inou dobu, bude lato skutečnost omámena předem definované
Kontak(n1 osobě Účasln1ka jako plánovaná výluka pfovozu.

(6) 02 je oµávněna zamezit šlření dat kteté Účastník ŠIří v (ozporu se Všeobecnými podmínkami,
Provoznímt podmínkami, obecně závaznými µávnlmi České repubůky nebo s dobrým¶
m(avy. 02 je oprávněna zamezil Účastnikow přistup k internetovým stránkám na určitých
servetech sítě Internet s nelegálnlm obsahem ne© obsahem odporuýc1m dobrým mravům,

(7) V závMoMi na technických parametrech SluZby je 02 opcávněna od Účastníka požadovat zvoleni
uživatdského jména (username) a hesla (passmrd), případné dalších vditelných údajů pro
použivéni Služby (dále jen ,Přistupové kôdŤ).

(B) 02 je oµávněna na základě jednostranného rozhodnuti kdy!čdiv změnit pozastavit nebo z(1jšĹt
Pflstupové kódy s cílem sjednotit Přístupové kódy, kterými Učasmlk disponuje v rámci různých
služeb poskytovaných 02 nebo z bezpečnostnlch důvodů. O µoveden1 těchto opatřeni bude
Účastník vhodným způsobem informován v pHmětené lhůtě předem.

(9) 02 zajistí zachovánl důvěrného charakteru pňstupových kódů svých Účaslnlkú na straně 02.
(IQ) 02 je oprávněna zavést dodatečné způsoby ochrany Pevně sítě a Služby, pokud má za to, že

zavedení takové ochrany je ve pfo$péch Účastníka nebo Pevné diě,

(ii) 02 neodpovídá za nefungování, výpadky nebo omezeni fungováni (dále jen .nefúngovánl') sÍtě
lntemet a za VIN lakového nefungováni sItě lntetnet na Služby poskytované 02.

(12) 02 není povinna uhradit ÚčastnRcovi náhradu šKody, ušlý zisk ani jiné újmy vzniklé v důsledku
neposkytnuti Služby nebo vadného poskytnuti Služby.

02 Czech Republic a.g., se sÍdlem Za Bmmlovkou 266ľZ 140 22 Praha 4, 1¢ 6Of93336
ač CZ60193336

v Obd~dm $cucĺ1 v Rrax, cxUIB, YbZka 2322-

(13) OZ má právo odmilnout, případně zrušit pK)skytnuti ŠLA ke Službě, popř. Zákaznickému zařizenl,
u nějž nelze pl'edpokládat dostatečnou míru µovoznf spdehlivosli garance technických
parametru.

(14) 02 je povinna poskytovat ÚCastnlkovi na jeho Zádost µúbéžné informace o postupu aizwáni
Služeb.

(IS) Dalšl práva a povinnosti 02 ohledem na poskytováni služby EDI jsou uvedena ve Zvlášlnlm
u)ednán1 na formuláH Specifikace služby EDI.

(16) V plipadech, kdy dUba Managed LAN, Yyužjvä k pňstupu datovou službu jíného poskytovatele,
není 02 odpovědný za závady na datové službě jiného poskytovatele.

Specifika Dop[ňkových služeb ŠLA OS a Managed Servkes (MLAN/MWANMWIFI1MUPS)

(17) Plánovanou vjMku provozu oznámi 02 Kontaktní osobě Účastníka z pňslušného pacoviště 02
minimálně 10 kdendářních dnů plfedem 02 si vyhrazuje µové$t 2 výuky provozu ročně prozásadnl
změny v rozvoji a přo provedení piavidelné údržby a to v úhrnné délce maximálně
12 hodin ročně, Pokud 02 nedodrZl pdánovaný termín výluky, je pcNinén devzit nefunkční přípojku,
resp. Zákaznické zařízeni do závady

l

Článek 8 Práva a povinnosti Účastníka

(l) Účastník je pKwÍňen pii vy'už[ván1 SluZby dodrZovat ustanoveni daná těmito Pfovoznlmi
pMmínkami, obecně závazné právni předpisy Ĺeské republiky a jednat v souladu s dobrý'mi
mtavy a všeobecně uznávanými morálnlml a eůckými normami Účastnlk zejména nesmí porušovat
zákonem chráněná práva 02 a třetích osob, zejména jakkdiv poško&, znehodnobt, nebo
zhoršrt poskytovanou SluZbu ke škodě ostatn1ch ůCastnikú.

(2) Účastník nesmí využívat Službu k občěžováM třetích osob, zejména opakovaným rozešlánlm
nevyžádan ých dat.

(3) Účastnlk 6řňi M užlvánl SluZby používat pouze zařizenl, která nenarušuji provoz Služby a nejsou v
rozporu se zákonem chráněnými právy třetích osob.

(4) účastnlk ned oprávněn pouZivat instalovaná zařfzenl 02 k jiným účelům, než ke kterým
poskytnuta, ani jakkoliv uptavovat jejch konfiguraci. Nesmí mc měnit aN jakkdiv zasahovat do
technického zařízení Pevné diě včetně Koncového bodu,

(S) ÚCastnlk se zavazuje provést na své straně veškerá opatřeni poWebná proti zneužiů SľuZby
Účastnlk je odpovědný za následky takového zneuZitj, pokud k nému dojde.

(6) Účadnlk může pti$wpové kódy měnit za podmínek stanovených 02 a zveľejnéných na Kontaktnkh
místech a na Internetových sbánkách.

(7) Účastník je povinen učinit odpav|dajj¢i opatfenl k řádnému zabezpečeni a ochraně pNstupový¢h
kódů pkd zneubtlm. Účastník je povinen uchovávat Přístupové kódy pod svou výhradní osobní
kontrolou. V připadé ztráty, odcizeni nebo jiného narušenl práva uZřtl předmětného F'hstupového

. kódu je ÚčästAfk povinen sdělit tuto skutečnost neprodeně OZ přičemž je odpovědný za každé' užŕú Služby až do okamžiku oznámení léto skuteCnosb 02.

(b) pri zvýšených nároclch na důvěrnosL resp. ochranu «enášených dat, pfesahujlclch technické
možnosti 02. je zá1ežitosti ÚCaslnlka učin« na své straně pf1slu§ná opatlenl k za$štění ochrany
(např. objednat mstalaci šÍhova¢|¢h/dešNrovac|ch zařízeni ke svým koncovým zallzenlm).

(9) ÚCaslník je povinen potřebné provoznl podmínky pro zatizenl 02 sIanovené v Podmlnkách
pro provoz telekomunikaCnkh zařlzenl umlstěných u Zákazníka, které jsou Pi'ilohou Specifikace.

$9/23

02 Czech RepubOc as., se sídlem Za Brumkwkou 26612, 140 22 Praha 4, IČ 60193336
ač CZ60193336

zapsaná v OhdKddm ne$stňkuWskkéhosotďt vpmm ~/B, vbZka 2322.
20/23

µ



O, O,

,

.

(IQ) Dal§1 práva a pwinnosti ÚCaslnlk s ohledem na poskytováni služby EDI jsou uveden a ve Zdáštnlm
ujednáni na {ormdáři Specifikace služby EDI.

Článek 9 výpočet snížení ceny při nedodržení garantovaných
parametrů SLA

(l) PIi nedodQenl gara ntované m ěslční dostupn«ti přípojky je Účaslnlkovi snížena cena za Službu
za zůčtovaci období ve kterém nebyla gaiantovaná dostuprosI dodržena, o částku, rovnajíci se
ceně za ŠLA OS za zúčtovacl obdobl pokud již k takovému sn1ženl ceny nedošlo nedodrZenlm
garance délky oµavy, Z důvodu nedodrženi garantované měslčnl dostupnosti je cena za Službu
za dané obdW ještě snížena o částku, rovnajld se poměrné části měslčni ceny za pIlpcýky, na
kterých neb¶a garantovaná dostupnost v daném zúčtovadm obdobl dodúena',Pcocento nedodrZenl
dostupnostije dáno fozdliern garaqované a skutečné dosažené dostupnosti dané pnpqĹky Služby,
Poměmá část se urči vynásobenlm tohoto rozcúlu koeňdentem Rd pro danou Úroveň šLA OS,

(2) Při nedodrženi garantované měslčnl detupnosti u doplňkové služby Managed WAN je Účastníkovi
snížena cena služeb za zůčtovad období, ve kterém nebyla gacantovaná dostupnost dodržena, o
částku, ro'majlcl se ceně za šLA MS, pokud jiZ k takovému snížení ceny nedošlo nedodrZenim
garance délky opravy. Z důvodu nedodrženl garantované měslCnl dostupnosti Je cena služeb
za dané obdob ještě sriiZena o částku, rovnajlc1 se pomémé části méstční ceny za PřipQjků, na
které nebjňa garantovaná dostupnost ve sledovaném obdob dodržena". Procento nedoddení
dostupnosti je dáno tozdĹ(em garantované a skutečně dosažené doslupnosti dané Služby KAWAN.
Pom&ná část se urči vynásobenlm tohoto rozddu koefidentem ko pro danou Úroveň ŠLA

Tabulka koefidentů pro výpočet snlžení ceny za nedodržení měslčnl dostupnosti
Úroveň ŠLA MS ' " SĽAO SLA1 SLA2 ' SLA3 SLA4
kód. za nedodržení ck¥stUpňo56 k, O 0,05 0,1 0,2 0,2

ŕ I

Úroveň ŠLA OS SLAD SLA1 SLA2 SLA3 SLA4
kód. Za nedodrženi dostupnostj ko O 0,05 0,1 0,2 0,2

Částka za dostupnost = (Ďg - Os) X kc, x C,,

D, ga rantovaná měslčnl dostumost
D, skutečné dosaže ná dostupnost
Kd koeficient za ne dodrženi dostupnosti
Cm měslčnl cena za Služby ' 1kčj
Pozn.' D, a D, dosaďte jako člselnou hodnotu, ti. 99,5 % odWvldá 99,5

° cena za připcýku bez Muálnlho oknuhu bez ostatnlch doplňkových sluZeb

(3) Při překročeni garantované doby opravy u dopWcové služby Managed WAN je Účasbňkovi snlžena
cena sluZeb za období, ve kteěm nebAa garantovaná doba opíavy dodržena, o částku rovnajlcl se
celé ceně za ŠLAMS za dané zúč(ova¢1 období, pokud jž k takovému snfZení nedošlo nedodržením
garance dostupnosb. Z důvodu překročeni doby opravyje cena služeb, poskytnutých v daném období
snfžena ještě o částku rovnajlcl se poměrné části z měslčnl ceny pHpojky Služby MWAN, na které
býa ve sledovaném obdobl pl'ekcočena garantovaná délka opravy'. Ve sledovaném měsíci se
vyhodnotí, které opravy přesáNy 6täňovený časový hmit na opravu. U těchto optav se vypočte
doba, o kterou byl ňmrt pfekroCen, a tyto doby překročení (tmrtu se sečtou. Součet nadimŕtnlch časů
se převede na hodiny s plesnosú na jedno desetinné mkto. Poměrná část se pak urči vynásobením
tohoto součtu koeňcientern pro výpočet částky za doby opravy Mo danou úroveň šLA
Pokud závada přesahuje z jednoho do následuýdho měslce, zapoatává se překroCenl doby opravy
do toho sledovaného období ve kterém závada ukončena.

Tabulka koeficientu pro výpočet ceny pri nedodrženi měslčnl dostupnosti připojky

Čádka za dostupnost = (D0 - Os ) X Kd x Cm

D, garantovaná m éslčnl dostupnost
D, skutečně dosažená dostupnost
Kd koeficient za nedodrženi dostumostj
Cm měslčni cena za Přípojku ' jKčj
Pozn.: D, a D, dosaďte jako člselnou hodnotu, ti. 99,5 % odpovídá 99,5 ;

' cena za PřlpQlku Služby bez virtuáln1ho okruhu a ostatnlch Doplňko;ých sluZeb

Při pkktočed garantované doby oµavy přípojky je Účastnlkovi snížena cena za Službu za
zUčtovad období, ve kletém neb0a garantovaná doba opravy dodržena, o částku rovnající se celé
cenť za ŠLA OS za zúětovacl období, pokud již k takovému sníženi nedošlo nedockženlm garance
detupnosti. Z důvodu pĹ'ekročenl garantované doby oµavy je cena za Službu za dané období
snížena ještě o částku rovnající se µ)mě{né části z měsíční ceny za pňpojky, na kterých byla v
daném zúCtovadm oMobl phekročena gatantovaná délka oµravy'. Ve sledovaném měslá se
vyhodnotí, které opravy plesáNy stanovený časový limit na opravu, U těchto 0µav se vypočte
deka, o kterou byl limit ptekročen, a tyto doby pFek(očen| limitu se seCtou. Součet nadimitnlch
časů se na hodny s p{esnosl1 na jedno desetinné místo, Poměrná část se pak Uíčl
vynásobením tohoto součtu koefiáenlem pro výpk)cet částky za «ek{očen| doby opravy pro danou
úroveň šLA OS Pokud závada presahuje z jednoho do nás|edglc|ho měsíce, započítává se
p{eksočeni doby oyavy do toho sledovaného obdobl, ve kterém byla závada ukončena.

Tabulka koeňdentu pro výpočet snlženl ceny za doby opcavy

Tabulka koeficientů pto výpočet mlžení ceny za pľekročenl doby opravy
Uroveň ŠLA MS SLAD SLA1 SLA2 ' SLA3 SLA4
kód. za nedodrženi doMupnosti ko O 0,007 0,009 0,018 0,018

Uroveň šLA OS ' " ŠLAÓ SLA1 l 'SÚ2 ' SLA3 SLA4
kód za nedodrženldoby op'avy kó O 0,007 0,009 0,018 0,018

Částka za dobu ojxavy = E({ -4=,)x k, x
l Gu

t~ časový hmit ria opcavu dle ŠLA os lhoq
t délka závady [h@
kó koefiäent pro výpočet částky za pTekročenl opravy
Cm měslčnl cena za pňpcýku ' [Kč]

" cena za PňpQjků bez vimátniho okruhu a ostatních dopdňkových služeb

02 Czech Repubfic äj6., se sidktm Za Brumbvkou 26NZ 140 22 Praha 4, lč 60193336
ač CZ60193336

»psaM v OhchcidďmmÁMku vPram vbXa 2322-
21/23

Částka za opravy =,E(t x Cm

thd časový liňt na opravu dc ŠLA (hod]
t dáka závady Ĺhod]
k,, koeliáent Plo výpočet částky za překročeni opcavy
Cm měslänl cena za pňpojku Služby " [Kč]

' cena za přípojku bez virtuän(ha okMiu a ostatních doplňkových služeb

(4) pri garantovaného Iimdu délky opravy u doplňkový¢h služeb MLAN,MUPS a MWIFI je
Zákaznlkovi snížena cena za sŤužbu za 2účtovacl obdob, ve kterém byla garantovaná délka optavy
překročena, o částku iovnajici se poměrné části z měsĹčM ceny za doMkovou službu MLAN,
MWIFI resp. MUPS. Ve sledovaném měša se vyhodnotí, které optavy Wesáh|y stanovený časový
ľimit na opravu. U těchto oprav se vypočte doba, o kterou limit překročen, a tyto doby překročeni
Ňmdu se sečtou. Součet nadmitnlch časů se převede na hodiny s přesnosli na jedno desetinné
místo, Poměrná část se pak urči vynásobenlm tohoto soUčtu koeficientem PfO výpočet částky za
pkkročení doby opravy pro danou úroveň ŠLA Pokud závada přesahuje z jednoho do
nádeduůclho mědce, zapoatává překročeni doby opravy do toho dedovaného obdobĽ ve
kterém byla závada ukončena.

02 CLe¢h ReWbh¢ a.6., se sidkm Za Brumlovkou 26W 140 22 Praha 4, fČ 60103336 22/23
DIČ CZ00193336

zaµsanä v Obdmdndm te/šMku 3ckků vmm ¢Xú/8, vbZka 2322-

O,
Tabulka koeficáenhi Plo výpočet částky za překočenl doby opravy služby MI-AN a MUS (pdafné pro
Úrovně SLAD aZ SLA3) a M\MF1 (Natné úrovně SLADa SLA4)

Uromeň ŠLA MS SLAD SLA1 SLA2 SLA3 " SLA4
koef. za nedodQení dostupnosb ko O l 0,007 0,009 . 0,018 . 0,018

Částka za dobu opravy E(/ -/,,m, )x ko x Cm
C

tím časový liňt na opravu ďe ŠLA (hod]
t délka závady [hod)
ko koeficient µo výpočet částky za překročeni opravy
Cm měslčnl cena za danou Službu v lokalitě " (KČ]

* cena za doplňkovou službu MLAN, resp, MUPS, MWIFI

článek 10 Závěrečné ustanoveni

(l) Tyto Provoznl podmínky nabývají platnosti a učinnosti dnem 1 7 2016 a nah[azuji Prwoznl
podmínky ze dne 15.5.2016.

(2) Provozní podmínky jsou k nahlednutí na všech Kontaktnlch místech a na internetových stránkách.

(3) 02 si vyhrazuje právo na změnu těchto Provoznlch podmínek, o změně bude pRedem informovat
v souladu se Všeobecnými podmlnkami.

V Praze dne: 1,7.2016

Za 02 Czech Republic a.s.:

Ing. Petr
Reďdet Business Markebng & jntelligence

OZ Ciech Republic a.$., se sídlem Za Brumlwkou 266R, 140 22, Praha 4, lČ 60¶93336
DIČ CZ60193336

zapsané v Otchcddm řeMnku Méstskéto scudů v Raze, cmtF/B, YlbZka 2322:.

23/23



O,
Reklamační řád

společnosti 02 Czech Republic a.s.
Účinnost: 13. 2. 2014

vydaný v souladu s příslušnými ustanoveními
platných právních předpisů, zejména zákona č.
89/2012 Sb. občanský zákoník a zákona č. 634/1992
Sb., o ochraně spotřebitele, společností 02 Czech
Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140
22 Praha 4 — Michle, zapsanou v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
2322, IČ 601 93 336, DIČ CZ60193336 (dále jen
"02"), který upravuje podmínky pro uplatnění práva
kupujÍcÍho z vad zboží.

Článek l.
výklad základních pojmů

Pro účely tohoto reklamačního řádu mají dále
uvedené základní pojmy následujÍcÍ význam:
1.1 Zařízení - zahrnuje koncová zařízení či jiná
telekomunikačnI zařízení určená pro využívání
služeb 02 a nabízená ze strany 02;
1.2 Zboží - zahrnuje zařízení a jakékoli další
výrobky nabízené zákazníkům ze strany 02;
1.3 Reklamace - uplatnění práv vyp|ývajÍcÍch z
odpovědnosti 02 za vady zařízení nebo zboží;
1.4 Kupující - každá fyzická nebo právnická
osoba, která si od 02 zakoupila zařízeni nebo jiné
zboží.

Článek |[.
Rozsah odpovědnosti 02

Ve vztahu ke zboží zakoupenému u 02 odpovídá 02
kupujícImu za to, že zboží je při převzetí kupujícím
bez vad a ve shodě s kupní smlouvou. Projeví-li se
vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za
to, že věc byla vadná již při převzetí. Kupující je
oprávněn podat reklamaci, tj. uplatnit právo z vady,
která se vyskytne v době 24 měsíců od převzetí. U
použitého zboží včetně např. repasovaných zařízeni
může být tato lhůta zkrácena na 12 měsíců, pokud
takové zkrácení 02 vyznačí v informačním
dokumentu o rozsahu zákonné odpovědnosti za vady
nebo na prodejním dokladu.

Článek III.
Nároky kupujícího

3.1 V případě, že má zboží při převzetí vady, má
kupujÍcÍ právo na jejich bezplatné odstranění.
Odstranění vady spočívá především v opravě nebo
výměně vadné součásti.
3.2 Pokud nelze vadu bez zbytečného odkladu
opravit, může kupujÍcÍ požadovat i dodáni nové věci,
není-li to nepřiměřené vzhledem k povaze vady.
3.3 Není-li možná oprava, výměna součásti ani
dodáni nové věci, má kupujÍcÍ právo od smlouvy
odstoupit.
3.4 Pokud kupujÍcÍ neodstoupí, může požadovat
přiměřenou slevu.
3.5 Právo na dodání nové věci, výměnu součásti
či odstoupení od smlouvy kupujíchnu vzniká také při
větším počtu vad či opětovném výskytu vady po
opravě.
3.6 02 neodpovídá za vady zboží způsobené
neodborným nebo neoprávněným zásahem
(včetně změny nebo jiného zásahu do software),
používánhn v rozporu s návodem k obsluze,
vniknutím cizích látek do přistroje, nesprávnou
údržbou, v případě poškození vlivem neodvratné
události (živelní pohroma), mechanickým
poškozením vinou zákazníka, bylo-li zařízenI
připojeno na jiné než předepsané napájecí napětí,
přepětím, nebo pokud byla závada způsobena ve
spojení s nestandardním příslušenstvím. Za
neodborný a neoprávněný zásah se považuje
zejména takové nakládání se zařízením, kdy dojde k
porušení ochranných prvků (plomb či přelepek)
chránících citlivé technické prvky uvnitř přístroje.
Práva nemohou být uplatněna v případě, je-li
vyžadována úprava, modifikace nebo adaptace
vedoucí k rozšIřeni funkcí zařízení oproti
zakoupenému provedení nebo možnosti jeho
provozu v jiných technických podmínkách, než pro
které bylo navrženo, vyrobeno a schváleno.

Článek IV.
Právo na uplatnění reklamace, způsob a místo

uplatnění
Právo na uplatnění reklamace zakoupeného zboží
má kupujÍcÍ zejména v prodejním místě, kde bylo
zboží zakoupeno, anebo v kterékoli 02 Prodejně.

P

Reklamace se uplatňuje osobně s tím, že je třeba
předložit kompletní reklamované zařIzení či jiné
zboží a uvést přesný charakter závady. Při podání
reklamace je kupující dále povinen prokázat, že
zboží zakoupil u 02, tj. kromě vytknutí vad ,doložit i
místo, cenu a čas zakoupeni zboží. K tomuto účelu
je nejvhodnějším dokladem informační dokument o
rozsahu zákonné odpovědnosti za vady, pokud byl
vystaven, či prodejní doklad. I bez těchto dokladů je
možné reklamaci uplatnit, je však třeba doložit
zakoupení zboží jiným věrohodným zp.ůsobem.
KupujÍcÍ obdrží písemné potvrzení o uplatnění
reklamace v souladu s plátnými právními předpisy.

Článek V.
Lhůta pro vyřizováni reklamací

02 vyřizuje reklamace bez zbytečného oák|adu a
nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace,
pokud se s kupujíckn výslovně nedohodne na lhůtě
delší. Nebude-li vada odstraněna včas, má kupující
právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny
anebo od smlouvy odstoupit.

P

Článek VI.
Zrušovací, přechodná a závěrečná ustanoveni

6.1 Tento Reklamační řád nahrazuje ve vztahu ke
zboží v plném rozsahu Reklamační řád společnosti
02 Czech Republic, a.s., vydaný dne 15. '6. 2009
pod čj. 169995/2009-SPDU-PD.
6.2 Podle tohoto Reklamačního řádu se vyřizuji
všechny reklamace podané v době jeho účinnosti.
6.3 Aktuální znění Reklamačního řádu je k
nahlédnutí ve všech 02 Prodejnách· a na
internetových stránkách 02.
6.4 Tento Reklamační řád nabývá platnosti a
účinnosti dnem 13. 2. 2014

Luis Malvido, v.r.
generální ředitel
02 Czech Republic a.s.



K
K
h

l

)

Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY

Aktuální katalogový list služby

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 29 z celkového počtu 30



ID listu: DATA_ETHERNET _002.04 (poslední dvo/č/sl/označu/e verzí listu)
Označení služby ETHERNET

stručný popis služby propojení lokalit koncového uŽivatele prostřednictvím sÍtě s protokolem Ethernet.
Popis vlastnosti služby Trvalé propojeni dvou lokalit koncového uživatele s využitím sItě standardu Ethernet spjňujÍcÍ globálnÍ parametry KlVS služby. jednotlivé

ind jvlduá|ní parametry služby jsou definovány tímto KL.

· Služba nesmí filtrovat zákaznický provoz.
· Předávacím rozhraním služby je Ethernet port koncového zaňzení.
· Služba garantuje zachováni pořadí rámců.
· Přenos dat v módu Full-Duplex.
· Služba umožňuje transparentní přenos Šifrované komunikace (běŽné používané šifrováni AES 128, 192, 256, 3DES, apod.).

Použitelné technologie Pro realizacl služeb Ethernet je požadováno použití výhradně těchto přenosových technologií:

- metalická vedení (službu není možno realizovat na agregovaných a asymetrických linkách prostřednictvím inverzního multiplexu)
- optická vedení
- radiové spoje

o pro služby s parametrem ŠLA 99,5 % a vyšším musí být použita technologie pracujÍcÍ na kmitočtech s indivjduá|ním oprávněním
o technologie pracujĹcÍ v pásmech se všeobecným oprávněním je povoleno používat pouze pro služby s parametrem šLA nižším než

99,5 % s výjimkou technologie WiFi v pásmu 2,4GHZ a 5GHZ
Lokalizace služby Adresa budoŮ'ý; místnost, identifikátor adresního místa - povinný parametr, lokalita bude ověřena proti registru RUIAN

Podmíněno službami N/A

Maximálni doba zřizenI služby 90 kalendářních dní

. . . Kód parametru .Název skupiny parametru Popis
ID Paranletl"(j

Kapacita IM . , , , .

KS Symetricke neagregovaně propojeni dvou lokalit s kapacitou 1 Mbit/s
:: Symetrické neagregované propojeni dvou lokalit s kapac'tou 2 Mb't/s

:: Symetrické neagregované propojení s kapacitou 4 Mbit/s

6M Symetrické neagregované propojení s kapacitou 6 Mbit/s
KB
8M symetrické neagregované propojení s kapacitou 8 Mbit/s
1(9
10M Symetrické neagregované propojení s kapacitou 10 Mbit/s

Strana 1/6

1(10
Z: Symetrické neagregované propojen's kapacitou 12 Mb°t/s

::: Symetrické neagregované propojenís kapacitou 14 Mbit/s

::: Symetrické neagregované propojení s kapac'tou 16 Mbit/s

::: Symetrické neagregované propojenís kapac'tou 18 Mb"t/s

::: Symetrické neagregované propojeni s kapac'tou 20 Mb't/s

::: Symetrické neagregované propojen"s kapacitou 25 Mb"t/s

::: Symetrické neagregované propojenís kapac"tou 30 Mbit/s

::: Symetrické neagregované propojenls kapacitou 35 Mbit/s

::: Symetrické neagregované propojenís kapac'tou 40 Mb't/s

::: Symetrické neagregované propojenís kapac"tou 45 Mbit/s

::: Symetr'cké neagregované propojen' s kapac'tou SO Mb°t/s

t:: Symetrické neagregované propojenís kapacitou 60 Mbit/s

" " 70M
1(23 Symetricke neagregované propojení s kapacitou 70 Mbit/s
::: Symetrické neagregované propojenis kapacitou 80 Mb"t/s

::: Symetrické neagregované propojeni s kapac'tou 90 Mbit/s

:::M Symetrické neagregované propojen" s kapac'tou 100 Mb't/s

Stra na 2/6



k

W

µ

150M Symetr'cké neagregované propojení s kapacitou ISO Mb't/s
1(29
200M Symetťcké neagregované propojen" s kapac'tou 200 Mbit/s
K30
250M Symetrické neagregované propojen" s kapac'tou 250 Mb't/s
1(31
30OM Symetr'cké neagregované propojen's kapacitou 300 Mblt/s
K32
40OM , ,

Symetrické neagregované propojeni s kapacitou 400 Mbit/s
K34
500M Symetrické neagregované propojení s kapac"tou SOD Mb't/s
K35
1G

Symetrické neagregované připojení s kapacitou 1Gbit/s
1(40
10G Symetťcké neagregované připojení s kapac'tou 10 Gb't/s
K41

Garantovaná dostupnost SLA-99,0 ' ' . , . . . .
b , Služba ma garantovanou dostupnost minmalne 99°6SLA2

::399f5 Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,5%

SLA-99,9 Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,9%
SLA4
:L::99,99 Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,99%

Záloha služby ZAL-O . .
ZALO Sluzba bez zálohy
=0 Služba se zálohou o kapacitě 100% primární IinkV

Předávací rozhraní A RJ-45
Konektor RJ-45

PRAL
opt-mm př'pojen° mult' módovým vláknem (dostupné pro kapac'ty nad 100 Mbit/s) konektor LC, SC nebo E20OO/APC
PRA2
OPT-SM Přlpojení single-módovým vláknem (dostupné pro kapacity nad 100 Mbit/s) - konektor LC, SC nebo E2000/APC

PRA3
Předávací rozhraní B RJ-45

Konektor RJ-45
PRB1

OPT-MM připojen' mult' módovým vláknem (dostupné pro kapacity nad 100 Mbit/s) konektor LC, SC nebo E2000/APC
PRB2
opt-sm připojen' s'ngle módovým vláknem (dostupné pro kapac'ty nad 100 Mb't/s) konektor LC, SC nebo E2000/APC
PRB3

Transparence TRAN-NE
Služba negarantuje prenos L2 kontrolních protokolů

TRAČ)
Služba transparentně přenáší základnÍ L2 kontrolní protokoly v rozsahu minimálně

- STP, RSTP, MSTPTRAN-S
- Ll-OPTRAI
- GARP, MRP Block
- Cisco VTP, Cisco COP

Služba transparentně přenáší rozšířený set L2 kontrolních protoko¶ů (rozšiřeni oproti variantě ,,TRAN-S")

TRAN-R - LACP, LAMP
TRA2 - Link OAM

- Port Authentication
Transparence 802.1Q TRUNK-NE

TRUD Služba negarantuje transparenci pro 802.1Q
TRUNK-AND

Služba je transparentní k 802.1Q
TRU1

Transparence 802.1P COS-NE
Služba negarantuje transparenci pro 802,1P

, cost) , ,h "b
"4

COS-ANO
Služba je transparentní k 802.1P

COSI
centrálni rozhraní CENTR-NE SluŽba je určena pro samostatné PtP spoje a neumožňuje předání sluŽeb z vÍce lokalit na jednom rozhraní (služba

CERO označována Jako Bod-Bod)

CENTR-ANO SluŽba umožňuje sdi[eni jednoho fyzického rozhraní s dalšími službami, poskytovanými jedním operátorem (služba
CERI označována jako Bod-Multibod)

- předání v centrálni lokalitě s využitím 802.1Q

r
F

'lbit/s) - konektor LC, SC nebo E20OO/APC

dbit/s) - konektor LC, SC nebo E2000/APC

Strana 3/6

4bit/s) - konektor LC, SC nebo E2000/APC

Vlbit/s) - konektor LC, SC nebo E2000/APC

hu minimálně

lrozšiřenj oproti variantě ,,TRAN-S")

bb -b

Žeb z vÍce lokalit na jednom rozhraní (služba

ni, poskytovanými jed nim operátorem (služba

Strana 4/6



- celková kapacita přenosové trasy v centrální lokalitě musí být rovna součtu kapacit vŠech služeb, které budou
zakončeny operátorem na jednom fyzickém rozhraní

L2 Multicast MCAST-NE
MCAO Služba negarantuje přenos L2 multicastu
MCAST-ANO
MCA1 Služba garantuje přenos L2 multicastu

Omezení Broadcast KAST-NE
BCAO Služba neomezuje ŠIřenI Broadcastu.
BCAST-ANO
BCA l Služba šiřeni Broadcastu zamezuje.

Velikost MTU MTU-1400
MTUĺ V rámci služby je garantováno MTU o velikosti 1400 bytů
MTU-1518

V rámci služby je garantováno MTU o velikosti 1518 bytů
MTU2

MTU-1522
V rámci služby je garantováno MTU o velikosti 1522 bytů

MTU3
ď

MTU-1534 . ,
MTU4 ' V rámci služby je garantováno MTU o veHkosti 1534 bytů

MTU-1600
MTU5 V rámci služby je garantováno MTU q velikosti 1600 bytů

Doplňkové služby ,

, . Kód parametruNázev skupiny parametru Popis
ID Paiarnetru

Performance monitoring PERF-NE , , . , . . , . ,
PERO Monbtorovani vykonnostn|ch chara kte nstik nem pozadovano

Součásti služby je monitorováni výkonnostních charakteristik v rozsahu
PERF-ANO - Frame Delay
PERĹ - Frame Delay Variation

- Frame Loss

Strana 5/6

Proaktivní dohled PROAKT-NE Konektivitní služba není proaktivně dohledována
PROD - operátor negarantuje proaktivní zahájeni odstraňováni závady

Konektivitní služba je proaktivně dohledována operátorem

PROAKT-ANO " služba je za nedostupnou považována při zjištěni stavu 30% Frame Loss a vyšším a zároveň tento stav trvá 10
PROl s a déle

- operátor zahajuje řešení incidentu i bez nahlášení ze strany uživatele služby
- operátor informuje zástupce uživatele o incidentu na službě do 30 minut od vzniku incidentu

b b b b b
"%

Strana 6/6



i

g

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 6 SMLOUVY

Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem

y

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2013 - 2017"

Strana 30 z celkového počtu 30



N
Zápis z jednání techt

s Poskytovat
N

Zapsal/a:

Přítomni za
Ministerstvo,

Wpopr. osoba
>." určeňá "Ministerstvem:

- přítomni zaposkytovatele:
K

Přílohy:
1. Komunikačn/'n

N

Obsah jednání

1. Příprava migraci
vysoutěžených služeb a následná
realizace služeb pro [BUDE
DOPLNĚNO] bude probíhat v
následujÍcÍch krocích:

2. Technické Šetření a realizace
služeb KIVS:

L

3. projektová dokumentace

· (,.PD"):

- 4. zajištění vstupů do objektů[BUDE DOPLNĚNO]:

' 5. Harmonogram technických
šetření a realizací'

6. Předávání služby do
testovacího provozu:

7. Měřicí protokol:

8. Souhrnný předávací protokol
služeb:

9. Fakturace služeb:

Zápis z jednání technické koordinační schŮzky MN,,,,,,,,OVN,,,,
,J '·' " " ' ' -' " ČESKE REPUBL1KYs Poskytovatelem služeb KIVS ""

Zapsal/a:

Přítomni za
Ministerstvo,

Wpopr. osoba
>.určeňá " Termín

Ministerstvem: jednání:

přítomni za
poskytovatele:

Přílohy: 1. Komunikační matice, 2. Fakturační údaje

Centrálni zadavatel svým jménem a jménem pověřujlclch zadavate/ů podepíše s

. . . vítězným Poskytovatelem Smlouvu na poskytování služeb KIVS.1. Připrava rmgraci
vysoutěžených služeb a následná Po podepsáni 7m/ouvy Centrální zadavatel vyzve pověřuj/cl zadavatele k přistoupení k
realizace služeb pro [BUDE podepsané sm ouvě.
DOPLNĚNO] bude probíhat v Centrální zadavatel zašle Poskytovateli sken podepsaného přistoupenL
následujÍcÍch krocích:

Poskytovatel ve spolupráci s Ministerstvem, popř. osobou určenou Ministerstvem MV
zaháji přípravu migračního plánu vysoutěžených služeb.
Zde je nezbytné uvést, kdo se vedle zástupce vlastníka objektů zúčastní konkrétního
technického Šetřeni za stranu Centrá/n/ho zadavatele nebo pověřujlclho zadavatele, VC.
odpovědné osoby za odsouh/asenl realizace předávané služby, a to především za
technickou správnost.

2. Technické Šetření a realizace Např. Kromě služeb se vedle zástupce vlastníka objektŮ (mv, pčr, gibs, zzmv)
služeb KIVS: zúčastňuje též zástupce Cp - technický garant pro MV, která z hlediska KIVS

odsouhlasuje předávané služby za technickou správnost (ČP - technický garant pro MV,
zajišťuje provoz datových a hlasových služeb pro MV a PČR a má m/stnl znalost z
hlediska ukončení služeb i př/>adně požadavků na umlstěnl zaňzenl z hlediska
plánovaných projektŮ).
Poskytovatel na základě technických šetřeni předkládá v případě zásahu do objektu
(instalace mikrovlnné technologie či instalace propojovacího kabelu uvnitř objektu)

3. projektová dokumentace stručnou projektovou dokumentaci (PD) - ke schválení zástupci vlastníka objektu -
(,,PD"): [BUDE DOPLNĚNO] (v kopii na [BUDE DOPLNĚNO]). Pro udělení souhlasu vlastníka

s realizaci' bude předávána předběžná PD bez specifikace mikrovlnné technologie, neboť
ta bude zřejmá až následně - z rozhodnuti ČTU o přidě/en/ kmitočtového pásma.
Z hlediska zajištěni vstupŮ do objektŮ [bude doplněno] je třeba ze strany

4. zajištění vstupů do objektů Poskytovatele předem zaslat jmenný seznam pracovnÍkŮ (popř. pracovn/kŮ
[BUDE DOPLNĚNO]: subdodavatele) zástupci vlastníka objektů včetně čÍsla OP, popř. typ vozidla a SPZ,

pokud je požadován vjezd vozidla do objektu.

Harmonogram technických šetření a rea/izacl zašle Poskytovatel e-mai/em v
5. Harmonogram technických dostatečném předstihů,; tedy [BUDE DOPLNĚNO] před daným termínem na kontaktní
šetření a realizací: osoby [BUDE DOPLNENO]. Příp. i s výměnou kontaktů na pracovníky Poskytovatele či

jeho subdodavatele pro připadnou koordinaci před výjezdem.
Zástupce [BUDE DOPLNĚNO] např. Cp - technický garant pro MV, se podepisuje na

6. Předávání služby do pracovní předávací protokol, který obsahuje všechny náležitosti PP Poskytovatele pouze
testovacího provozu: za technickou správnost/funkčnost (datum, podpis technika např. Cp - technický garant

pro MV, včetně uvedeni čitelného jména a přij'men/ a kontaktu).
Ze strany Poskytovatele bude zajištěn pro každou předávanou službu Měř/cl protokol (s

7. Měřicí protokol: výjimkou všech hlasových služeb, HTS + ADSL, internet asymetrický) a následně porealizaci bude elektronicky zaslán na kontaktní osoby [BUDE DOPLNĚNO] (např.
vedoucí pracoviště Cp - technický garant pro MV daného regionu).
souhrnný předávací protokol služeb mezi Poskytovatelem a [BUDE DOPLNĚNO] např.
mv podep'suj/" smluvní strany (a za technickou správnost připodepisuje zástupce [BUDE

8. Souhrnný předávací protokol DOPLNENO] např. Cp - technický garant pro MV. V souhrnném předávacím protokolu
služeb: musí být ze strany Poskytovatele uvedená použitá technologie. Podepsané souhrnné

předávací protokoly určenými stranami budou př//ohou prvních vystavených faktur pro
jednotlivá období.

9. Fakturace služeb: Na základě Předávacího protokolu podepsaného ze strany Poskytovatele a [BUDEDopLNĚNoj Poskytovatel zahájí zpop/atněn/ realizovaných služeb do smluvních



podmínek. Poskytovatel dle ČI. 3.14 Smlouvy před vystavením daňového dokladu doručí
Koncovému uživateli podklad pro vyúčtování ceny za Služby poskytnuté Koncovému
uživateli v uplynulém zúčtovacím období. Koncový uživatel zašle Poskytovateli
nejpozději do tři pracovních dnů zpět připomínky k případné nápravě.
Převedení provozu na předanou službu (dle bodu 5) provede [BUDE DOPLNĚNO] např.
Cp - technický garant pro MV, dle možností bezodkladně, aby v období souběhu byl
prostor na dořešeni případných prob/émŮ. [BUDE DOPLNĚNO] např. Cp při převedení
provozu na nového poskytovatele předá informaci o této změně na He/pdesk [BUDE

10. Prevedení provozu na DOPLNĚNO] např. MV a povede evidenci o již realizovaných službách. Nicméně je
předanou službu: " " "

r " ° " " " "domluveno, ze služby, kteře budou zp ovozneny v prubehu vypovedn/ho obdob/
původních služeb, budou placeny ze strany [BUDE DOPLNĚNO] např. MV až po
up/ynut/ terminu výpovědi (byt' už na ně byl převeden provoz), aby nebyla daná služba
tzv. ,,placena dvakrát".

11. Upřesnění kontaktních osob [BUDE DOPLNĚNO] nebo se zde odkázat na př//ohu "Komun/kačnl matice"
1. Pro splnění požadované dostupnosti 99,5% (dle podmínky uvedené v KL služby např.
služby Data Ethernet) je ze strany Poskytovatele nezbytné pro všechny služby žádat
ČTU o přidě/en/ pásma, aby později nedošlo ke sporům.
2. Po přechodu na nové služby a potřebě Poskytovatele zajistit servisní okno na

12. Ostatní: poskytované službě, je tento požadavek třeba vyžádat e-ma//em na He/pdesku [BUDE
DOPLNĚNO].
3. .'Poskytovatel pravidelně každý měsíc zašle report dodržení stanoveného SLA, po
odsouh/asen/ případné sankce za nedodrženi SLA, budou fakturované vždy př/s/ušnému
Koncovému uživateli.

* Text vyznačen zelenou kurzivou je textem pomocným, lze jej použit, měnit dle potřeb nebo smazat.

Seznam úkolů

# Úkol Zodpovědnost Termín splnění Stav

* Číslování úkolů je tvořeno, pořadím úkolu a datem konání jednání (např. 01_0401 první úkol ze dne 4. 1. 2016).
* Pole Stav může nabývat - nový, probíhá, splněno

V Praze dne 2016

Za zúčastněné strany jméno Podpis

2/2


